Eanns [T 53
I
CUNOBBIE ArPETATbI

AunsenbHble aBUrarenm Diesel engines

fiM3-850.10 1M3-850.10
1M3-8501.10 1M3-8501.10
AM3-8502.10 AM3-8502.10
AM3-8503.10 AM3-8503.10

M UX KOMIMJIEKTALUMN and their complete
set versions

Katanor getanen
N cOOPOYHbBIX eauHNLY

Catalogue of parts
and assembly units

Apocnasnb 2011 850.3902020-10 KAC Yaroslavl 2011

I
POWERTRAIN



850.3902020-10 KOC

© 2011 OO0 "Cunosble arperathl - [pynna FA3"

© 2011 OAO "AsToamseny" (AAM3)

MHdopmaums no npoaaxam 3anacHbIX YacTemn

OOO "Cunoseble arperarthbl - ['pynna MA3"

P®, 150040, r. Apocnasnb, np. OkTabps, 75

TenedyoH: +7 (4852) 58-78-78

dakc: +7 (4852) 58-68-88

[denapTameHT No rapaHTUNHOMY U CEPBUCHOMY OGCIyXMBaHUIO
+7 (4852) 27-46-81, dakc (4852) 58-81-28, 58-68-88

e-mail: garantia@adzl.ru

PernoHanbHas gunepckas u cepBUcHasi ceTb

OOO "Cunosble arperatbl - [pynna FA3"

WWww.gazgroup.ru; www.powertrain.ru

© 2011 "GAZ Group PowerTrain" LLS

© 2011 JSC "Avtodizel" (YaMZ)

Sales information

"GAZ Group PowerTrain" LLC

75, prospect Oktyabrya, Yaroslavl, 150040, Russia
Tel: +7 (4852) 58-78-78

Fax: +7 (4852) 58-68-88

Service Department

+7 (4852) 27-46-81; dakc (4852) 58-81-28, 58-68-88
e-mail: garantia@adzl.ru

Regional Dealership and Service network

"GAZ Group PowerTrain" LLC

www.gazgroup.ru; www.powertrain.ru



fanna (755 %
I
CUJNIOBBLIE ATFPETATbI

BBEOEHUE

PREFACE

Katanor cogepxut HoMeHKNaTypy Aetanemn n coopoyHbIx eanHuL (y3noB) AN3enbHbIX
psuratenen AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08,
£AM3-8503.10.

Oeuratens IM3-850.10 npeaHa3HayeH AN yCTaHOBKU HA NPOMBbILLIIEHHbIA TPAKTOP K. 35 n
Tpyboyknagumk OAO "lMpomTpakTop”, r. Yebokcapbi.

Oeuratens AM3-850.10-01 npeaHasHayeH AN yCTaHOBKM HA KONECHbIN Bynbao3ep u
konecHsbIn norpy3duk OAO "TpomTpakTop”, r. Yebokcapbl.

Oeuratens AM3-8501.10 npegHasHayeH AN YCTAHOBKU Ha NMPOMBILLMEHHbIA TPAKTop K. 25 un
Tpyboyknaguuk OAO "MpomTpakTop”, r. Yebokcapbl.

MpombiwneHHbI Asuratens AM3-8502.10 npegHa3HaveH Ans pasnnyHbIX CTauMoHapHbIX
YCTaHOBOK.

MpowmbiwneHHbIM ABuratens IM3-8502.10-08 B cocTaBe cMNoBOW YCTaHOBKU NpeaHa3HayveH
AN TPpUBOAA CMHXPOHHOIO reHepaTopa MaHeBpOoBbIX Tennoso3oB YMI3, TOM-2, TOM 181 (M)
OAO “PX[O".

MpombiwneHHbin guratens AM3-8503.10 npeaHasHayeH Ans npuBoAa reHepaTopa
3neKTpn4ecKon moHocTbo 315 kBT.

Kaxgas cneundukaums nnnocTpMpoBaHa pucyHKaMm, Ha KOTOpbIX M3o6pakeHbl CO0poYHbIe
eanHnubl (y3nbl) 1 Bce BXoAsLME B HUX AeTanu, KpOMe Hepa3beMHbIX COeAMHEHU (CBapHbIX,
KrneeHbIX, KnenaHblX 1 T.4.).

[eTtanu B TekcTe pacnonoxeHbl B NOPsiAKe BO3pacTaHUs HOMEPOB NO3ULMIA Ha pUCyHKe. BykBbl
A, A1, A2, A3 n 1.4., a Takke umgpsl 01, 02, 03 1 1.4. 0603HaYalOT B3aNMO3aMEHAEMOCTb, a
6ykebl B, B, I', [ unu undpsl 10, 20, 30 1 1.4. 0603HaYa0T HEB3aMMO3aMeHAEMOCTb JaHHOW
JeTanu ¢ feTanbto, BbiMyCKaBLUENCS NO4 3TUM e HOMEPOM paHee.

OeTtanu n cbopoyHble eamHnLbI (Y3nbl), HOMepa KOTOpbIX B KaTarnore nog4yepkHyTbI
NOMY>XUPHBIM LUPUPTOM, COCTaBMSOT PEKOMEHOBAHHYIO TOProBY0 HOMEHKNATypy 3anacHbIX
yacten. KpenexHble getanm MeroT LecTu3HavyHble HoMepa C ykasaHueM yepes geduc
YCINOBHOro 0603HaYeHns NPOTUBOKOPPO3NAHOIO MOKPBITUSA.

M — 6e3 nokpbITUS;

M2 — cpochaTmpoBaHune n npomacnmeaHue;

15 — omeaHeHue;

115 — okcnanposaHue;

29 — unHkoBaHWe 1 NaccMBUpPOBaHME;

M34 — naccuenpoBaHue.

Mpwu 3akase 3anacHbIX YacTel crneayeT ykasblBaTb MOAENb, KOMMNEKTALUIO U HOMEP
ABuratensi, Ans KOTOporo NpeaHasHavalTcs AaHHble aetanu. Mogenb, KoMnnekTauus
ABuraTensi, ero HoMep v AaTa Bbinycka (nocrneHss umdpa unm Gykea roga) HaHeceHbl Ha
cneumanbHoi Tabnuuke, NpUKpensieHHon Ha Broke UMNMHAPOB.

B cBs13M ¢ NocTosiIHHONM paboToN Mo COBEPLUEHCTBOBAHWUIO ABUraTesnen, HanpaBreHHoOM Ha
NOBbILIEHNE HAOEXHOCTH, YMYYLLEHUIO UX TEXHUKO-3KOHOMMWYECKMX U IKOMOTNYECKUX
nokasartenei, B KOHCTPYKLUIO ABUraTenen MoryT ObiTb BHECEHbI COOTBETCTBYHOLLME U3MEHEHNS
1 OOMOJSTHEHWS!, KOTOPbIE BOMAYT B NOCNeAyLne N3gaHus.

Katanor coctaBneH no coctosiHMIo Ha anpenb 2011 roga

The Catalogue contains the nomenclature of parts and assembly units of diesel engines
£AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AM3-8502.10, £1M3-8502.10-08,

£M3-8503.10.

Diesel engine AM3-850.10 is intended for installation on the industrial tractor T-35 and pipe

layers of the “Promtractor” JSC, Cheboksary.

Diesel engines AM3-850.10-01 is intended for installation on the wheeled bulldozer and

loader of “Promtractor” JSC, Cheboksary.

Diesel engine AIM3-8501.10 is intended for installation on the industrial tractor T-25 and

pipe layers of the “Promtractor” JSC, Cheboksary.

Industrial diesel engine IM3-8502.10 is intended for different stationary power units.
Industrial diesel engine IM3-8502.10-08 is intended for synchronous generator drive of

diesel locomotive.

Industrial diesel engine IM3-8503.10 is intended for power diesel generator drive with

capacity of 315 kW.

Each specification is provided with illustrations showing the units and all component parts

thereof except permanent joints (welded, glued, riveted).

The parts in the text are arranged in an order of their increasing numbers in the figure.
Letters A, A1, A2, A3 etc. as well as digits 01, 02, 03 etc. placed at the end of the number
denote interchangeability while Letters b, B, I', [l etc. mean that a given part is not

interchangeable with a part manufactured earlier under the same number.

Parts and units numbers printed in bold type in the Catalogue make up the recommended

market nomenclature of spares.

The fastening parts have six-digit numbers to which are added through a hyphen

designation of corrosion-resistant coatings.
M — without coating;

12 — phosphating and oiling;

15 — copper plating;

115 — oxidation;

129 — galvanizing and passivation;

M34 - passivation.

When ordering the spare parts, it is recommended to state the model, complete set version

and the number of engine for which the ordered spare parts are intended.

The model, complete set version of an engine, its number and date of manufacture (the last
symbol of the year — letter or digit) are marked on a special plate secured to a cylinder block

flat.

Manufacturer's constant work on perfecting the engines in order to improve their
performance, as well as the extension of their application with new products, could result in

alterations of the design which will be reflected in further editions.

This Catalogue has been drawn up as on April, 2011

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 3 u3 124



femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

MPUMEHSIEMOCTb APPLICATION
SIM3-850.10 SIM3-8502.10
AAM3-8501.10 sIM3-8502.10-08 AIM3-8503.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 4 uz 124



rPYNNA m

COOEPXXAHUE CONTENTS
Ne puc. Ctp.
BBeaeHune - 3 Preface
OrnaBneHue - 5 Contents
TexHU4YecKne xapakTepucTUKK ABUraTenemn - 8 Specification of diesel engines
C6opoUHble eaMHULULI U AeTanu aBuraTenen Assembly parts and units of engines

Oeuratenu AM3-850.10, AM3-8501.10 B cbope 1 10 Engines AIM3-850.10, AM3-8501.10 assembly
Oeuratenu AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 B cbope 2 10 Engines AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 assembly
Bnok unnuuapos asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 3 12 Cylinder block of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

o Flywheel housing and rotating mechanism of engines iM3-850.10,
Kaptep maxoBuka n mexaHusm npoBopoTta asuratenen AM3-850.10,
AM3-850.10-01, IM3-8501.10, IM3-8502.10, IM3-8502.10-08, AM3-8503.10 4 | oo o), 7AMS-8501.10, 7AMS-8502.10, 7AM3-8502.10-08,
FNonoska umnuuapa gsuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5 16 Cylinder head of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
MopweHb m wartyH gsuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 6 18 Piston and connecting rod of engines AM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
KoneHuaTtbin Ban n maxoBuk asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10 7 20 Crankshaft and flywheel of engines AM3-850.10, AM3-8501.10
KoneHuatbin Ban n maxoBuk asuratenen AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, 8 29 Crankshaft and flywheel of engines AM3-8502.10, AM3-8502.10-08,
AM3-8503.10 AM3-8503.10
PacnpepgenutenbHbin Ban gsuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 9 o4 Camshaft of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
KnanaHbl u Tonkatenu asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 10 26 Valves and tappets of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
KonnekTopbl BbinyckHble asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 1 28 Exhaust manifolds of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
KapTtep macnsiHbin asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10 12 30 Oil sump of engines AAM3-850.10, AM3-8501.10
Kaptep macnsaHbin geuratenen AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 13 32 Oil sump of engines AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Hacoc macnanbin asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10 14 34 Oil pump of engines AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10
Hacoc macnaHnbin gpuratenen AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 15 36 Oil pump of engines AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
PunbTp ouMcTKM Macna asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10 16 38 Oil filter of engines AM3-850.10, AM3-8501.10
PuneTp oumcTku Macna asvratenei 5M3-8502.10, 51M3-8502.10-08, 17 40 | Oil filter of engines sIM3-8502.10, 5IM3-8502.10-08, 5IM3-8503.10
AM3-8503.10
Papgmnatop BogomacnsiHbIi U paguaTop BOAOMAacCHSAHbIN : . ) .. : .
rMapoTpaHeMucenm aavratenei SIM3-850.10, IM3-8501.10, SIM3-8502.10, 18 42 | Water-cooled oil cooler and Hydro-transmission water-cooled oil

£M3-8503.10

cooler of engines AAM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KC

CmpaHuya 5 u3 124



rPYNNA m

Ne puc. CTp.
BeHTuUnAuma kaprtepa geuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 19 44 Crankcase ventilation of engines AM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
AnekTtpodpakenbHoe ycTponcTBo Auratenen AM3-850.10, AM3-8501.10 20 46 Electric-pilot-flame preheater of engines AM3-850.10, AM3-8501.10
Macnoouunctutens LeHTpo6exHbIn asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 21 48 Centrifugal oil cleaner of engines AM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
MpuBoa arperartoB asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 22 50 Drive of accessories of engines AM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
3acnoHka aBapunHoro octaHoBa gsurartenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 23 52 Engine emergency shut-down flap of AM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 engines
TonnuBHble Tpy6onpoBOoAbLI BbICOKOro AaBneHus asuratenen AM3-850.10, 24 54 High-pressure fuel pipelines of engines AM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
TonnusHble Tpy6onpoBoabl HU3KOro gaBneHus asuratens AM3-850.10 25 56 Low-pressure fuel pipelines of engine AIM3-850.10
TonnuBHble Tpy6onpoBoabl HU3KOro AaBneHua asuratens AM3-8501.10 26 58 Low-pressure fuel pipelines of engine AM3-8501.10
TonnueHble Tpy6onpoBoAabLI HU3KOTro AaBneHus asuratenen AM3-8502.10, 27 60 Low-pressure fuel pipelines of engines AM3-8502.10, AM3-8502.10-08,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8503.10
®dunbTp rpybon ounctkm Tonnuea gsuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 28 62 Coarse fuel filter of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10
AM3-8502.10, AM3-8503.10 £AM3-8503.10
PunbTp rpydon ounctkm Tonnuea MANN+HUMMEL PRELINE 420 29 64 Coarse fuel filter MANN+HUMMEL PRELINE 420 of engine AM3-
asuratens AM3-8502.10-08 8502.10-08
Hacoc TonnuBonoakaumBatrowmm asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 30 66 Fuel feed pump of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AAM3-8502.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
MpuBoa ynpaBneHus perynatopom asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10 31 68 Governor control linkage of engines AM3-850.10, AM3-8501.10
Kopnyc perynsitopa 4yactoTbl BpalleHus asuratenen AM3-850.10, 32 70 Speed governor housing of engines AM3-850.10, AAM3-8501.10,
AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Kpbliwka perynsatopa 4acTtoTbl BpaweHua asuratenen AM3-850.10, 33 72 Speed governor cover of engines M3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08
KoppekTop nogaum Tonnuea no Hapaysy Asuratenen AM3-850.10, 34 74 Supercharge fuel supply corrector of engines AM3-850.10,
AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08 AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08
TonnuBHBLIN HacoC BbICOKOro paBneHus asuratenen AM3-850.10, 35 76 High-pressure fuel injection pump of engines AM3-850.10,
AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08 AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08
TonnuBHbIM Hacoc BbiCOKoro aaBneHus asuratenen AM3-8503.10 36 78 High-pressure fuel injection pump of engines AM3-8503.10
CeKuusi TONNMBHOIoO Hacoca BbICOKOro aasneHus asuratenen AM3-850.10, 37 80 High-pressure fuel injection pump section of engines AM3-850.10,
AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
®opcyHka 181 asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 38 82 Injector 181 of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8503.10 £AM3-8503.10
®dopcyHka 182 asuratens AM3-8502.10-08 39 82 Injector 182 of engine AM3-8502.10-08
BnyckHble konnekTopbl asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 40 84 Intake manifolds of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,

£AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AMS3-8503.10

AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 6 us 124



rPYNNA m

Ne puc. CTp.

®PuUnbTP TOHKOM OYUCTKM Tonnuea asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 41 86 Fine fuel filter puratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Tpy6ku nogBoaa u oTBoAa Macna Typbokomnpeccopa ABuratenen 42 88 Turbocharger oil supply and return pipes of engines AM3-850.10,
AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
MydTa onepexeHus BnpbickuBaHus gsuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 43 90 Fuel injection advance coupling of engines iM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
OxnaauTenb HagayBo4YHoro Bosayxa asuratenen AM3-850.10, 44 92 Supercharge air cooler of engines AM3-850.10, IM3-8502.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Tpy6bl n TepmocTaThl cUCTEMbI oxnaxaeHus asuratenen AMS3-850.10, 45 04 Cooling system pipes and thermostats of engines AM3-850.10,
AM3-850.10-01 AM3-850.10-01
TpyObl n TepmocTaThbl cMCcTeMbI oxnaxaeHua asuratenen AM3-8501.10 46 96 Cooling system pipes and thermostats of engines AM3-8501.10
Tpy6bl n TepMocTaThl CUCTEMbI oXxnaxaeHua asuratenen AM3-8502.10, 47 08 Cooling system pipes and thermostats of engines AM3-8502.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Hacoc BogaHoun asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 48 100 Water pump of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
MpuBoa BeHTUNATOpa Asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 49 102 Fan drive of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
BeHTunATOp 1 KOXyx BeHTUNATOpa Asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, 50 104 Fan and fan casing of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AAM3-8502.10,
AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
KnanaH anekTpoMarHuTHbINW NpuBoaa BeHTUnaTopa asuratenen AM3-850.10, 51 106 Solenoid valve of fan drive of engines AM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Komnpeccop nHeBmoTopmo3oB Asuratens AM3-850.10-01 52 108 Air brake compressor of engine iM3-850.10-01
FeHepaTop gsuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 53 110 Alternator of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
CrapTtep 2551.3708-20 gsurateneinn AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 54 112 Starter 2551.3708-20 of engines IM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
MHcTpyMmeHT BoguTens u npucnocobneHus asuratenen AM3-850.10, 55 114 Driver’s tools and accessories for engines AM3-850.10, AM3-8501.10,
AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

HomepHowm ykasatenb - 116 Numerical Index

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 7 u3 124



TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU OBUTATENEN

foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

SPECIFICATIONS OF DIESEL ENGINES

MapameTpsbl

AAM3-850.10
$IM3-850.10-01

sIM3-8501.10

AM3-8502.10

AAM3-8502.10-08

AM3-8503.10

Parameters

Tun geuratens

YeTblpexTakTHbIN

YeTblpexTakTHbIN

JM3ernb C YeTblpexTakTHbIN UeThIDEXTAKTHBIN AN3EHE C [u3erns ¢
TypGoHaaayBoM v [unserns ¢ T 60Hap BOM oxﬂa ermem TypboHanayBoM u
OXnaxaeHnem TypboHaanyBom yp ARy KA oXnaxaeHuem

HaZlyBOYHOro BO3yxa
HaZyBOYHOIo HaZyBOYHOrO
BO3ayxa BO34yxa

Four-stroke

Four-stroke Four-stroke turbocharged diesel with Four-stroke

Engine type

turbocharged diesel turbocharged supercharge air cooling turbocharged diesel
with supercharge air diesel with supercharge air
cooling cooling
Yucno uunuHgpos 12 Number of cylinders
PacnonoxeHue umnMHapos V-obpasHoe, yron pa3sana 90° / 90°Vee Cylinders displacement
OuameTp uunuHgpa, Mm 140 Cylinder bore, mm
Xof nopLuHe, MM 140 Piston stroke, mm
Pabounin 06bem UMNUHAPOB, N 25,86 Engine displacement, |
Yucno knanaHoB Ha LMIMHAP [Ba BnyckHbIx 1 ABa BbinyckHbIX / Two intake and two exhaust valves Number of valves per cylinder
CTteneHb cxaTtua 15,2 Compressor ratio
HoMmuHanbHast MOLHOCTb, GpyTTO, KBT (11.C.) 412" (560""%) 324" (440™"°) 478 (650) 510" (694*"%) 360 (490) Rated gross power, kW (hp)
HomuHanbHas JyactoTa BpalleHus +50 +50 +50 1
e 1900 -20 1800 2100 -20 2000 1500 Crankshaft rated speed, min
MakcumanbHbI KpyTALWUA MOMEHT, BpyTTO, 2450149 ) .
H.m (krc.m) 2685 (274) 2230 (228) (250+5) 2744 (280) Maximum gross torque, N.m (kgf.m)
Y Speed corresponding to maximum
acToTd BpaLISHit, cooTBeTeTBYILEn 1300-1500 1200-1400 1300-1500 1300-1500 - gross
MaKCMMarnbHOMY KpyTALLEMY MOMEHTY, MUH o
torque, min
YacToTa BpaLleHnsa XonocToro xoaa, MuH " Crankshaft idling speed, min'1, not over:
- MMHUMarnbHas 600...700 600...700 600...700 625...675 - minimum
- MakcuMmarbHas, He bonee 2150 2050 2350 2250 maximum
YpeneHbln pacxod Tonnuea, r/kBT.4 (r/n.c.y): Specific fuel 7;\/38#m7;m:’
- MAHUMaTTbHbIN 204 (150) 208 (153) 204 (150) 204 (150) 9 -'m§gimpljnz
- MPY HOMWHarbHON MOLLHOCTU, BpyTTO 211 (155) 211 (155) 219 (161) 211 (155) 208 (153) - at rated gross power
Cnocob cmeceobpasoBaHus HenocpeacteeHHbIn Bnpbick / Direct injection Mixture forming method
TonnUBHLIN HAaCOC BLICOKOTrO AaBMEHWs 185.1111-30 185.1111-40 185.1111-10 185.1111-90 185.1111-60 High-pressure fuel injection pump

dopcyHkn

3akpbITOro TMna ¢ MHOrocTpynHeiMu pacneinutenamu / Closed-type, with multi-jet sprayers

Injectors

MydbTa onepexeHus BrnpbICKMBaHUS

ABTOMaTMyeckasi, ueHTpobexHoro Tnna / Automatic, centrifugal type

Fuel injection advance coupling

Hu3senbHbie 0suzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 8 uz 124




rPYNNA m

n £AM3-850.10
apameTpbl AM3-850.10-01 AM3-8501.10 AM3-8502.10 AM3-8502.10-08 £AM3-8503.10 Parameters
[OBa, rpybon oumcTkm fisa, 1rpy6ov| ouncTkM [OBa, rpybon o4ncTkm —
— 2 WT.; U TOHKON — . M'oqenm . 2 LWIT.; N TOHKOM
,D,Ba, rpy60l7| OYUCTKMN — 2 wT.; n TOHKOWN OYUCTKN C ABYMS PrelLine 420; n ToHkolA OYUCTKN C ABYMS
OYUCTKN C OBYMA CMEHHbIMU CMEHHbIMU O4MCTKM C ABYMA CMEHHbIMU
OyMaXkHbIMU PUNbTPYOLWUMU ByMaxHbIMU 6°“:g)'|:':::"|\rm BymaxHbIMU
PunbTPbLI O4UCTKM TOMMMBA snemeHTamu unbTPYIOLIMM d)I/IJ}I,pryIOUJ,I/IMI/I punbTpyrOUMMM Fuel filters
anemMeHTamm SNEMEHTAMM anemMeHTamm
Two. Coarse filer (2 pcs); and fine filter ) Two. PreLine 420 _
with two changeable paper filter Two. Coarse filer (2 modei coarse filer (1 Two. Coarse filer (2
elements pcs); and fine filter pcs); and fine filter pcs); and fine filter with
with two changeable with t\’/vo changeable two changeable paper
paper filter elements ) filter elements
paper filter elements
[a30TypOUHHLIN, C
oxnaxaeHuem
HagayBOYHOro "a30TypOUHHBIN [[@a30TypOUHHBIN, C OXNaXaeHWeM Hag4yBOYHOrO BO3ayxa
Happys BO3ayxa Supercharge

Gas-turbocharge
with cooling of
supercharge air

Gas-turbocharge

Gas-turbocharge with cooling of supercharge air

TypbokomMnpeccopsl, ABa,
moaens TKP-100

TKP-100-08
TKP-100-09

TKP-100-19
TKP-100-10

TKP-100-03
TKP-100-04

TKP-100-17
TKP-100-18

Turbochargers, two,
model TKP-100

Cuctema cmasbiBaHus

CwmeluaHHas: nog AaBneHnemM u pasbpbidrueanvem / Combination type: pressure-forced and splashing

Lubrication system

MacnsiHble punbTpbl

[Ba: NONHOMNOTOYHBIN (C TPEMSA CMEHHLIMW (DUMLTPYHOLLMMU ANIEMEHTAMM)
1 PUNLTP LEHTPOBEXKHON OYNCTKN
Two: full-flow filter with 3 changeable filter elements and centrifugal type filter

Qil filters

Cuctema oxnaxaeHus

YKngkocTHas, ¢ NpUHYAUTENBHOW LUMPKYNAUMEn OxXnaxaaroLwemn XUaKkocTn
Liquid, with forced circulation of coolant.

Cooling system

BopgsiHon Hacoc

LieHTpobexHoro Tuna / Centrifugal type

Water pump type

[MyckoBoe ycTponcTBO, MOAenb

Onektpuyeckuii ctaptep / Electric starter mog. 2551.3708-20

Starting means, model

[eHepaTtop, mogenb

4010.3771-42

6582.3701

Alternator, model

Komnpeccop nHEBMOTOPMO30B
ycTaHaBnmBaeTcs Ha asuratens AM3-850.10-01

[NopLHeBown, € WecTepeHYaTbIM NPUBOAOM, O4HOLMAMHAPOBLIN, 53205.3509-01
Piston-type, gear driven, single cylinder

Air brake compressor
for AM3-850.10-01 engine

3anpaBo4HblE EMKOCTHU, N

Capacities, I:

- Cuctema cmasku asuratensi 75 65 - Lubrication system
- Cuctema oxnaxaeHus (6e3 pagmatopa - Cooling system (less radiator
52 47 52 .
1 paclmputenbHoro 6avka) and expansion tank)

Macca HesanpaBneHHoro Asuratens B 2050 2020 2315 2030 2050 Dry mass of engine complete
KOMMIEKTHOCTM NOCTaBKU, Kr with standard equipment, kg
abapuTHble pasmepbl, MM Overall dimensions, mm:
OnvHa 1928 1838 1928 1928 1928 Length
LvpwnHa 1230 1230 1186 1186 1186 Width
BeicoTa 1300 1300 1166 1166 1166 Height

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 9 u3 124




PucyHok 1 OABUIrATEJNN AAM3-850.10, AM3-850.10-01, AAM3-8501.10 B CEOPE
Figure 1 ENGINES 5IM3-850.10, AM3-850.10-01, iM3-8501.10 ASSEMBLY

foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

= AeTan:,a)r/tsa: MM koA 823" 130 85:‘,\]"3 01 85;'0':'3'0 HavmeHoBaHue Description
850.1000175 1 - - [euraTens B cbope Engine, assy
850.1000175-01 - 1 - [euratens B c6ope Engine, assy

8501.1000175

[Jeuratens B cbope

Engine, assy

850.1000186

[Buratens ¢ O60pyﬂOBaHVIeM, KOMMJIEKT 418 3anacHbIX YacTemn

Engine complete with standard equipment, set for spare parts

850.1000186-01

[Buratens ¢ oGopy,uosaHmeM, KOMMNIIEKT 4115 3anacHbIX YacTemn

Engine complete with standard equipment, set for spare parts

8501.1000186

[Beuratens ¢ oGopy,qosaHmeM, KOMMIIEKT 4115 3anacHbIX YacTemn

Engine complete with standard equipment, set for spare parts

PucyHok 2 [IBUTATEJNN AIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, iIM3-8503.10 B CEOPE
Figure 2 ENGINES AM3-8502.10, £iIM3-8502.10-08, AAM3-8503.10 ASSEMBLY

Ne petanu, yana wnm kog
Part Ne

AM3
8502.10

AM3
8502.10-08

AM3
8503.10

HaumeHoBaHue

Description

8502.1000175 1 - - [euratens B cbope Engine, assy
8502.1000175-08 - 1 - [euraTens B cbope Engine, assy
8503.1000175 - - 1 [suratens B cbope Engine, assy

8502.1000186

[Buratens ¢ oGopy,qosaHmeM, KOMMNIIEKT 4115 3anacHbIX YacTemn

Engine complete with standard equipment, set for spare parts

8502.1000186-08

[Buratens c obopygoBaHMeM, KOMMMEKT ANS 3anacHbIX YacTen

Engine complete with standard equipment, set for spare parts

8503.1000186

[Buratens ¢ O60pyﬂOBaHVIeM, KOMMJIEKT 4118 3anacHbIX YacTemn

Engine complete with standard equipment, set for spare parts

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanuya 10 us 124



femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 1 AOBUrATENN sIM3-850.10, AM3-8501.10 B CEOPE Puc. 2 AOBUIATENU £iIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 B CEOPE
Fig. ENGINES AM3-850.10, AM3-8501.10 ASSEMBLY Fig. ENGINES AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 ASSEMBLY

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 11 us 124



rPYNNA m

PucyHok 3 BNOK LIMNVHAPOB asurateneit AM3-850.10, AM3-8501.10, IM3-8502.10, 5IM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 3 CYLINDER BLOCK of engines IM3-850.10, IM3-8501.10, IM3-8502.10, IM3-8502.10-08, IM3-8503.10
n':i Ne petanwu, yana unm kog 8?3’.?0 AmM3 ssﬂo':io AmM3 M TR Description n';‘)?;. Ne petanu, y3ana unm kop 8?3!130 AM3 8.’::)':.:20 AM3 O R Description

Part Ne

[850.10-01
8501.10

8502.10

-08

8503.10

Pos.

Ne

Part Ne

850.10-01
8501.10

8502.10

-08

8503.10

840.1002012-31

Bnok umnuHgpos B cbope

Cylinder block, assy

35

850.1001017

1

KpoHwTenH nepegHen
onopebl

Front support bracket

Kpbllika 6noka nepeaHss

Block front cover,

1 1

2 |840.1002015-31 1 1 1 1 | Bnok umnuHgpos Cylinder block

3 [316105-M29 1 1 1 1 |Mpobka K 1/8” Plug K 1/8”

4 1312399-M2 14 | 14 | 14 | 14 |lWanba Washer

5 1840.1005186 8 8 8 8 |Bont ctskHon anvHHbIi | Coupling bolt, long

6 [840.1009143 1 1 1 1 |MNpoknagka Gasket
3arnywka otBepctua noA | Oil-filling neck hole

7 1850.1002448 1 - - - | macnoHanueHyto blank plug
roprioBUHY

8 [252135-M2 2 2 2 2 |Wanba Washer

9 [201456-MM29 2 2 2 2 |bont Bolt

10 |840.1002075 1 1 1 1 |WTndT ycTaHOBOYHbIV Locating pin

11125 3111 6063 24 | 24 | 24 | 24 |Konbuo 015-019-25-2-5 |O-ring 015-019-25-2-5

12 1840.1003037 12 | 12 | 12 | 12 |Brynka Bushing

13 1840.1003442 24 | 24 | 24 | 24 |Brynka ycTaHOBO4YHas Locating sleeve

14 1313410-MN2 1 1 1 1 |Wrndr Dowel pin

151840.1002173 1 1 1 1 |Brynka Bushing

16 |25 3111 2076 3 3 3 3 |Konbuo 027-031-25-2-1 | O-ring 027-031-25-2-1

17 |840.1005187 6 6 6 6 |bonT cTskHOM kopoTKui | Coupling bolt, short

18 1840 1005167 14 14 14 14 LLnuneka kpenneHns Bearing cap fastening
KPbILUKM NOALIMIMHUKE stud

19 (840.1005152-10 1 1 1 1 Kpbiwka sannero Rear bearing cap
noALIMNHMKA

20 [312692-1 14 | 14 | 14 | 14 |Wanba Washer

21 [311906-M 14 | 14 | 14 | 14 |lanka Nut

22 1840.1005169 2 2 2 2 | WTndT KpbILWKM Cover pin

23 [316106-M29 11 11 11 11 |MNpobka Plug

24 1316185-1M2 1 1 1 1 |Mpobka Plug

25 (312768-11 1 1 1 1 |MNpoknagka Gasket

26 |840.1005140 6 6 6 6 |Kpblwka nogwmnnHmka Bearing cap

27 |45 9843 6413 2 2 2 2 | WTndrT Kpbiwkn 6noka Block cover pin

28 [316135-1M2 4 4 4 4 |MNpobka Plug

29 (850.1002265 1 1 1 1 |lMpoknagka KpbILKK Cover gasket

30 [252007-M29 1 1 1 1 |lWanba Washer

31 (252137-M2 1 1 1 1 |LlWanba Washer

32 [200407-M29 1 1 1 1 |bont Bolt

33 [252016-M29 6 6 6 6 |Lllanba Washer

34 |45 9328 1200 6 6 6 6 |bont Bolt

35 (840.1001017-01 - 1 - 1 KpoHuwTeitH nepeaHen Front support bracket

onopsl

36 |850.1002260 1 - - -
B cbope assy
36 |845.1002260 ) 1 1 1 Kpbiwka 6roka nepeaHss | Block front cover,
B cbope assy
37 1850.1002292 1 1 1 1 |lMpoknagka kopnyca Housing gasket
38 1201418-1M2 10 | 10 | 10 | 10 |Bonmt Bolt
39 | 840.1005034* 1| 1 | 1| 1 [Mawxeranepeawsns g i coliar, assy
cbope
39 |840.1005034-01* | 1 | 1 | 1 | 1 ('\:"630”p"éeTa MEPEAHAA B | Eront collar, assy
40 |850.1002290 1 1 1 1 |Kopnyc maHxeTbl Collar housing
- 1850.1002227 4 4 4 4 |BBepTbiW Screw stopper
- 17511.1003436 1 1 1 1 |3arnyuwka Blank plug
- 1316601-M29 13 13 | 13 | 13 |BBepTbiWw Screw stopper
- 1316610-M29 2 2 2 2 |BeepTbiw Screw stopper
- 1316621-M29 1 1 1 1 |BBepTbiww Screw stopper
- [313439-MN 2 2 2 2 | Wrndpt Dowel pin
41 [200466-M29 3 3 3 3 |Bont Bolt
42 |252136-M2 13 | 13 | 13 | 13 |Wanba Washer
43 |252006-M29 6 6 6 6 |Lanba Washer
44 1200463-NM29 3 3 3 3 |bont Bolt
45 1850.1002264 1 1 1 1 |Kpbiwka 6noka nepegHss | Block front cover
46 [216459-M29 3 3 3 3 |Wnunbka Stud
47 1850.1308675-20 1 1 1 1 Kopnyc 3agHero Rear bearing housing,
noALwuvnHvka B cobope assy
48 |841.1318097 1 1 1 1 |Konbuo 3anopHoe Lock ring
49 (841.1318098 1 1 1 1 |YnnotHutenb Seal
50 [841.1318100 1 1 1 1 |MNpyxuHa ynnotHutensa | Seal spring
5125 3111 6192 1 1 1 1 |Konbuo 082-088-36-2-1 | O-ring 082-088-36-2-1
52 850130867620 | 1 | 1 | 1 | 1 |Kopnye3aaero Rear bearing housing
noALwunHyka
53 |250517-M29 3 3 3 3 |lavika Nut
54 1201676-M29 4 4 4 4 |Bont Bolt
55 | 840 1002404 2 2 5 > 3arnywka BoasiHom Water space blank
nonocTu plug
56 |840.1002406 2 2 2 2 |lMNpoknagka Gasket
57 |840.1002025 1 1 1 1 3arnyLika macnsiHoro Oil passage blank

KaHana

plug

*ycTaHaBnuBaeTcs oavH n3 BapuaHToB / install one of the versions

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanuya 12 us 124




rPYNNA m

CUJIOBLIE ATPETATbI

= = = = = ———

N I///

CmpaHuya 13 u3 124

BNOK LUMNUHAOPOB aBuratenen AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
CYLINDER BLOCK of engines £IM3-850.10, AM3-850.10-01, sIM3-8501.10, IM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10

Fig. 3

Puc.
Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC



foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

PucyHok 4 KAPTEP MAXOBUKA N MEXAHU3M NMPOBOPOTA aBuratenen AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 4 FLYWHEEL HOUSING AND ROTATING MECHANISM of engines AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

Ne 22 03| 02| 0d|a2 Ne 22 03 | 02| 0l |a
;g: Ne AeTan;’a#ﬂ: HLLE % é u% % E % E g g % § HaumeHoBaHune Description ;g: kB AeTa":’a‘::ﬂ: A % é é % E % % % é % § HaumeHoBaHune Description
¥ 3 8 3 3 £ Ne ®° @ ® 3 ®
1 1840.1002310-60 11010 - -] Eggggp MaxoBuKa B le){SV;heel housing, 21316601-M29 8| 8| 8| 8| 8 |Beeprhiw Screw stopper
MaHxeTa 3agHsa B
i 22 (840.1005160-A6 111 111 1 Rear collar, ass
1 18502.1002300 ) } 1 } } Eggsz MaxoBuKa B leyswheel housing, c6ope Y
Kapgep MaxoBuKa B Flyxheel housing 23 |312768-N 2121222 |lWlaita Washer
1 {8502.1002310-08 - - - 1 " | c6ope assy ' BeepTbiw TpyOKM Screw stopper of
KapTeb MaxoBuKa B Flywheel housing, 24 1316615-M29 2|1 2| 2| 2| 2 |nopBoga macna turbocharger oil
1 18503.1002310 - - - - 1 ngpep aS){sV; using TypGokomnpeccopa supply pipe
2 840.1005444 1 1 1 1 1 |Kopnyc cukcaTtopa Lock body 25(316610-M29 17 | 17 | 17 | 17 | 17 |BBepTbiw Screw stopper
3 |840.1005446 1 1 1 1 1 |lMpyxunHa dmkcaTopa Lock spring ) Housing fastening
4 |238H-1722063 1 1 1 1 1 | Konbuo ynnoTHuTensHoe | Sealing ring 26 1200404-1129 616|666 bontkpennexus kaptepa bolt
5 [313412-M29 111111111 |Wmdpr Dowel pin 27 |252137-M2 6| 6|6 | 6 | 6 |Waibda Washer
6 [840.1005442 1 1 1 1 1 | Pukcatop maxoBuka Flywheel lock 28 |252007-M29 6 | 6| 6| 6 | 6 |lWlanba Washer
Mpoknagka kapTepa Flywheel housing 29 [216626-MN29 8 [ 8| 8| 8 | 8 |Wnunbka Stud
7 |840.1002314 ! ! ! ! ! MaxoBuKa gasket 30 | 316600-I129 4 14| 4] 4| 4 |Beeptblwl Screw stopper
8 |250517-M29 3 13| 3] 3| 3 |lanka Nut 31 |840.1005678 1 1 1 1 1 LlecTtepHsa mexaHmama Rotating
9 |252136-M2 10 |10 | 10 | 10 | 10 |Wanba Washer npoBopoTa mechanism gear
10 | 840.1029438 1 11111 1] 1 [Manxera s c6ope Collar, assy 32 |240-1005683 L O T O B B R (o Stop
11 1216459-M29 71717 |7 | 7 |Wnunbka Stud 33 |240-1005681 1111 1] 1] 1 |MpykuHa Spring
12 |840.1029172 1 1 1 1 1 Kopnyc nepegHero Front. bearing 34 1316139-M2 1 1 1 1 1 [lMpoGka Plug
noAtumnnHmka hOU_S'“g 35 (840.1005676 111]1] 1] 1 |Kopnyc Body
13 (253111 2192 101 ]1[1]1 |[Konsuo 080-086-36-2-1 |9 36 | 252134-N2 3133 |3 |3 |llaiba Washer
080-086-36-2-1 37 [201420-M1-29 313333 [bont Bolt
14 1840.1002312-60 111111 1] 1 |Kaptep maxoBuka Flywheel housing 38 [840.1005688 111111111 [Konnauok Cap
15 |316105-M29 111111111 |MNpobka Plug 39 [250517-M29 4 -14]4]4 |laka Nut
16 |316139-M2 11111 11]1 |Mpobka Plug 40 [252136-M2 4 | - |1 4] 4] 4 |Wanba Washer
17 |316135-112 1 1 1 1 1 |Mpobka Plug 3arnywka noka nog Blank plug of
41 (850.1002518 11 -11]1]1
18 |216564-M29 2 12| 2| 2| 2 |Wnunbka Stud Komnpeccop compressor hatch
19 |252006-M29 7177 7|7 |Wanba Washer 42 |850.1002520 1] - 11111 [lpoknagka Gasket
Housing fastening 43 [201471-N29 2| -12 | 2| 2 |bont (140 mm) Bolt (140 mm)
20 |200466-1N29 77| 7| 7|7 |bonTKpenneHus kapTepa | ¢ 44 [201466-129 2 [ - [ 2| 2| 2 [Bont (105 mm) Bolt (105 mm)

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanuya 14 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 4 KAPTEP MAXOBUKA N MEXAHWU3M NMPOBOPOTA asuratenen AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. FLYWHEEL HOUSING AND ROTATING MECHANISM of engines sIM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, s1IM3-8502.10, sIM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 15 us 124



rPYNNA m

PucyHok 5 TOJIOBKA LIUIIMHOPA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 5 CYLINDER HEAD of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
M3 AM3
Ne 850.10 Ne 850.10
o | e ot e | LIOO | s pon | Memerann v | asniest | e
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10
1 1840.1003212-30 12 12 |MNpoknagka Gasket 9 1201464-M29 48 48 | bonT KpenneHus KpbILWKK Cover fastening bolt
KonbLo ynnoTHUTENbLHOE - L 10 |252005-M29 48 48 LLlanba Washer
2 |840.1003466 12 12 rasoBoro cTblka Gas joint sealing ring 11 1840.1003264 12 12 |Kpbiwka Cover
3 1840.1003013-20 12 12 onoeka uunuHgpa B c6ope | Cylinder head, assy 12 | 840.1003270 12 12 Mpoknagka KpbILLKK Gasket of cylinder head
4 1316603-129 12 12 BeepTbiL Screw stopper ) roJyIOBKM UnnuHgpa cover
5 1201.1015624 12 12 Lan6a ynnoTHuTenbHas Sealing washer 13 |238H-1723031 48 48 KonbLo ynnoTHUTENBHOE Sealing ring
6 [841.1002350 2 2 PbiM npaBbii Eye-bolt, right 14 1840.1003436 48 48 | Barnywka Blank plug
6 [841.1002351 2 2 PbimM neBbin Eye-bolt, left Mpoknagka Sealing qasket of
7 1312693-1129 72 72 |Wanba Washer 15840.1003213-02 12 12 | ynnoTHUTEmNbHas ronoBKu cylind(gr%ead
8 1840.1003016-01 72 72 | bont kpenneHus ronoBku | Head fastening bolt unnuHapoB

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 16 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 5 rOJNIOBKA LIMNUHAPA asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. CYLINDER HEAD of engines £1IM3-850.10, iM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 17 us 124



rPYNNA m

PucyHok 6 NMOPLWUEHb U LUATYH pBuratenen iM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 6 PISTON AND CONNECTING ROD of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, and AiIM3-8503.10
Ne ALk b3 82530130 aM3
nos. | Ne getanw, yona wn k0 | 501001 [gsgg to.| M3 Haumenosanwe Description e I 8501001550210 820330 Hauwenosanve Description
Ne ss02t0 | Ne 850210
Konbuo n WHHOE o
1 |8421.1004002 12| 12 | 12 "fgj’;";;e” MOPLIHEBLIX | Set of piston rings 13 |8401.1004022 24 | 24 | 24 ynop;‘oe Py Thrust spring ring
> 1840.1004038 12 12 12 Pacwwuputens Oil-control ring 14 {8401.1004020 12 12 12 |Manevy nopLuHeBON Piston pin
' MacnoChbeMHOro KorbLa | expander 15|8401.1004052-01 12 12 | 12 |Btynka waTtyHa Connecting rod bush
3 |840.1004035 12 12 12 |Konbuo macnocbemHoe | Oil-control ring :
Oil-control fing 16 |840.1004062 24 | 24 | 24 |Bont kpbiwkn warywa | SoMnecting rod cap
4 |840.1004034 12 | 12 | 12 |KOnbuo MacnoCheMHOE C | [ iote with bolt
’ pacwwupuTenem B cbope expander 17 {8401.1004050 12 12 12 |WatyH Connecting rod
) Konbuo KOMMPECCUOHHOEe COmpreSSiOn ring‘ 18 [8401.1004055 12 12 12 KprLIJKa waTtyHa COnneCting rod cap
5 |8401.1004032-02 12 12 12 BTOpOE second 19 [840.1004064 24 24 24 |Taiika Nut
6 |840.1004030 12 12 12 Egg:ﬁeoexomnpeccmomoe Compression ring, top 20 | 8401.1004045 12 12 12 :.IaTyH B cbope _ gonnecﬁng rog,:ssy
KnagblL HUKHEN
7 253111 6594 12| 12 | 12 |Koneuo 150-165-25-2-5 |Ring 150-165-25-2-5_| | 21 |840.1004058 24| 24 | 24 | O s o onall o0 P9
8 1840.1002040 12 12 12 |Kombuo ynnoTtHuTenbHoe | Sealing ring Y
9 253111 6381 12 | 12 | 12 |Kombuo 160-170-58-2-5 |Ring 160-170-58-2-5 _ |840.1000104 ) ; ] no,u,ufll/l — 93(’) e Crankpin bearing 90
10 [840.1002021-11 12 12 12 |'vnb3a unnuHagpa Cylinder liner ’ KOMMAEKT ’ mm shell set
11 18401.1004015-01 12 - - |lMopweHb Piston B
111847.1004015 - 12 | 12 |Mopwens Piston - |840.1000104-P1 1 1| 1 | nonummeos 86,95 wy, | Crankin bearing
'Mnb3a, nopLueHb, . . ’ ’ ’ 189,95 mm shell set
MOpLUHEBbIE 1 S_et of I|_ner, piston, KOMMMeKT
12 18401.1004001 1 - - piston rings and BKnanblIly WaTyYHHBIX
YNNOTHUTENbHbIE sealing rings 840.1000104-P2 1 1 1 A S}SIJ 75 Crankpin bearing
KOMbLia, KOMNAEKT - : - MOAWNNHIKOB 69,79 MM, | 89 75 mm shell set
Fune3a, nopLueHs, Set of liner, piston KOMINGKT
12 |847.1004001 - 1 1 |MopuiHeBbie v piston ringé and ’ BKnafbilLIy WaTyHHbIX Crankpin bearing

YNNOTHUTENbHbIE
KoJbUa, KOMMNNEeKT

sealing rings

840.1000104-P3

nogwunHukos 89,50 mm,
KOMMIEeKT

89,50 mm shell set

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanruya 18 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

r 20

II-;‘_I/IC. 6 MOPLUEHDb U WWATYH pBuratenen 11M3-850.10, AM3-8501.10, iM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
ig.

PISTON AND CONNECTING ROD of engines AM3-850.10, iM3-8501.10, iM3-8502.10, AM3-8502.10-08, and iIM3-8503.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 19 us 124



rPYNNA m

PucyHok 7 BAN KONEHYATBIN U MAXOBUK aeuratenen IM3-850.10, AM3-8501.10
Figure 7 CRANKSHAFT AND FLYWHEEL of engines iIM3-850.10, iM3-8501.10
N Ne AeTanu, yana unm AM3 L& Ne AaeTanu, ysna unu AM3
nos. ’ 850.10 =] nos. ’ 850.10 Aty
Pos. Kon 850.10-01 HaumeHoBaHue Description Pos. Kon 850.10-01 HaumeHoBaHue Description
Ne T30 8501.10 Ne Al 8501.10
1 1850.1005015 y Ban koneHuyaTbIi ¢ npoTuBoBecamu | Crankshaft complete with 18 [840.1005030-01 1 LLlectepHs pacnpegenutenbsHas Timing gear
: B cbope balance weights, assy 19 1840.1005121-01 1 BTynka ycraHoBOYHas Locating sleeve
2 1850.1005062 8 BonT kpenneHus WwkvBa Pulley fastening bolt 20 [840.1005122 1 KonbLo ynopHoe Thrust ring
3 850.1005061 1 LWkus _ Pullgy _ 21 1850.1011240 1 LLlecTepHst npuBoAa MacrnsiHOro Oil pump drive gear
4 1840.1005070-01 1 [acutenb KpyTUNbHbIX KonebaHum Torsional vibration damper Hacoca
Spacer complete with 22 1850.1029401 1 LecTepHs BegyLlas Driving gear
5 |850.1005524 1 |MNpocTaska c BTynkamm & c6ope bushings, assy 23 [850.1005043 1 |Macnootpaxatens nepegHuii Front oil slinger,
6 [840.1005171 7 Bknagpil HUXHUIA Shell, lower Ban koneH4yaTbIi C KOPEHHBIMU U Crankshaft with main and
7 1840.1005170 7 BknazblLL BEPXHWIA Shell, upper - 1850.1000107 1 LWATYHHbIMW BKMNaablamu, crankpin be_aring shells,
MonyKonbLIO YNOPHOrO NOALMAHVKA | Thrust bearing semi-ring, KOMMNEeKT Ha OAVH ABuraTenb set per engine
8 |840.1005194-10 2 Hmm:ee ynop lower 9 g Bknagbiy KOPEHHbIX MOALWMWMHUKOB Main bearing 117 mm
[MonykonbLuo ynopHoro noAawwunHuka | Thrust bearing semi-ring, - |840.1000102 1 117 MM, KOMMNEKT Ha OAMH shells, set per engine
9 1840.1005193 2 BepxHee upper apuraTernb ’
Py Bknagpilim KOPEHHbIX MOALUMIMHUKOB . .
10 |45 9824 6270 1 LLinoHka cermeHTHas Semi-circular key Main bearing 116,95 mm
11 |313465-1 1 WTndpt Dowel pin - |840-1000102-P1 1 ;;ﬁ’riie“f_::’ KOMNINEKT Ha oavH shells, set per engine
12 1850.1005589 1 BTynka ynopHasi Thrust bushing . BKNabILLM KOPEHHBIX NOAWNNHKOB o beare 116,75
13 |840.1005023 10 |BonT kpenneHnsa maxoBuka Flywheel fastening bolt - 1840.1000102-P2 1 116,75 MM, KOMMNEKT Ha OfH ain bearing fomm
14 1840.1005128 1 |Mnactuna Plate e s shells, set per engine
16 1840.1005120-01| 1 | MaxoBuK Flywheel - |840.1000102-P3| 1 |116,50 MM, KOMNEKT Ha OANH ol oot e
17 |840.1005125-10 1 0O6oa MaxoBumKa 3yb4aThlit Flywheel ring gear gsuratenb Snelis, set per engine

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanruya 20 us 124




rPYNNA m

CUJIOBLIE ATPETATbI

%’%\//l o

QS

1y

,//o%/w%u////

;——J r‘//

\
////// W
\/

/\'..\ﬂ’/////////fﬁ: m

CmpaHuya 21 u3 124

BAIl KONNIEHYATbIA U MAXOBUK aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10
CRANKSHAFT AND FLYWHEEL of engines AM3-850.10, sIM3-8501.10

7

Puc.

Fig.
Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC



rPYNNA m

PucyHok 8 BAIl KONEHYATbIA U MAXOBUK aBuratenei £AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 8 CRANKSHAFT AND FLYWHEEL of engines £IM3-8502.10, iM3-8502.10-08, AM3-8503.10
n':i. Ne getanu, yana unm AM3 aM3 L n':-;. Ne getanu, yana unm AM3 am3 o
Pos. P::;nNo gggg:}g 8502.10-08 HaumeHoBaHue Description Pos. P::tnNo gggg:g 8502.10-08 HaumeHoBaHue Description
Ne - : Ne 3 :
. Crankshaft complete 18 |840.1005125-10 1 1 0604 MaxoBumka 3ybuaThblii Flywheel ring gear
1 1850.1005015 1 1 Ban Koneyarsin ¢ with balance weights, LecTepHst
npoTusoBecamu B cbope assy 19 [840.1005030-01 1 1 Timing gear
i pacnpegenutensHasi
é ggglggggg% ? ? E.Iom KpenneHus LWkisa ﬁu::ey fastening bolt 20 [840.1005121-01 - 1 |BTynka ycTaHOBOYHas Locating sleeve
. I'aiMMBTenb KDYTWNEHEIX T;rse%nal Vibration 20 |842.1005121 1 - BTynka ycraHoBOYHas Locating sleeve
4 1840.1005070-01 1 1 KoneGaHmit damper 21 |240-1307090 1 - MaHxeTa Collar .
5 | 850.1005524 ) ) MpocTaska C BTynkamm B Spacer complete with 22 1840.1005122 1 1 KonbLo ynopHoe Thrust ring
: cbope bushings, assy 23 (845.1005589 1 1 BTynka ynopHas Thrust bushing
6 [840.1005171 7 7 BknagblL HWKHWIA Shell, lower 24 1850.1029401 1 1 LLlectepHs BegyLias Driving gear
7 |840.1005170 7 7 Bknagplw BepxHui Shell, upper 25 1850.1005043 1 1 MacnooTtpaxaTtenb nepefHuii | Front oil slinger,
] [Monykonbuo ynopHoro Thrust bearing semi- Ban koneH4atbIn ¢ . .
8 |840.1005194-10 2 2 MOALINMHNKA HUXKHEe ring, lower 845.1000107 1 1 KOPEHHBLIMU U LLIATYHHBIMM Crznkshakft_W|Lh main
MonykonbLo ynopHoro Thrust bearing semi- ) ’ BKNaAbllLlaMu, KOMMMEKT Ha and crankpin bearing
9 |840.1005193 2 2 ) ’ shells, set per engine
NOALIMMNHMKA BEPXHEE ring, upper OAWH ABuraTenb
10 |45 9824 6270 2 2 LLInoHka cermeHTHasi Semi-circular key Bknagbiwy KOPEHHbIX . .
111 1 ) MoawmnHuk 305 Bearing 305 - 1840.1000102 1 1 noaLwwmnHukoB 117 mm, gznsb(:;mgrgg T]g]
OCT 8338-75 9 KOMMMNEKT Ha OAWH aBuUraTenb ’ P 9
12 1313465-I1 1 1 WTndt Dowel pin BknagbIWn KOPEHHbIX Main bearing 116,95
13 |840.1011240 y y LllectepHsa npuBoaa Oil pump drive gear - 1840.1000102-P1 1 1 noaLwmnHukos 116,95 mm, mm.shells, set per
MacnsiHoro Hacoca KOMMMEKT Ha OauH ABuratens |engine
14 1840.1005023 10 10 BonT kpenneHus maxoBuka Flywheel fastening bolt BknagbIWn KOPEHHbIX Main bearing 116,75
15 [840.1005128 1 1 [MnacTtuHa Plate - 1840.1000102-P2 1 1 noawmunHukoB 116,75 mMm, mm shells, set per
16 | 840.1005115-11 - 1 MaxoBuk B cbope Flywheel, assy KOMMNEKT Ha OAWH ABuUraTenb |engine
16 |8502.1005115 1 - MaxoBuk B cbope Flywheel, assy Bknagbiwy KOPEHHbIX Main bearing 116,50
17 1840.1005120-01 - 1 MaxoBuk Flywheel - 1840.1000102-P3 1 1 noawmnHukos 116,50 mm, mm shells, set per
17 18502.1005120 1 - MaxoBuk Flywheel KOMMMEKT Ha OauH ABuratens |engine

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 22 u3 124




CUJIOBLIE ATPETATbI

rPYNNA m

\——4

=
O

St

////// R

NN

-

=
R
//\"u\ﬂ/////////fﬁ:

CmpaHuya 23 u3 124

BAIl KONIEHYATbIU U MAXOBUK aBuratenen A1M3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
CRANKSHAFT AND FLYWHEEL of engines iM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

Fig. O

Puc.
Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC



rPYNNA m

PucyHok 9 PACNPEOENUTENbHBLIA BAN geuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 9 CAMSHAFT of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
AM3 AM3
Ne 850.10 Ne 850.10
| Do | ST | £R vm | Do | T | G
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10
1 [840.1006015 1 1 PacnpegenuTenbHbivi Ban Camshaft 5 [252135-M2 3 3 Llan6a Washing
Brynka pacnpegenvTensHoro . : :
2 |840.1006037-10 6 6 ana Camshaft bushing 6 |45 9347 6523 3 3 BonT kpenneHus kopnyca Bearing housing
. nogLwunHuKa attachment bolt
840.1006026-10 1 1 Brynka Bushing WecTepHs
Kopnyc nogwmnHuka . 7 1840.1006214-01 1 1 Camshaft gear
4 |840.1006032-02 1 1 |pacnpepenuTensHoro sana, Eam.Shaft bearing pacnpeAenuTenHoro sana
ousing, rear 8 |45 9824 6265 1 1 LLInoHka Key

3aQHUN

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 24 u3 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 9 PACMPEOENUTENbHbIA BAN aeuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. CAMSHAFT of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, sIM3-8502.10, iIM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 25 us 124



rPYNNA m

PucyHok 10 KITAMAHbBbI U TOJIKATEJIUN pBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 10 VALVES AND TAPPETS of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Ne A3 Ne AM3
nos. Ne AeTanu, ysna unu Kkon 20N, AM3 AM3 I nos. Ne AeTanu, ysna wnv Kkoa g0 AM3 AM3 s
Pos. Part Ne 985500:0:1%1 8502.10-08| 8503.10 HaumeHoBaHue Description Pos. Part Ne 885\’:’0101? 8502.10-08| 8503.10 HaumeHoBaHue Description
Ne 8502.10 Ne 8502.10
1 1840.1007180 24 - - Tonkatens B cbope Tappet, assy 16 |311526-M2 48 48 48 |laika Nut
1 /840.1007180-10 - 24 24 | Tonkartenb B cbope Tappet, assy MnactunHa cTowku ocu Holder plate of
- 1840.1007190 24 24 24 | Ponvk TonkaTtens Tappet roller 17'|840.1007136 24 24 24 KopombIcna rocker shaft
- 1840.1007194 24 24 24 | Ocb ponvka Tonkarens Tappet roller pin 18 [840.1007174-02 12 - - LLtaHra Tonkatens Tappet rod
- 1840.1007199 24 24 24 |Btynka ponuka Tonkartensi | Tappet roller sleeve LWTaHra Tonkatens Tappet rod of intake
2 [840.1007010-20 24 24 24 |KnanaH BnyckHON Intake valve 18 |840.1007174-20 ) 12 12 BMYCKHbIX KNnanaHos valves
LLlan6a onopHasa HapyxHow |Valve outer spring Ocb Kopombicna Exhaust valve
3 |840.1007022 48 48 48 NMPY>XWHbI KrnanaHa washer 19 1840.1007100 12 12 12 BbINYCKHbIX KIianaHoB rocker shaft
Lllaiiba onopHas ; : 20 [310470-M2 24 | 24 | 24 |lWnunbka Stud
C Valve inner spring
4 1840.1007027 48 48 48 | BHYTPEHHEN NPYXWHbI washer 21 | 840.1007144-20 12 12 12 KOpOMBICIIO BbiMyCKHBIX Exhaust valves
Knanawa : ) KnanaHoB rocker
5 |840.1007032 24 24 24 |BTynka Hanpasnsiowas Intake valve guide - |840.1007118 48 48 48 |BTyrnka KopoMbicnia Rocker bushing
BMYCKHOrO KranaHa bushing —
TSV ——— 22 1840.1007258 6 6 6 |KonbLo ynnoTtHuTENbHOE Sealing ring
6 [840.1007020 48 48 48 Hapgy»(Haﬂ Valve outer spring 23 1310025-M 24 24 24 |BonTt Bolt
Mpy*XuHa knanaHa . . 24 1252006-IM129 24 24 24 |lWain6Ga Washer
7 [840.1007021 48 48 48 BHYTPEHHAS Valve inner spring BTyrka HanpasnsoLast Exhaust valve
25 (840.1007033 24 24 24 ) X
310469-M2 24 24 24 | lUnuneka Stud BbINMyCKHOro knanaHa guide bushing
840.1007024 48 48 48 |Taperka npyxuH knanana Valve springs 26 |840.1007012-20 24 24 24 |KnanaH BbINyCKHON Exhaust valve
retainer HanpasnsioLas .
Valve retaining 27 |8401.1007252 6 - - TOnKaTENe Tappet guide
10 {840.1007028 96 96 96 |Cyxapb knanaHa block
CToifka ocy kopombicna H(())Iiier of intake 27 |8401.1007252-10 | - 6 6 |Hanpasnaiouian Tappet guide
11840.1007106 24 24 24 BMNYCKHbIX KNnanaHoB valves rocker shaft Tonkarenem
- dopcyHka oxnaxaeHus Piston cooling
iusti 28 (8401.100411 12 12 12 o
12 840.1007147 48 | 48 | 48 |DUMTPETyIMpOBOUHAC | Adjusting sorew % 340 8 nopueis nozzle
Ocb KOpoMbICna BMYCKHbIX Intakpe valves rocier 29 |252135-N2 24 24 24 _|llan6a Washer
13 1840.1007091 12 12 12 KNAnaHoB shaft 30 |201464-M29 24 24 24 EJOHT Bolt
Rocker of Intake 31 |840.1007176-02 12 ) } TaHra Tonkarens Exhaust valve
14 1840.1007114-20 12 | 12 | 12 Eﬁ;’;’;"H"C')CB”g BBT%CKK:;'V’I‘ valves complete BbIMYCKHbIX KManaHos tappet rod
with bushing LtaHra Tonkatens Exhaust valve
15 311912-1M2 48 48 48 |lanka Nut 31 |840.1007176-20 ) 12 12 BbINYCKHbIX KnanaHoB tappet rod

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 26 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 10 KNAMAHbI U TONKATENW asuratenen AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AAM3-8502.10, AAM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. VALVES AND TAPPETS of engines AM3-850.10, iM3-850.10-01, iM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 27 u3s 124



rPYNNA m

PucyHok 11 KOJINIEKTOPbI BbINMYCKHbIE asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 11 EXHAUST MANIFOLDS of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, iM3-8502.10-08, AM3-8503.10
a3 82#130 AM3 b3 Sgl'l\in 130 AM3
:2:'_ b AeTaﬂ:’aﬁﬂz ChL e 985500:0:1%1 gggg:g 8502'.\:3-08 HaumeHoBaHune Description ;g: = AeTan:’J:ﬂ: CBTIER 885.’:’0101? gggg:g 8502?:3-08 HaumeHoBaHune Description
Ne : : Ne : :
1 18401.1008027 12 12 12 |MNpoknagka Gasket 12 |1250512-15 4 4 4 |lavka Nut
MaTpy6ok KonnekTopa Manifold branch- 13 [252006-M29 4 4 4 |lWanba Washer
2 |8401.1008131 2 2 2 npasbIn pipe, right-hand 14 {8401.1008214 1 1 1 |MpocTaBka Spacer
3 |240H-1008510 24 24 24 |Btynka Bushing 15 [2389-1118158 1 1 1 Mpoknagka Gasket
4 |840.1008504 28 28 28 |bonT B cbope Bolt, assy 16 |262520-M2 2 2 2 |MNpobka Plug
5 [312300-M2 4 4 4 |Wawnba Washer 17 [310443-N 4 4 4 |Wnunbka Stud
Konnektop BbIMyCcKHON Exhaust manifold, KonnekTop BbInyckHON Exhaust manifold,
6 [8401.1008025 1 1 1 nepeaHUi npaskii front, right-hand 18 |8401.1008030 1 1 1 SALHWIA OB rear, left-hand
7 18401.1008045-10 2 2 2 |lMNpoknagka natpybka Branch-pipe gasket KonnekTop BbIMycKHOM Exhaust manifold,
- - 19 |8401.1008026 1 1 1 9 . front. left-hand
8 |8401.1008044 2 2 2 MaTpybok noasoasLLMi B Supply branch-pipe, nepegHnn neBbiv J
) cbope assy 20 |8502.1008232 - 4 4 | OkpaH konnekropa Manifold screen
9 |250512-M5 4 4 4 |lanka Nut } KpoHLuTenH akpaHa Manifold screen
10 1 8401.1008029-10 1 1 1 KonnekTop BbInycKHOM Exhaust manifold, 218502.1008235 12 12 KonnekTopa B cbope bracket, assy
’ ) 3aHuUI NpaBbIN rear, right-hand 22 |252005-1129 - 24 24 |llai6a 8 Washer 8
MaTpy6ok KonnekTopa Manifold branch- 23 |252135-1M2 - 24 24 |llUan6a 8T Washer 8T
11]8401.1008132 2 2 2 nesbIvi pipe, left-hand 24 1201456-M1-29 - 24 24 | Bont M8-6gx20 Bolt M8-6gx20

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 28 us 124




Puc. 11 KOJNNEKTOPbI BbIMYCKHbIE asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AAM3-8502.10, AIM3-8502.10-08, AAM3-8503.10
Fig. EXHAUST MANIFOLDS of engines s1IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 29 us 124



rPYNNA m

PucyHok 12 KAPTEP MACNAHbIN geuratenen IM3-850.10, AM3-8501.10
Figure 12 OIL SUMP of engines AM3-850.10, iIM3-8501.10
Ne AM3 Ne AM3
;g:'_ b3 AeTaﬂ:’aﬁﬂz KOS 8:: ?";_% 1 HanmeHoBaHue Description :g: 2 I:leTang,a {:ﬂ: UL 8585 g(;l.?) 1 HanmeHoBaHuve Description
Ne 8501.10 Ne 8501.10
1 1850.1009010-01 1 KapTtep macnsHbivi B cbope Oil sump, assy 11 |8.8386 5 XoMmyT yepBsaYHbIA Torro 550- Worm clamp Torro 550-
2 [216526-M29 2 LWnunbka Stud ) 70/9C7-W1 70/9C7-W1
3 |201-1009042-b 1 Mpoknagka CnMBHOM NPOOKK Drain plug gasket 12 1850.1009166 1 Pykas Hose
4 1316180-M12 1 Mpobka Plug 13 [201-1114064-A 1 Llenouyka KpbILLKM Cover chain
5 1850.1009072 1 |MNpoknapka Gasket 14 [201-1114060-A 1 |Kpblwka macnosanveHoit Tpy6bl | Oil filler pipe cover
6 |312367-M 1 Ea"?a \(’)"_f‘fher — 15 | 201-1114065-A2 1 | Mpoknaaxa KpbiKk Cover gasket
7 |850.1009059 1 B%o";ey"ame”" ypoBHs Macna | DI Iever dipstick pipe, assy | 16 [201456-M29 2 |Bonr Bolt
s |850.1009050 1 |Yasatens yposHa macna c Oil lever dipstick complete 17 1252135112 48 |Uaiiba Washer
) ynnotHutenem B cbope with seal, assy 18 [850.1009132 1 Tpyba macnosanueHas BepxHsist | Upper oil filler pipe, assy
841.1002513 1 Mpoknagka Gasket 19 2505111129 5 ?c?ope N
Tpy6a macnosanveHas HwkHsasA B | Lower oil filler pipe, assy - anka u
101850.1009133 T | coope 20 |201458-M129 46 |Bonr Bolt

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanruya 30 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 12 KAPTEP MACNSAHbIW asurateneit AM3-850.10, AM3-8501.10
Fig. OIL SUMP of engines £1IM3-850.10, AM3-8501.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 31 us 124



rPYNNA m

PucyHok 13 KAPTEP MACNAHbIN geuratenen IM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 13 OIL SUMP of engines £IM3-8502.10, iM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Ne | o , 3 Ne | o ! 3
;g; N HeTZZ(%{:na VIJWI ggﬂg,g:g asogﬂﬁ-os HaumeHoBaHue Description ;g; N .qera;n:v::‘%:na o ggﬂghéllg 8502!\13-08 HaumeHoBaHue Description
Ne - ’ Ne 2 :
1 [840.1009010 1 1 Kaptep macnsHbii B cbope Oil sump, assy 10 {840.1009140 1 1 Mpoknagka Gasket
g g:g.s‘lzoeo%(Z)Z 1 1 Bpoma,uka KapTepa (SStazket 11 | 840 1009132 1 1 I'I6any60|< mMacrosanMBHOM B Qil filler branch pipe,
- nunbka u ) cbope assy
4 |845.1009050 1 4 |YKkasatensb ypoBHa macna c Oil lever dipstick 12 {201460-M29 2 2 | BonT kpenneHus natpybka Bolt
: ynnothuTenem B cbope complete with seal, assy 13 | 840.1009143 1 4 |Mpoknaska macnosanueoro | Oil filer branch pipe
5 1845.1009058 1 1 Tpybka yK23aTenﬂ YPOBHSA g)sllslever dipstick pipe, . naTpy6ka gasket
& 1507454129 1 1 “5";‘1”:3 B cOope Bolty 14 |25 3111 2023 1 1 |Konbuo 014-017-19-2-1 Ring 014-017-19-2-1
7 125213512 29 29 |Lanca Washer 151201458-129 42 42 | bonT KpenneHns KaE)Tepa Boltl
8 1252005-N29 11 11 |Wanba Washer :]Ig 5(1)&—118%0?242-5 1 1 Epogna,qka CnvBHOW Npobkun lIzlraln plug gasket
Kpbillika MacrnosanmeHoro Oil filler branch pipe - pobka kapTepa crinsHas ug
9 |840.1009158 ! ! naTpyobka cover 18 [250511-M29 4 4 ["anka Nut

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmparuya 32 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 13 KAPTEP MACHNSAHbIN aeuratenein AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AIM3-8503.10
Fig. OIL SUMP of engines £IM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 33 us 124



rPYNNA m

PucyHok 14 HACOC MACHNAHBLIW aBurateneit AM3-850.10, IM3-850.10-01, AM3-8501.10
Figure 14 OIL PUMP of engines £IM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10

Ne AM3 Ne AM3
;g: 3 .qe'ran;,a)r/t:;a: unu kon 8:05 201_001 HaumeHoBaHue Description ;g: % ne-ran:,a):tsaz unu kon 85805 23_001 HaumeHoBaHue Description

Ne 8501.10 Ne 8501.10

- [850.1011014-01 1 Hacoc macnsHbi B cbope Oil pump, assy 30 [201676-M29 2 bont Bolt

1 |840.1011054 1 KnanaH cmctembl cmasku cnvBHOW | Lubrication system drain 31 1252136-M2 6 Lanba Washer

) B cbope valve, assy 32 (850.1011292 1 dnaHell Flange

2 |840.1011370 1 Mpobka Plug 33 (25 3111 6264 1 KonbLio 047-055-46-2-5 O-ring 047-055-46-2-5
3 [312330-MN 1 Mpoknagka Gasket 34 18401.1011032-10 1 LLlecTepHs Begomas Driven gear

4 1252006-M29 2 |Wanba Washer 35 (850.1011019-10 1 Kpbiwka Hacoca Pump cover

5 |840.1011057 1 |MpyxuHa Spring 36 [240.1011037 2 |Btynka yctaHoBo4Has Locating bushing

6 1840.1011055 1 KnanaH Valve 37 18401.1011045-10 1 LecTepHs BegyLias Driving gear

573 g:g:g”ggg f EpomauKa SaISke:) _ 38 [45 9824 6263 1 |Lnonka cermeHTHas Semi-circular key

: opnyc knanaxa alve body Oil pump housin

9 [316139-112 1 [Mpobra K 14' Plug K %' 30 |850.1011018-10 | 1 |KoPnycmacnskoro wacocaco | BIAE BN R,
10 |312630-M 1 |Npoknazka Gasket BTynkamm 8 cGope assy

11 1316144-M2 1 MpoGka Plug 40 |840.1011034 4 BTynka Bushing

12 | 840.1011544 1 Mpoknagka Gasket 41 1850.1011020-10 1 Kopnyc Hacoca Pump housing

13 |200272-M129 2 Bont Bolt 42 [316198-M29 1 Mpo6ka Plug

14 1252135-M2 11 Lanba Washer 43 1204.1011370-b 1 Mpob6ka Plug

15 [850.1011356 1 PnaHel Flange 44 1236-1011371 1 MNpoknagka npobku Plug gasket

16 |25 3111 6152 4 Konbuo 034-040-36-2-5 O-ring 034-040-36-2-5 45 |252004-M29 3 LWar6a Washer

17 1850.1011350 2 Tpybka oTBOASALAs B cbope Return pipe, assy 46 (840.1011058 1 MpyxuHa knanaHa Valve spring

18 1850.1011293 1 PnaHey Flange 47 1840.1011364 1 KnanaH npegoxpaHuTenbHbI Pressure-relief valve
19 1200270-M2 3 bont Bolt 48 [201.1015624 2 Mpoknagka Gasket

20 (850.1011415 1 dnaHey, Flange 49 (310264-M29 1 BonT Bolt
21850.1011358 1__|MNpoknaaka Gasket 50 |840.1011430 1 |Mpoknaaka dnaHua Flange gasket

22 1201458-M29 1 BonTt Bolt pr6Ka nogsoasalwasa Centrif oil

23 | 252005-M29 1 LWainba Washer 51 850.1011538 LlEHTPOBEXHOro sf;plr;/fi]:eo;scs?/aner
24 1201456-129 3 Bont Bolt Macroo4ncTuTens B cbope '

25 |201452-M29 2 Bont Bolt 52 |840.1011230 1 LLlecTtepHsi Beaomasi npmusoaa Driven gear of oil pump
26 |204A-1011318-b 1 Kproyok Hook ) MacrnsiHoro Hacoca drive

27 |204A-1011310-B 1 Cetka 3abopHuka B cbope Intake screen, assy 53 |45 9327 1074 4 Bont Bolt

28 1840.1011300 1 Yawka 3abopHuka B cbope Intake cup, assy 54 145 9327 6141 3 Bont Bolt

29 1850.1011400 1 Tpy6ka BcackiBaroLas B cbope Suction pipe, assy 55 |252137-M2 3 Lanba Washer

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmparuya 34 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

49\ 48

Puc. 14 HACOC MACNAHbIW geuratenei AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10
Fig. OIL PUMP of engines AiM3-850.10, iM3-850.10-01, AM3-8501.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 35 us 124



rPYNNA m

PucyHok 15 HACOC MACNSAHbIW aeuratenein AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 15 OIL PUMP of engines £IM3-8502.10, iIM3-8502.10-08, AM3-8503.10
n':i. Ne netanu, yana unu kop AN AM3 Am n':-;. Ne petanu, yana unm kop SLE AM3 -
Pos. Part Ne gggg:g 8502.10-08 HaumeHoBaHue Description Pos. Pyart Ne gggg:g 8502.10-08 HaumeHoBaHune Description
Ne Ne .
- 18401.1011014-12 1 1 Hacoc macnsiHbivi B cbope Oi! pump, assy . 25 | 840.1011019-30 1 1 Kpbiluika Hacoca co BTyKamm Pymp cover complete
1 1840.1011230 1 1 LllectepHs Begomas npusoaa |Driven gear of oil with b.UShmgS.
MacnsiHOro Hacoca pump drive 26 1240.1011037 2 2 BTynka yctaHOBOYHas Locating bushing
2 1204-1011370-B 1 1 Mpobka Plug 27 |8401.1011045-10 1 1 LLlecTepHst Begywias Driving gear
3 [236-1011371 1 1 Mpoknagka npo6ku Plug gasket 28 1459824 6263 1 1 LLinoHka cermeHTHas Semi-circular key
4 1252004-1M29 3 3 Lan6a Washer 29 1459327 1074 4 4 bont Bolt
5 [840.1011058 1 1 |MpyxuHa knanaHa Valve spring 30 |252136-M2 6 6 |Wawnba Washer
6 [840.1011364 1 1 |KnanaH npefoxpaHuTenbHbIii | Pressure-relief valve 31 |45 9327 6144 3 3 |Bonr Bolt
7 [8401.1011020-30 1 1 |Kopnyc Hacoca Oil pump 32 |252137-N2 3 3 |Wawnba Washer
8 1840.1011034 4 4 Brynka Bushing 33 |8401.1011032-10 1 1 LLlecTepHsi Begomasi Driven gear
Oil pump housing 34 |201676-M29 2 2 Bont Bolt
9 |8401.1011018-30 1 1 Kopnyc Hacoca co BTynkamu | complete with 35 [840.1011322 1 1 Ckoba kpenneHus Suction pipe
bushings ) BCacblBatLlen Tpyoku attachment clamp
10 |200272-M29 2 2 Bont Bolt 36 |201456-M29 2 2 Bont Bolt
11 |252135-M2 16 16 |lUanba Washer 37 |840.1011300 1 1 Yawka 3abopHuka B cbope Intake cup, assy
12 |1201460-11M29 2 2 Bont Bolt 38 |204A-1011310-B 1 1 Certka 3abopHuka B cbope Intake screen, assy
Knammep noasoasLen ) 39 |204A-1011318-b 1 1 Kptoyok Hook
13 |840.1011134 TpYBKY P MoABOAAI Supply pipe cleat 40 [201452-N29 2 2 |Bont Bolt
Tpybka nogsoasLlas . . KnanaH cuctembl cMasku Lubrication system
14 |840.1011538 1 1| mataoomerarans gj;;[g‘:)?;';g Scs'ia”er 41840.1011054 ! ! |crusHoi & cBope drain valve, assy
LeHTpobexHoro B cbope ’ 42 1840.1011370 1 1 Mpo6ka Plug
15[840.1011358 3 3 Mpoknagka cpnaHua Flange gasket 43 |312330-I1 1 1 Mpoknagka Gasket
16 |840.1011350 2 2 |Tpy6ka otBogsiwas B cbope | Return pipe, assy 44 |252006-1129 2 2 |Wanba Washer
17 |201468-M29 2 2 BonTt Bolt 45 |840.1011057 1 1 MpyXrHa KnanaHa Valve spring
18 |201464-M29 2 2 BonTt Bolt 46 1840.1011055 1 1 KnanaH Valve
19 1840.1011430 1 1 |Mpoknagka dpriaHuya Flange gasket 47 |200271-1129 2 2 |Bonr Bolt
20 |250510-M2 2 2 [aiika Nut 48 1840.1011120 1 1 3arnyuika Blank plug
21 1840.1011320 1 1 KpOHLIJTeIZH KpenneHus Suction pipe 49 1840.1011366 1 1 FIpOKna,qKa Gasket
' BCacblBaroLLen TpyoKu attachment bracket 50 [316139-M2 1 1 MpoGka K %" Plug K %"
22 |1201454-1129 2 2 Bont Bolt 51 840.1011060 1 1 Kopnyc knanaHa Valve body
Tpy6ka BcacbiBatoLLas C Suction pipe complete 52 1312630-N 1 1 MNpoknagka Gasket
23 840.1011400-10 ! 1 | e with flange. 53 [316144-N12 1 1 [MpoBra M20 Plug M20
24 [840.1011296-10 2 2 |Npoknaaka dnaHua Flange gasket 54 [840.1011544 1 1 Mpoknagka Gasket

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 36 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 15 HACOC MACNAHbIW geuratenei AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. OIL PUMP of engines 1IM3-8502.10, sIM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 37 us 124



rPYNNA m

PucyHok 16 ®UIIbTP OYUCTKU MACIIA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10
Figure 16 OIL FILTER of engines $IM3-850.10, AM3-8501.10
AM3 AM3
gi:_o':é W= n.eTan:,a)r/t:zJ"';: COICEE 8:(]59133)1 HaumeHoBaHue Description ;‘i:'oﬁé Ne ne‘ran:,a)r't:u']: () (e 858:?‘;_%1 HaumeHoBaHune Description
8501.10 8501.10
- 1850.1012010 1 dunbTp ouncTkn macna B cbope | Oil filter, assy 29 |850.1012504 1 Bont Bolt
- 1850.1012015 1 Kopnyc B cbope Casing, assy 30 |252137-M2 1 Lanba Washer
1 1850.1012020 1 Kopnyc Casing 31 [252007-M29 1 Lain6a Washer
2 1840.1012293-10 1 Mpobka nepenyckHoro knanaHa |Bypass valve plug } 840.1012039-12*" 3 OnemeHT pUNbTPYOLLMIA B Filter element, packed
3 |312697-MN 1 Mpoknagka Gasket ynakoBke _ '
4 |840.1012294-10 1 KoHTaKT HenoABWXHbI Fixed contact - |840.1012039-14*" 3 OnemeHT hunbTpyioLLniA B Filter element, packed
5 |312307-M29 2 |UWaiba Washer ynaKoBKe _
6 |312322-N 2 |lWanb6a Washer - |840.1012039-15*' 3 |SNeMEHT punbTpyloLMiA B Filter element, packed
7 [840.1012067-10 1 |Mpobka Plug éﬁ"ﬁ‘:gﬁ yTE———
8 |840.1012298-10 1 BTynka ynnotHuTenbHas Sealing bushing 32 |840.1012040-12*2 3 cBope Pytow Filter element, assy
9 |252156-1M2 1 LLlan6a Washer =
10 [250517-129 1 Tama Nut 32 |840.1012040-14*2 3 ?g:g"eem PunbTpyloLMA B Filter element, assy
11 |220050-112 1 BuHT M4-6g9x8 Screw M4-6gx8 2 AnemMeHT duUnbTPYIOLWNA B .
12 13126081129 7 Lanta Washer 32 |840.1012040-15 3 | 260pe turbTpyto Filter element, assy
13 [840.1012058 1 MpyxnHa knanaHa Valve spring 33 |840.1012052-30 3 Mpoknagka anemeHTa Element gasket
14 |840.1012054-10 y KnanaH nepenyckHowm ¢ Bypass vglve cqmplete 840.1012040-14 840.1012040-14
) CUrHann3aTopom with warning unit 33 |840.1012052-40 3 lMpoknagka anemeHTa Element gasket
15 |840.1012059-10 1 Wryuep Union ) 840.1012040-15 840.1012040-15
16 [840.1012291-10 1 MpyxuHa curHanunsatopa Warning unit spring 33 |840.1012052-50 3 Mpoknagka anemexTa Element gasket
17 ]840.1012292-10 1 |KoHTaKT nopsmxHblit Movable contact 840.1012040-12 840.1012040-12
18 [840.1012055-10 1 KnanaH nepenyckHo Bypass valve 34 840.1012127-10 3 |UWryuep Union
19 [316121-M29 2 |Mpo6ka K ¥ Plug K % ° gg gig-lgggg;-g; g pr'mka 3amkoBas :-;?Ck cover
: . - onbLo ing
20 |850.1012202 1 52%?;0 AATHVIKOS AaBnennA hOcl)Iu[;riﬁzsure sensor 37 |238B-1012077-62 3 Konnak ¢ npyxwHoi B c6ope Bowl with spring, assy
21 |252135-M2 2 |Wanba Washer 38 12004631129 1__|Bont Bolt
22 |201460-N29 2 |Bont Bolt 39 1201684-129 4 |Bont Bolt
23 [316191-N29 2 |MNpobka M14 Plug M14 40 |252136-M2 5 [|Ulaiiba Washer
24 |316195-M29 2 |Npobka M30 Plug M30 41_|252006-M29 5 |Ulai6a Washer _ _
25 312330-N 4 Mpoknaaka Gasket 42 |850.1012192 2 Kopnyc wryuepa cnusa macna | Oil drain union housing
43 [312763-M 2 Mpoknagka Gasket
26 |840.1002437 1 [poknagka Gasket 24 316181-N29 5 Foo6ka M18 Plug M18
27 |312768-N 2 |MNpoknaaka Gasket . _ P 9
1 — ons 3anacHbix YacTen / for spare parts
28 |316180-M2 2 Mpobka Plug *2 — NPUMEHSTL OAMH U3 YKasaHHbIX BapuaHToB / use one of indicated version

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 38 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

T
Y22
”//////

&)

2>
Dsss007"""
1147777
y/

\

Ml
"'ll il

IS

I
)

I.

l'.~
'l::::l'
l||"

K

Puc. 16 DPUNBTP OYUCTKU MACITIA psuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10
Fig. OIL FILTER of engines AM3-850.10, AM3-8501.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 39 us 124



rPYNNA m

PucyHok 17 ®UITbTP OYUCTKU MACIJIA gBuratenen AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 17 OIL FILTER of engines AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, iIM3-8503.10
n':i. Ne netanu, yana unu kop GLLE AM3 e n':-;. Ne petanu, yana unm kop GLIE) AM3 il
Pos. Part Ne gggg:g 8502.10-08 HanmeHoBaHve Description Pos. Part Ne gggg:g 8502.10-08 HaumeHoBaHune Description
Ne ) Ne )
) dunbTP 0YMCTKM Macrna B - ) Mpoknagka anemeHTa Element gasket
8502.1012010 1 1 cBope QOil filter, assy 24 1840.1012052-50 3 3 840.1012040-12 840.1012040-12
- 18502.1012015 1 1 Kopnyc B cbope Casing, assy ) _qox AnemeHT punbTpyoLWNA B .
7 1840 1012020-30 1 1 Kopnyc Casing 840.1012039-12 3 3 YNaKoeke Filter element, packed
2 |840.1012293-10 1 1 I':'np:g‘ja"epe“yc'(”"m Bypass valve plug - |840.1012039-14*' | 3 3 3;:}(";2;‘; PUILTPYIOLMA B | cijer olement, packed
3 |312697-I1 1 1 Lan6a Washer 1 OnemMeHT UNbLTPYHOLLUIA B .
- 1840.1012039-15 Filter el t, packed
4 1840.1012294-10 1 1 KoHTaKkT HenoaBWXHbIN Fixed contact 8 012039 3 3 ynakoBKe fier elemen, packe
5 |312307-M29 2 2 |Ulaiba Washer 25 |840.1012040-12°2 | 3 3 | ONEMEHT PUILTPYIOMA B | e cloment, assy
6 [312322-N 2 2 Lan6a Washer cbope _
7_1840.1012067-10 1 1 |Mpobka Plug _ 25(840.1012040-14*2 | 3 3 |ONEMEHT DUILTPYIOWMA B | e cloment, assy
8 1840.1012298-10 1 1 BTynka ynnoTHuUTEnbHas Sealing bushing cbope _
9 |252156-M2 1 1 |Wait6a Washer 25 840.1012040-152 | 3 3 |ONeMEHT QUILTPYIOWMAB | byver cloment, assy
10 [250517-M29 1 1 |raitka Nut cGope
11 ]220050-M2 1 1 |BuHT M4-6gx8 Screw M4-6gx8 26 |316154-M29 3 3 |Mpobka Plug
12 1312698-N2 4 4 Waii6a Washer 27 1312326-M29 3 3 Lan6a Washer '
13 [840.1012058 1 1 |MpyxwHa knanaHa Valve spring - |840.1012076-21 3 3 |Konnak ¢ anemeHTOM B c6ope E’I?WI ciomplette with
14 1840 1012054-10 1 4 |Knanaw nepenyckHoi ¢ Bypass valve é erle emeln : as§t¥1
i CUrHanun3aTopom complete with warning 28 1840.1012078-31 3 3 Konnak ¢ ronoskoii B c6ope hg:::i C;Srzs ete wi
15 1840.1012059-10 1 1 Wryuep Union _____ 29 [840.1012083-20 3 3 [Komouo Ring
16 |840.1012291-10 1 1 [MpyxuHa curHanusaTopa Warning unit spring Soring complete with
17 1840.1012292-10 1 1 KoHTaKT NOABMXHbIN Movable contact 30 {840.1012046-20 3 3 MpyxuHa c 3amkoM B cbope IoFc):k 9 P
18 [840.1012055-10 1 1 KnaunaH nepenyckHom Bypass valve 31 316121-N29 3 3 Mpobka K V" Plug K 7"
19 [252007-M29 1 1 Lan6a Washer Screw stopper K 74’
20 [252137-M2 1 1 Waii6a Washer 32 (8502.1012192-01 3 3 BeepTbiw K ¥4” M30x2 M30x2
21 8401.1012504 1 1 Bont Bolt 33 [312330-MN 6 6 Mpoknazka Gasket
22 |840.1012127-10 3 3 LWTyuep Union 34 [201684-MN29 5 5 BonT Bolt
23 1840.1012051-11 3 3 ﬁpblLlJKa 3amMKoBast Lock cover 35 [252136-MN2 5 5 Waiiba Washer
24 |840.1012052-30 3 3 pokrnajka anemeHTa Element gasket 36 [252006-M29 5 5 |lait6a Washer
840.1012040-14 840.1012040-14 37 [316195-M29 6 6 |MNpo6ka M30 Plug M30
24 1840.1012052-40 3 3 rlpOKJ'Iaﬂ,Ka AneMeHTa Element gaSket *1 — ansi 3anacHbix Yacten / for spare parts

840.1012040-15

840.1012040-15

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

*2 — NpUMeHATb OOMH M3 yKasaHHbIX BapuaHToB / use one of indicated version

CmpaHuya 40 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 17 OUNBLTP OYUCTKN MACIA asuratenen AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. OIL FILTER of engines AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 41 us 124



foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

PucyHok 18 PAOMATOP BOOOMACIAHbIA U PAOUATOP BOOOMACHAHbIA TMOPOTPAHCMUCCUWN aeurateneit AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10
Figure 18 WATER-COOLED OIL COOLER AND HYDRO-TRANSMISSION WATER-COOLED OIL COOLER of engines s1IM3-850.10, AM3-8501.10, iM3-8502.10, AM3-8503.10

AM3 AM3
Ne 850.10 Ne 850.10
:2:. i AeTa”:’af;: OO 8852010;?)1 HaumeHoBaHue Description ;zz = 'qua":’af:: B R 88550010;21 HaumeHoBaHue Description
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10
- 1850.1013600 4 |Paauatop BofomacnsHbIi B Water-cooled oil cooler, assy 16 |201-1306075-A 2 |Mpoknagka Gasket
cbope 17 | 240-1305013-b 2 | Kopnyc kpaHa Cock body
- 1850.1714600*" 4 | Papnatop BogomacnaHbii Hydro-transmission water- 18 |200407-1M29 3 |Bont Bolt
) rmgpoTpaHcmmnccnm B cbope cooled oil cooler, assy
= - 19 |200412-M29 2 |bont Bolt
1 1840.1013650-01 2 | OnemeHT oxnaxgarowmn B coéope | Cooling member, assy =
2 [201464-129 2 |Bont Bolt 20 |252137-M2 5 |lWanba Washer
3 (25213512 12 | Waii6a Washer 211252007-MN29 5 |LWanba Washer
3 Drain cock complete with 221253111 6314 8 |Konbuo 155-165-46-2-5 Ring 155-165-46-2-5
- |840.1305008 2 |KpaH cnuBHOIA G pervarom B cBope | .o oo, 23 |840.1013620-10 1 |Kopnyc pagnatopa B c6ope Cooler casing, assy
- |1240-1305010-b 2 |KpaH cnvBHol B cbope Drain cock, assy 24 1840.1013622-10 1 Kopnyc Casing
4 |240-1305044 2 __|KonbLo 3anopHoe Shat-off ring 850.1714620"" 1 |Kopnyc paguatopa Hydro-transmission cooler
5 |240-1305032-b 2 |CrepxeHb Rod ) ) rmgpoTpaHcmmuccumn B cbope casing, assy
6 |240-1305025 2 |KnanaH B cbope Valye, assy - 1850.1714622*" 1 |Kopnyc Casing
57; 542610340?&%0_5 g L”upX"é””a \fvp”r;]g 25 [316601-1129 9 |BeepTbil Screw stopper
5 . anba asher 26 [840.1013628 4 |Brynka kopnyca Casing sleeve
9 [240-1305036 2 |KonbLo ynnoTHUTENBHOE Sealing ring 57 [840.1013630 5 B Casi |
10 [240-1305041 2 |Taika HaxumHast Pressure nut : Tynka kopryca asing steeve
11 |842.1305028 2 Pblyar Lever 28 |25 3111 6149 3 Konbuo 030-036-36-2-5 O-ring 030-036-36-2-5
- |258039-N29 2  |WnnuaT Dowel pin 29 25 3111 6239 4 |Konbuo 044-050-36-2-5 O-ring 044-050-36-2-5
12 |250511-MM29 16 |larka Nut 30 |8401.1013700 2 |Cetka 3awwmTHas B cbope Protective screen, assy
13 |850.1013710-01* 2 |Kpblwka paguaTtopa 3agHsis Cooler rear cover 31 /850.1013694-01 2 |Kpeblwka pagnaTopa nepegHss Cooler front cover
13 840.1013710** 2 Kpbliwka pagnatopa 3agHsas Cooler rear cover *1 - Ha aBuraTtenu IM3-8502.10-08 gnst OAO «PXX[» n AIM3-8503.10 paguaTop ruapoTpaHCMUcCum
= 316608-1N29 16 | BBepThbiLL Screw stopper He ycTtaHaBnueaeTcs / hydro-transmission water-cooled oil cooler not install on the AM3-8502.10-08
- and $1IM3-8503.10 engines
14 1252005-M129 16 |Llaiba Washer *2 - geTtanb 850.1013710-01 Ha noaroToBKe NPON3BOACTBA, B CEPUAHOM MPOM3BOACTBE
15 |216527-M29 16 | Wnunbka Stud ycraHasnusaeTcs geTanb Ne 840.1013710 / in series manufacture install the part 840.1013710

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 42 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 18 PAOVUATOP BOAOMACHAHbBIA U PAOUATOP BOAOMACHAHbLIN TMOPOTPAHCMUCCUU aeurateneit AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10
Fig. WATER-COOLED OIL COOLER AND HYDRO-TRANSMISSION WATER-COOLED OIL COOLER of engines s1IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 43 us 124



rPYNNA m

PucyHok 19 BEHTUNALUUA KAPTEPA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 19 CRANKCASE VENTILATION of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
AM3 AM3
Ne . ‘ 850.10 Ne . ’ 850.10
;g:'_ N n:;:n:o‘:nna 88530110;%1 ssoyzlﬂg-os HanmeHoBaHune Description :g: N n:;:n:ogana 8:2611?;%1 850;2|'.Y1I:;-08 HaumeHoBaHue Description
Ne [RTBE 8502,10 Ne Bah 8502.10
8503.10 8503.10
1 1840.1014149 1 1 Tpy0bka oTBOAA raszos Gas exhaust pipe Kopnyc canyHa co wryuepom B | Breather body complete
- |840.1014180 1 1 5 with union
2 253111 2158 1 1 Konbuo 042-048-36-2-1 Ring 042-048-36-2-1 18201074783 ] ] E ope Bresther bod
. opnyc canyHa reather body
3 1840.1014142 L 1 |Kpbiwka canyHa Breather cap 12 [840.1014128 1 1 |Mpoknaaka canyha Breather gasket
4 |312638-M 2 2 |Ulan6a Washer 13201462129 | 1 1 [Bonr Bolt
5 |840.1014576 2 2 |bont Bolt 14 |252135-N2 3 3 |lanGa Washer
6 (840.1014136 2 2 Mpoknagka KpbILLK® Cap gasket 15 1840.1014147 1 1 Ckoba KpenneHus Tpyoku Pipe attachment clamp
CrakaH canyHa HapyxHbl B Breather outer holder, 16 |252006-M29 2 2 |Wanba Washer
7 |840.1014107 | 2 2 | cpope assy 17 [252136-M2 2 2 |Wanba Washer
8 253111 2196 2 2 Konbuo 086-092-36-2-1 Ring 086-092-36-2-1 18 |201680-M29 2 2 Bont Bolt
9 1312316-IM29 2 2 Lan6a Washer 19 [840.1014145 1 1 KpoHLuTerH kpennexus Tpybkm | Pipe holding bracket
10 [840.1014129 2 2 LUTyuep cnusHom Drain union 20 |201456-M129 2 2 Bont Bolt

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 44 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 19 BEHTUNALUNA KAPTEPA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. CRANKCASE VENTILATION of engines sIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 45 us 124



rPYNNA m

PucyHok 20 3JIEKTPO®AKENbHOE YCTPOUCTBO asuratenein AM3-850.10, AM3-8501.10*
Figure 20 ELECTRIC-PILOT-FLAME PREHEATER of engines AM3-850.10, AM3-8501.10*
Ne M3 Ne AM3
;gi‘ B AeTa":’allf::: DT e 8:: ?“;_%1 HaumeHoBaHune Description ;g; e AeTan:’a#ﬂ: CUTI 8585 23_%1 HaumeHoBaHue Description
Ne 8501.10 Ne 8501.10
1 [1112.3740 4 CBe4a dakenbHas wrtundgtosas | Pintle glow plug 11 [252005-M29 2 LWan6a Washer
2 1840.1022870 5 | Tpybka TonnueHas ot Fuel pipe, assy, from screw 12 |1842.1022815 1 KpoHLUTENH KnanaHa Valve bracket
BBEpTbILLA K CBEYaM B cGOpe stopper to glow 13 [1102.3741 1 KnanaH anekTpomarHuTHbIN Solenoid valve
3 [312482-M34 12 |Wai6a Washer Tpy6ka TonnmeHas ot Fuel oioe. from hiah
Tpy6ka TonnuBHas ot i ; TOMNSMBHOIO Hacoca BbICOKOTO uel pipe, from high-pressure
4 1840.1022840 1 Fuel pipe from solenoid valve iniecti
3MNeKTPOMarHUTHOro KnanaHa Pip 14 1840.1022826 1 [ABIeHNs K fslgﬁ’é:]"é?dcggngugsz to
5 1310122-1129 3 Bont Bolt 3/1EKTPOMArHMTHOMY KnanaHy , assy
6 |315466-1129 2 Knsmmep Cleat 15 | 201452-N29 2 BonT Bolt
7 1840.1022860 2 |AmopTusaTop Shock absorber 16 | 252134-M2 2 Waii6a Washer
8 |310239-M29 2 |bont Bolt 17 | 201416-1129 2 |Bont Bolt
9 |201454-M29 2 |Bonr Bolt *Ha pevratenn SIM3-8502.10, 5IM3-8502.10-08, 5IM3-8503.10 He ycTanasnusaetcs /
10 |252135-112 2 Lanba Washer not install on the AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 engines

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 46 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 20 ANEKTPO®AKENBHOE YCTPOUCTBO aguratenein AM3-850.10, AM3-8501.10
Fig. ELECTRIC-PILOT-FLAME PREHEATER of engines AM3-850.10, iM3-8501.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 47 us 124



rPYNNA m

PucyHok 21 MACJTOOYUCTUTENDb LEHTPOBEXHbIN asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, IM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 21 CENTRIFUGAL OIL CLEANER of engines £1IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, iM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Ne AM3 Ne AM3
no-s. Ne petanwu, yana unun 850.10 am3 L no;. Ne netanwm, yana unun 850.10 am3 L
Pos. P::;nNg 88520120;(‘))1 8502.10-08! HanmeHoBaHune Description Pos. P::tnNg 8§500'120;31 8502.10-08! HaumeHoBaHue Description
i 8503.10 i3 8503.10
Macnoouunctutenb Centrifugal oil cleaner, Kopnyc poTopa co BTyrKou B Basket body complete
- |840-1028010 ! ! LIeHTPOoGEXHbIN B cbope assy 14 1840.1023035 ! ! cbope with bushing, assy
1 1840.1028064 1 1 Mpoknagka Gasket 15 1236-1028246 1 1 KonbLo ynnoTHuTeneHoe Sealing ring
2 |840.1028046 1 1 arka Nut 16 [840.1028044 1 1 dopcyHka Nozzle
3 |840.1028062 1 1 Konbuo Ring 17 1840.1028042 1 1 Ocb poTopa Basket axle
4 |840.1028087 1 1 KonbLo npyX1MHHOE Elastic ring 18 |840.1028056 1 1 Tpybka Pipe
5 [312333-MN 2 2 |Wanba Washer 19 1840.1028066 1 1 MnacTtnHa ctonopa Lock plate
6 |253111 2228 1 1 Konbuo 155-160-36-2-1 Ring 155-160-36-2-1 20 [840.1028068 2 2 |Maney Pin
7 1840.1028082 1 1 Kpbllwka macnoovncTurtens Filter cap 21 1840.1028070 2 2 MpyxuHa cTonopa Lock spring
8 1840.1028089 1 1 anka Nut 22 1840.1028025 1 1 Mpoknagka Gasket
9 [840.1028052 1 1 Kpblwka poTtopa Basket cover 23 1840.1028020 1 1 Kopnyc macnoouncturens Qil cleaner casing
10 |250615-M129 1 1 anka Nut 24 1252006-M29 3 3 |Wawnba Washer
11 1840.1028061 1 1 KonbLo ynopHoe Thrust ring 25 [252136-M2 3 3 LWan6a Washer
12 1840.1028088 1 1 Konbuo Ring 26 [200468-M29 2 2 |bont Bolt
13 |- 1 1 MogwwmnHuk 202 Bearing 202 27 1200460-M129 1 1 Bont Bolt

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 48 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 21 MACNOOYUCTUTENb LLEHTPOBEXHbIN aeuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. CENTRIFUGAL OIL CLEANER of engines AM3-850.10, iM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 49 us 124



rPYNNA m

PucyHok 22 NMPUBO[L ArPEr'ATOB pBuratenen iIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 22 DRIVE OF ACCESSORIES of engines IM3-850.10, iM3-8501.10, AiM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Ne 85010 ! 85010
;g; N neTi?ii zna o 88520110;%1 8502'.\:3-08 HaumeHoBaHue Description ;g; Ne AGTT)Z(E{ :;na o 8852010;?’1 8502'.‘::;-08 HaumeHoBaHue Description
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10

1 [310265-N2 8 8 Bont Bolt 23 |201456-M29 3 3 Bont Bolt

2 |312502-M29 8 8 Lan6a Washer 24 |252135-M2 3 3 Lanba Washer

3 1840.1029274-10 6 6 MnactnHa nepegHsas Plate, front 25 (200471-M29 3 3 Bont Bolt

4 1459318 1126 2 2 Bont Bolt 26 |240-1307090 1 1 MaHxeTa B cbope Collar, assy

5 [314132-MN2 1 1 LLinoHka Key 27 |840.1029178-10 1 1 Mpoknagka kopnyca Housing gasket

6 |840.1029264-10 1 1 ®naHey BeayLuen Driving half-coupling 28 |850.1029104 1 1 LllecTepHsi npoMexyToyHas Intermediate gear

) nonymydTbl NnepeaHnn flange, front 29 |310035-1M129 1 1 BonTt Bolt
7 1840.1029268-10 1 1 MonymydTa BegyLwias Driving half-coupling 30 |840.1029140 1 1 Lan6a ynopHas co wrndTtom | Thrust washer with
8 [840.1029286-10 1 1 Monymydta BEgomas Driven half-coupling ’ B cbope dowel pin, assy
dnaHel BegomMom Driven half-coupling 31 (236-1307081 1 1 Konbuo b 62 Ring b 62

9 |840.1029288-10 ! ! nonymyaTbl flange 32 1840.1029034 1 1 KonbLo ynopHoe Thrust ring

10 [252136-MN2 16 16 |LWanba Washer 33 |46 2453 4964 1 1 MopwwmnHuk 97505 Bearing 97505

11 1201676-IM29 4 4 Bont Bolt 34 [840.1029115-02 1 1 LLlectepHs Begywias B cbope | Driving gear, assy
12 [840.1029272-10 6 6 MnactuHa 3agHas Plate, rear 35 [840.1029128 1 1 Ocb BeayLlel LecTepHn Driving gear axle
13 |252161-M2 1 1 LWainba Washer 36 |45 9318 1095 3 3 Bont Bolt

14 1250565-M29 1 1 [anka Nut 37 |201452-MN2 8 8 Bont Bolt

dnaHey BegyLen Driving half-coupling 38 [850.1029078 1 1 dnaHel Flange

15840.1029270-10 | 1 ' |nonymydri flange 39 [850.1005062 1 1 [Bonm Bolt

16 |45 9824 6266 1 1 LLinoHka Key 40 |310119-1M2 4 4 Bont Bolt

17 1216564-M29 2 2 |Wnunbka Stud 41 1850.1029347 1 1 Lai6a ynopHas Thrust washer

18 [840.1029176-10 1 1 Kopnyc 3agHero nogwwunHuka | Rear bearing housing 42 |46 2453 5358 1 1 MopwwmnHuk 97814-Y Bearing 97814-Y
19 |316105-M29 1 1 Mpobka K 1/8” Plug K 1/8” Ocb NpoOMEXyTO4HON Intermediate gear axle
20 |250517-M29 2 2 anka Nut 43 1850.1029083 1 1 LUECTEPHW CO BTYNKON B complete with bushing,
21840.3813856 1 1 Mpoknagka Gasket cbope assy

22 1850.1029296 1 1 3arnywka Blank plug 44 1312104-M2 1 1 [arika Nut

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanruya 50 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

NnPMBOA ArPErATOB aBsuratenen s1IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AAM3-8503.10
DRIVE OF ACCESSORIES of engines AM3-850.10, iIM3-8501.10, iM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

uc. 22

Puc
Fig

CmpaHuya 51 u3 124

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC



rPYNNA m

PucyHok 23 3ACNTOHKA ABAPUMHOIO OCTAHOBA paBuratenein AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 23 ENGINE EMERGENCY SHUT-DOWN FLAP of engines 1M3-850.10, AM3-8501.10, iM3-8502.10, iIM3-8502.10-08, AM3-8503.10

Ne 320"'130 N s"S"?o

o n ! o o 50.
;g: - neTanI:;gana o 885201‘0;%1 850?13-08 HanmeHoBaHue Description ;g;‘ " .quanI:;gsna o ngozo;? 8502"13-08 HaumeHoBaHue Description
Ne Barie 8502:10 i Nel Bartbe 8502:10 .

8503.10 8503.10
- |8401.1030230 2 2 3acnoHka aBapuiHoro Engine emergency 20 |250636-M29 2 2 anka M16x1,5-6H Nut M16x1,5-6H
) ocraHosa asurarens B cbope | shut-down flap, assy 21|236-1011358-A 2 2 |Mpoknaaka Gasket
; g% ‘111160-3|'|022946 421 4 |bont Bolt 22 [258003-1129 2 2 [Wnamut Dowel pin
. 2 lMnactuHa 3amkoBas Locking plate
3 18401.1030244 2 2 |3acnonka Flap 9p 2318401.1030170 2 2 Eg:;er BO3BpaTa 3acnoHkn B Flap return lever, assy
4 1253111 6299 4 4 I1<8§_b1u105§/:gg_ngeanoe Ang_azli_r;g ring 108-115- 24 |8401.1030186 2 2 |Waii6a kpusowmna Crank washer
25 |250511-M29 4 4 |Taiika Nut

5 |310238-N29 2 2 |Bonr Bolt 26 [252135-M12 4 4 |Wanba Washer

6 |312349-M 2 2 Lan6a Washer —

7 [8401.1030238 2 2 |Kopnyc 3acroHku Flap housing 27 1252005-M2 4 4 |llanba Washer

Ko Flap housi o 28 |258282-M129C 2 2 |WnnuHT 1,6x200 Dowel pin1,6x200
- |8401.1030236 5 5 pryc 3aCnoHKM co ap housing wi
WnunbkaMmn B c6ope studs, assy 29 18401.1030164 2 2 |TonkaTtenb Tappet

8 (310444-N29 4 4  |Wnunbka Stud - 18401.1030155 2 2 OneKTPOMarHuUT Co LUTOKOM B Solenoid complete with
9 [8401.1030248 2 2 |[Nnactura Plate c6ope rod, assy

10 | 8401.1030242 2 2 MpyxvHa Spring 30 |8401.1030158 2 2 LLITok donkcaTopa Holder rod

11 [8401.1030240 2 2 [Ocb 3acnoHku Flap axle 3118401.1030159 2 2 |laiika Nut

12 [238H-1723031 2 2 |KonbLo ynnoTHUTenbHoe Sealing ring 32 |8401.1030180 2 2 |Ynop ¢ukcatopa Holder support

13 |45 7374 6669 2 2 | AnektpomarHut PC-336-02 Solenoid PC-336-02 33 |840.1030184 2 2 MpyxuHa kpuBoLLMna Crank spring

- 18401.1030160 2 2 KHonka B cbope Button, assy 34 1312307-1129 4 4 LWan6a Washer

14 [252008-1 2 2 LWan6a 3 Washer 3 35 1260305-M29 2 2 |3arnywka Blank plug

15 [45 9816 6022 2 2 |Wanba 3 Washer 3 36 [8401.1030176 2 2 | ®ukcaTtop Holder

16 |220000-M29 2 2 BuHT M3-6gx5 Screw M3-6gx5 37 |8401.1030175 2 2 Kopnyc npuBoaa 3acroHku Flap drive housing
17 18401.1030168 2 2  |KHonka Button 38 |25 3111 2015 2 2 |Konbuo 007-010-19-2-1 O-ring 007-010-19-2-1
18 18401.1030166 2 2 MpyxuHa Spring 39 18401.1030178 2 2 | Ocb gukcaTopa Holder axle

19 [8401.1030162 2 2 BBepTbIlw KHOMKK Button screw stopper 40 |8401.1030182 2 2 KpvBoLumn Bo3BpaTa 3acnoHku | Flap return crank

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 52 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 23 3ACJIOHKA ABAPUUHOIO OCTAHOBA aguratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. ENGINE EMERGENCY SHUT-DOWN FLAP of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, sIM3-8502.10-08, s1IM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 53 us 124



foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

PucyHok 24 TOMJIMBHBLIE TPYBOMNMPOBOAbI BbICOKOIO AABJIEHUA aBuratenen sIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AAM3-8503.10
Figure 24 HIGH-PRESSURE FUEL PIPELINES of engines iM3-850.10, IM3-8501.10, iIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

3 3
Ne 823".10 Ne sgg.lm
e o b | e | GRS R
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10
i Tpybka apeHaxHas opcyHOK | Injector drain pipe, Tpy6ka TonnueHas Beicokoro |4™ section high-
1 | 840.1104370-01 ! ! B cbope assy 23 | 840.1112430-10 ! ! AaBneHuns 4-i cekunm pressure fuel pipe
th : :
2 | 240-1104337 2 2 Mpoknagka Gas.ket. 24 | 840 1112440-10 1 1 Tpybka Torén@BHaﬂ BbICOKOrO |5 sect|orf1 h||gh_-
3 | 315466-M129 2 2 Knavmmep KpenneHus Drain pipe Aasnexus 5-n cekunm ptrhessure uel pipe
OPEHAXHOW TPYOKM attachment cleat 25 | 840.1112450-10 1 1 Tpybka TonnMBHasi BbICOKOro |6 section high-
4 | 252135-M2 24 24 LLlanba Washer ) [aBneHnsa 6-n cekumm pressure fuel pipe
5 | 201454-1M29 2 2 Bont Bolt Tpy6ka TonnueHas Beicokoro | 7" section high-
6 | 310239-M29 3 3 Bont Bolt 26 | 840.1112460-10 ! ! AaBneHuns 7-i cekunm pressure fuel pipe
< th . .
7 | 312482-MN34 39 39 |lanba Washer 27 | 840.1112470-10 1 1 Tpy6ka TOMNMBHAS BLICOKOTO 8" section h|gh_—
8 | 201420-1129 12 12 BonTt Bolt [aBneHuns 8- cekumnmn pressure fuel pipe
~ th . .
9 | 252004-1M129 12 12 LLlanba Washer 28 | 840.1112480-10 1 1 Tpybka TOM/MBHASA BbICOKOTO 9" section h|gh.-
10 | 240-1104358 12 12  |Konogka Block Aasnexus 9-n cekumu prissure fuel pipe
Flange attachment i Tpybka TonnueHas Bbicokoro | 10" section high-
11 | 261527-1129 24 24 | lWnunbka kpennenmns dnaua | (- 29 | 840.1112490-10 1 1 naBneHs 10-4 cekLum pressure fusl pipe
h : :
12 | 240-1104344-A 12 12  |YnnotHutenb Seal 30 | 840.1112500-10 1 1 Tpybka TOMIIMBHASA BbICOKOTO 11" section h|g_h-
13 | 840.1112546 12 12 |®dnaHey, Flange naenenns 11-n cekumm pressure fuel pipe
14 | 250511-M29 18 18 [aika Nut Tpybka TonnMBHasi BbICOKOro 12" section high-
4 . 31| 840.1112510-10 1 1 o .
15 | 840.1112548 12 12 |Taika cneunanbHas Special nut Aasnexus 12-i cekumu pressure fuel pipe
Tpy6ka TonnueHas ] . Tpybka TonnueHas BbicoKoro | High-pressure fuel
16 | 840.1104373-20 2 2 | ppenanmas Drain fuel pipe - | 840.1112406-10 3 3 |paBnenus B cBope (ans pipe, assy (for
17 | 310122-1M29 9 9 Bont Bolt 3anacHblx Yactewn) spares)
Tov6Kka TonnVEHas ] ] Tpy6bka TonnueHas Bbicokoro | High-pressure fuel
18 | 840.1104374-20 2 2 ASZH&)KHaH Drain fuel pipe - | 840.1112416-10 9 9 | pasnenus B cbope (Ans pipe, assy (for
Tpy6ka TonnueHas Drain fuel pipe, 3anacHbIX YacTen) spares)
19 | 840.1104376-20 2 2 | ppenaxHas KopoTkas shorter 32| 840.1112528 14 14 |Ckoba Clamp
Tpy6ka TonnueHas Beicokoro | 1% section high- 33 | 840.1112522 1 1 |Konopka Block
20 | 840.1112400-10 ! ! JaBneHns 1-i cekxumm pressure fuel pipe 34 | 250510-M29 1 1 Marika Nut
21| 840.1112410-10 1 1 Tpy6Ka TonnueHas Beicokoro |2™ section high- 35 | 840.1104349 1 1 HakoHe4YHWK End-piece
) ) AaBneHus 2-n cekunm pressure fuel pipe 36 | 840.1104361-10 12 12 | Tpy6ka copcyHkn apeHaxHas | Injector drain pipe
Tpy6ka TonnmeHas Beicokoro | 3™ section high- 37 | 238-1723026 24 24 | Konbuo Ring
22| 840.1112420-10 ! ! Aasnexus 3-n cekuun pressure fuel pipe 38 | 840.1104918 12 12 |Hunnensb Nipple

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 54 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 24 TOMMMUBHbIE TPYBOMNPOBOObI BbICOKOIO AABINEHUA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, IM3-8502.10, AIM3-8502.10-08, AAM3-8503.10
Fig. HIGH-PRESSURE FUEL PIPELINES of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, sIM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

19

18
21

3 24, 23,22

o &
S (X &=
30 &
33 32,@ 29 31
xSy :
o)
’ /
0
| g Q

5 \s 6 '(%’,” < 7
4 ~ © % 7 19 \
3 39 o
2 o 36
1
Q38 37

__ 14 16 > >
7 15 E’ 25
26 S
7 32 28 27 S
)

20

18

16

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 55 us 124



rPYNNA m

PucyHok 25 TOMIIMBHBLIE TPYBOMPOBOObl HU3KOIO OABJIEHUA aBuratensa AM3-850.10
Figure 25 LOW-PRESSURE FUEL PIPELINES of engine AM3-850.10
b AM3 i3 AM3
;E;;: Ne n.eTan:,a)r/tsa: HLOIEES 8580591(:-((111 HanmenoBaHnune Description ;:i:'_ i3 ne'ran:,a):ﬂ: nnuikon 858(;591(:.%1 HaumeHoBaHue Description
1 | 850.1104384-10 y Tpybka oTBOASLLAS TONIMBHOIO Fuel filter outlet pipe, assy 9 | 840.1104446 4 Ckoba B cbope C.Iamp, assy.
¢unbTpa B cBope 10 | 840.1104440 2 |Konogka kpennexus TpyGok Pipes fastening block
2 312326-MN34 5 LLanba 14 Washer 14 pr6|(a noasoasuias Fuel feed |
3 | 310096-M29 1 |BonT 14x1,5-6gx30 Bolt 14x1,5-6gx30 11 | 8401.1104410-02 1 |TonnuBonoakaunBatoLLero p.L:)Z :gsyp”mp supply
4 | 201-1015624 13 |Wawnba ynnoTHUTENbHasNA Sealing washer Hacoca B c6ope : i
5 | 847-1104433 1 | BonT 16x1,5-6gx62 Bolt 16x1,5-6gx62 12 | 850.1104437 1 | Tpybra nonsoaswas Hacoca | High-pressure pump
Bolt 14x1 5-60x48 BbICOKOTO iaBreHusi B cbope supply pipe, assy
6 | 310236-M29 1 Bont 14x1,5-6gx48,5 olt 14x1,5-6gx48,5 13 | 850.1104422 1 Tpy6ka oTBOASLIAA Hacoca Low-pressure fuel pump
8 | 845.1104382 1 Tpybka oTBOASALLAs HAacoca High-pressure pump outlet 14 | 850.1104426-01 1 Tpybka noaBoasLias Hacoca High-pressure pump

BbICOKOIo AaBJ1ieHNA B 060pe

pipe, assy

BbICOKOIo gaBJieHNA B c60pe

supply pipe, assy

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 56 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

11

Puc. 25 TOMNMMUBHBIE TPYBOMNMPOBOAbI HU3KOIO OABJIEHUA aBuratena AAM3-850.10
Fig. LOW-PRESSURE FUEL PIPELINES of engine A1IM3-850.10

10

10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 57 u3 124



rPYNNA m

PucyHok 26 TOMNMUMUBHBLIE TPYBOMNMPOBOObl HU3KOIrO OABNEHUA aBuratens AM3-8501.10
Figure 26 LOW-PRESSURE FUEL PIPELINES of engine 1iM3-8501.10
Ne Ne
;g: Ne n.eTan:,a)r/tsa: sion 8;:;\:_::0 HaumeHoBaHune Description ;z: Ne ne‘ran:,a):ﬂ: U] (e 85”})'\:.310 HaumeHoBaHue Description
Ne Ne
pr6Ka oTBOAsLas TOMNMBHOIO . . R pr6|<a oTBOAALLaA Hacoca High-pressure pump outlet
1 | 850.1104384-10 1 tbrnbTpa B cBope Fuel filter outlet pipe, assy 9 | 8501.1104382-10 1 BLICOKOrO JaBMEHNs B cBope | pipe, assy
> | 312326-N34 5 Wani6a 14 Washer 14 10 | 840.1104440 2 Konogka kpenneHus Tpybok Pipes fastening block
Tpybka nogBogsLLas Fuel feed |
3 | 310096-N29 1 |Bont 14x1,5-6gx30 Bolt 14x1,5-6gx30 11| 8501.1104410 1 |TonnuBonoakaumBatoLLero pi‘;‘z ggsyp”mp Supply
4 | 201-1015624 10 |lWai6a ynnoTHUTENbHAS Sealing washer _kllaccéca B cBope v h’
pybka nogBoasLias Hacoca igh-pressure pump
5 | 847-1104433 1 |BonT 16x1,5-6gx62 Bolt 16x1,5-6gx62 12| 850.1104437 1 | Bicokoro naenens supply pipe
6 | 310236-M29 1 BonTt 14x1,5-6gx48,5 Bolt 14x1,5-6gx48,5 13 | 850.1104422 1 TpyObka oTBOASLIAn Hacoca Low-pressure fuel pump
7 | 310264-n29 4 |BonT 16x1,5-69x37 Bolt 16x1,5-6gx37 HU3KOTO AaBNeHs B cOope | outlet pipe, assy
14 | 850.1104426-01 1 Tpybka nogBoAsLLas Hacoca High-pressure pump
8 | 840.1104446 4  |Ckoba B cbope Clamp, assy : BbICOKOrO AaBneHus B cGope | supply pipe, assy

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 58 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc.
Fig.

26

,_____________
x————g§—————————A
A\
\

/
\
\

TOMNMBHBIE TPYBOMNMPOBOAbI HU3KOIro OABIEHUA aBuratensa AM3-8501.10
FUEL PIPELINES of engine iM3-8501.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 59 us 124



rPYNNA m

PucyHok 27 TOMNMUBHBLIE TPYBOIMPOBOObl HU3KOIrO OABNEHUA aBuraTtenen AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 27 LOW-PRESSURE FUEL PIPELINES of engine AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, iIM3-8503.10
n';i. Ne netanu, yana unm kog NS AM3 At n':i. Ne netanwu, yana unu kog NS AM3 e
P Part Ne gggg}g 8502.10-08 HaumeHoBaHue Description ey Part Ne gggg:g 8502.10-08 HaumeHoBaHue Description
Ne 3 Ne .
1 | 312326-M34 5 5 Llan6a 14 Washer 14 10 | 310236-M29 1 1 Bont 14x1,5-6gx48,5 Bolt 14x1,5-6gx48,5
2 | 310096-M29 1 1 Bont 14x1,5-6gx30 Bolt 14x1,5-6gx30 Tpy6bka oTBOAsAWas Hacoca High-pressure pump
3 | 201-1015624 13 13 |WanGa ynnotHutenbHast | Sealing washer 11| 845.1104382 1 1 |BbicoKoro AaBnenns s outlet pipe, assy
4 | 847-1104433 1 1 |BonT 16x1,5-69x62 Bolt 16x1,5-6gx62 5T 840 1104440 5 5 §6°Pe VAT Ty Srp————"
5 | 310264-M29 4 4 |Bont 16x1,5-6gx37 Bolt 16x1,5-6gx37 : Tg;gf:an gz:ggiﬂl":;py Ok | Pipes fastening bloc
6 | 840.1104446 12 | 12 $K°ga B cbope Clamp, assy 13 | 8401.1104410-02 1 1 |tonamsonoakausaiowero | L1 SOCPUTD
pyoKa noAsoAALas High-pressure pump Hacoca B c6ope '
7 | 845.1104437 1 1 Hacoca BbICOKOro SUDDIV DIDE. aSS Low-pressure fuel
faBnenus B cGope PPYPIpe, B85 14 | 845.1104422-01 1 1 |TpybKa oTBOAsIWAR HACOCA | |\ et pipe
Tpy6ka oTBOAALLAS ) HM3KOro AaBneHust B cbope ass ’
Fuel filter outlet pipe, y
8 | 845.1104384 1 1 TONMMBHOTO (bunbTpa B Tpybka nogsoasiLias .
assy Py ABOAALL High-pressure pump
cbope 15| 845.1104426-01 1 1 Hacoca BbICOKOro SUpDIV Dibe. ass
9 | 840.1104514 2 2 Ckoba B cbope Clamp, assy JaBneHus B cbope PRIy pipe, Y

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpanHuya 60 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

12

13

\

oy =———----+
¢
w o,

Puc. 27 TOMNMMBHBIE TPYBOMNMPOBOAbI HU3KOIO NABJIEHUA nsuratena AAM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. FUEL PIPELINES of engine AM3-8502.10, sIM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 61 us 124



rPYNNA m

PucyHok 28 ®UIILTP MPYBEOWU OYUCTKU TOMJIUBA psuratenein AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10*
Figure 28 COARSE FUEL FILTER of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10*
AM3 AM3
Ne 850.10 Ne 850.10
;g: % AeTan;’a{:ﬂ: unu kon 8:3010;%1 HanmeHoBaHue Description ;g; Ne neTa";’aﬁﬂ: IKOA sgg;f;? HanmeHoBaHue Description
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10

- 1840.1105010 2 PunbTp rpybort ouncTkm Tonnuea | Coarse fuel filter 10 [ 236-1104429 4 HakoHeYHMK TOMNMBHOW TPYOKU Fuel pipe end

1 1840.1105084 2 PnaHel Flange 11 1316184-1NM29 2 Mpobka Plug

2 1840.1117144 2 Mpobka Drain plug 12 |312482-1M34 2 LUlanba Washer

3 [840.1105050 2 CrakaH Bowl 13 1201460-NM29 8 Bont Bolt

4 |840.1028087 2 KonbLo npy1HHOE Elastic ring 14 |252135-M2 8 LLlanba Washer

5 [252017-M129 4 Lan6a Washer 151840.1105015 2 KpblLlka dpunetpa Filter cover

6 |840.1105408 2 MpyxuHa Spring 16 |25 3111 2221 2 Konbuo 120-126-36-2-1 Ring 120-126-36-2-1
7 1840.1105412 18 | Amck Disk 17 |252138-IM2 2 LWan6a Washer

8 |310096-M29 4 Bont Bolt 18 |840.1105406 2 Ocb dunbTpa Filter axle

9 |312326-M134 8 Lan6a Washer 19 1840.1105402 2 [unck BepxHUin Upper disk

* Ha aBuratenb AM3-8502.10-08 ansa OAO “PX[” He ycTaHaBnuBaeTcs

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 62 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

A~ 00 O o N

Puc. 28 ®UNLTP NrPYBEON OYUCTKM TOMNUBA aeuratenein AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10 AM3-8503.10
Fig. COARSE FUEL FILTER of engines iM3-850.10, £iIM3-8501.10, AM3-8502.10 AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 63 us 124



PucyHok 29 ®UNbTP NFPYBEOA OYUCTKN TOMNIMBA MANN+HUMMEL PRELINE 420 ans geuratens IM3-8502.10-08

Figure 29 COARSE FUEL FILTER MANN+HUMMEL PRELINE 420 for engine AM3-8502.10-08

Ne
;g: i n'eTan:‘a{:a: unu kon 850;2".VI13-08 HaumeHoBaHue Description
Ne
1 | 650.1105510 1 dunbTp rpybort oUMCTKM TONNMBa Coarse fuel filter MANN+HUMMEL
i MANN+HUMMEL PRELINE 420, B cbope PRELINE 420, assy
o |- 1 Moporpesatens MANN+HUMMEL Diesel heater MANN+HUMMEL
2901700208 V=24B; N=350BT 29 017 00 208
3 |- 1 OunbTp cmeHHbIi MANN+HUMMEL PL 420 | Spin-on filter MANN+HUMMEL PL 420
66 606 58 210 66 606 58 210
4 |- 1 Bogoc6opHmk MANN+HUMMEL Bowl complete MANN+HUMMEL
66 606 12 982 66 606 12 982

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

CmpaHuya 64 us 124



femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

1 R4

Puc. 29 ®UNBLTP FPYBEO0N OUYMUCTKM TOMNNMBA MANN+HUMMEL PRELINE 420 ans asuratens IM3-8502.10-08
Fig. COARSE FUEL FILTER MANN+HUMMEL PRELINE 420 for engine AM3-8502.10-08

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 65 us 124



rPYNNA m

PucyHok 30 HACOC TONNMBOMNOAKAYMBAIOLLUWA aeuratenein AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 30 FUEL FEED PUMP of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AAM3-8502.10-08, AM3-8503.10
e 85010 ! 85010
;g:. N neTi?ii zna o 88520110;%1 8502'.\:3-08 HaumeHoBaHue Description ;g; N AGTT)Z(E{ :;na . 8852010;?’1 8502'.‘::;-08 HaumeHoBaHue Description
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10
Hacoc 19 [236-1106342 1 1 Konnayok 3amTHbIN Protective cap
- 144.1106010-01 1 1 TOMNNMBONOAKAYMBAIOLLINA B Fuel feed pump, assy UunuHop Fuel primi
cbope 20 |236-1106292-E 1 1 TOMNIMBOMNPOKAYMBAOLLErO UI(.E dprlmlng pump
TonkaTenb Hacoca cylinder
- 142.1106238 1 1 TOMIMBOMNOAKAYMBAIOLLETO Fuel feed pump pusher 21 |236-1106298-E 1 1 MopLueHs Hacoca B cbope Pump piston, assy
Hacoca -010-25-2-
1 |42.1106242-10 | 1 1 |Ponuk Tonkarens Pusher roller 22 |25 3111 2053 ! 1 Eg@#?gggg?;g 2521 Ring 006-010-25-2-1
2 142.1106240-20 1 1 TonkaTenb NopLuHs Piston pusher Hacoc
3 |42.1106244-10 1 1 |Ocb ponuka Roller pin - |236-1106288-B 1 1 |TonnuBonpokauuBalowmii B | Fuel priming pump, assy
4 137.1106327 1 1 KonbLo 3anopHoe Locking ring cbope
5 [236-1106246-b 1 1 Cyxapb Tonkarens Pusher retaining block BeepTbilt M16x1,5-6H- Screw stopper M16x1,5-
6 [33.1106222 1 1 LLITok co BTynkon B cbope Rod with bushing. assy 23 |60.1111045 2 2 M24x1,5-6g 6H-M24x1,5-6g
7 [33.1106338 1 1 LLITok TonkaTtens Pusher rod MopLueHb
8 [33.1106223 1 1 Brynka wToka Tonkatens Pusher rod bushing 24 133.1106228 1 1 TOMNMMBOMNOAKAYMNBAIOLLErO Fuel feed pump piston
Konbuo cTtonopHoe S Hacoca
9 |236-1106256 ! T |ronkatens Pusher locking ring 25 33.1106232:02 | 1 1 |MNpyxuna nopums Piston spring
10 |240-1106285-01 | 1 1 |Mpoknanka Gasket 26 [44.1106234-12 1 1 |Mpobka npyxuHbi Spring plug
KnanaH 27 (175.1111166* 1 1 KonbLo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring
11 |1236-1106264 4 4 TonnuBonoaka4vnBawLliero Fuel feed pump valve 27 133.1112342* 1 1 KonbLo YMIOTHUTENBHOE Sea”ng ring
51331106972 7 7 Hacoca Va : 28 [1/09024/21 3 3 Bont TE M6x20 Tabn. 10312 |Bolt TE M6x20
. MHa KnanaHa alve sprin =
13 1852212 4 4 LUF;y|7|)if<5a Washerp K 29 |1/05164/77 3 3 %31“8683 MPYyKNHHAs 6 Tatn. Sprlng washer 6
14 |37.1106031 3 3 Mpobka knanaHa Valve plug Kopnyc Fuel feed pump housing
151236-1106380 1 1 KonbLo ynnoTHUTEnsHoe Sealing ring TONMAYBOMNOOKAYMBAIOLLErO :
16 |236-1106306-B 1 1 |Konmbuo Ring 30 144.1106013-10 L T |hacocac cg,u,nom KnaurJl‘aHa B ggzpl;tgywnth valve
17 1236-1106324-I 1 1 Kopnyc umnuHgpa Cylinder body cbope ’
18 |236-1106314-B 1 1 PykosiTka Handle * ycTaHaBNMBaeTCA OAUH M3 BapMaHTOB

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 66 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 30 HACOC TONNMMBOMNOAKAUYMBAIOLLUWWA peurateneir AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. FUEL FEED PUMP of engines £iIM3-850.10, AM3-8501.10, IM3-8502.10, IM3-8502.10-08, IM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 67 us 124



rPYNNA m

PucyHok 31 NMPUBO[ YNPABJIEHUA PEFYNATOPOM aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10
Figure 31 GOVERNOR CONTROL LINKAGE of engines IM3-850.10, iIM3-8501.10

Ne AM3 Ne AM3
;g:’ 2 AeTan:’aﬁﬂ: unu kon 8:: ?";_% 1 HaumeHoBaHue Description ;g: Ne AeTaﬂ:’aﬁﬂ: o oR 8585 23%1 HaumeHoBaHue Description
Ne 8501.10 Ne 8501.10

1 [850.1108039 1 KpoHLWTENH NeBkbIn Bracket, left 11 1250510-M29 4 arka Nut

- 1850.1108038 1 KpoHwTeliH neBbit B cbope Bracket, left, assy HakoHeuYHMK C LWapoBbIM . .

2 |840.1108040* 2 Brynka Bushing 12 1840.1108054 2 nanbuem End with ball pin

2 |740.1108040* 2 Brynka Bushing 13 |204-1108056 2 HakoHeuHuk End-piece

3 [312328-M29 3 Lan6a Washer 14 1258003-1M29 2 WnnauHT Cotter pin

4 1840.1108072 2 Pblyar Lever 15 1204-1108058 3 MpyxwnHa Spring

5 1252134-MN2 2 Lan6a Washer 16 | 204-1108059 2 Cyxapb Retaining block

6 |201422-M29 2 BonT Bolt 17 [840.1108061 2 [Maney wapoBoWn Ball pin

Governor control linkage 18 1204-1108060 2 Mpo6ka Plug
7 |850.1108045 1 B:f e YIpAEneHi shaft 19 [850.1108051 1 |[Tara Rod
pery P 20 [850.1108138 1 KpoHLTENH NpaBbii Bracket, right

8 459824 6256 2 LLInoHka Key - 1850.1108136 1 KpoHLWTelH npaBblli B cbope Bracket, right, assy
9 1201460-NM29 4 Bont Bolt 21 1850.1108047 1 KonbLo 3anopHoe Locking ring

10 [252135-112 6 Llanba Washer * Wcnonb3osBaTb OAMH M3 yKasaHHbIX BapuanToB * Use one of indicated versions

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 68 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 31 nPMBOA YNPABINEHUA PEINYNATOPOM aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10
Fig. GOVERNOR CONTROL LINKAGE of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 69 us 124



rPYNNA m

PucyHok 32 KOPMYC PEINYNATOPA YACTOTbI BPALLEHUA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 32 SPEED GOVERNOR HOUSING of engines IM3-850.10, AiM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
- am3 - AamM3
. Ne petanu, yana unm I . Ne getanu, yana wnu K
;EE'. . P::t‘%: . 8:8250(;13;%1 850;2".\13-08 ssﬂongio HaumeHoBaHue Description ;Eg: " P::t%‘l . 88585021;;%1 8502'.‘::;-08 8;:)'2:: 0 HanmeHoBaHue Description
8502.10 8502.10
1 160.1110065 1 1 1 |MNgaTta ynopHas Thrust pivot 16 | 311200-IM29 1 1 1 |BuHT Screw
2 146 1611 0211 1 1 1 |MNogwwmnHuk 8102 Bearing 8102 Wan6a npyxuHHas 8 .
3 [236-1110067 1 1 1 | KombLo npyxuHHoe Spring ring 17/|1/05166/77 2 2 2 Tabn.10188 Spring washer
4 160.1110062-02 1 1 1 |Mydpra rpysos Coupling of weights 18 |175.1110464 1 1 1 |Ynop pbluara npyxuHbl | Spring lever block
- 160.1110060-02 1 1 1 |Mydbra rpy3os e c6ope gSOSL;,p“ng of weights, 19 [84.1110022 1 1 - |Kopnyc perynstopa Governor housing
: 19 [175.1110022 - - 1 | Kopnyc perynaropa Governor housing
5 1751110304 L L 1 ﬂgpﬁzzﬁ: py308 Weight holder 20 870770 3 3 | 2 |l 6x16 Dowel pin 6x16
- 1175.1110300 1 1 1 CGCE’pe Py Weight holder, assy 21 [260003-N15 1 1 1 |Maney Pin
6 [236-1110532 2 2 2 Ponuk Roller 22 1253111 2013 1 1 1 KOJ'IbLlO 005-008-19-2-1 Rlng 005-008-19-2-1
aiia E Hiakas M14x1,5-6H | Nut E, lower 23 |1-7002-2840 2 2 | 2 |BuHTME6gx2088.09 Screw M6-6gx20.88.09
7|17 ! ! ' |ra6n. 10114 M14x1,56H rOCT 11738-84 o
8 312556 1 1 1 |Wan6a Washer - |236-1110512 1 1 1 |HAemncep Damper
9 461212 1092 1 1 1 |MoawwunHuk 202 Bearing 202 24 1236-1110518-b 1 1 1 |Btynka Bushing
10 |236-1110051-B 1 1 1 |Banuk gepxxaBku Weight holder shaft 251236-1110516-63 1 1 1 |LlWecTepHs Gear
11]- 1* 1* 1* |MNoawwunHuk 200 Bearing 200 26 |236-1110517-B2 4 4 4 |Cyxapb Retaining block
1 |- 1* 1* 1* | NoawmnnHuk 200K Bearing 200K 27 1236-1110521 1 1 1 dnaHey Flange
12 |236-1110558-B 1 1 1 |CrakaH noglwmnHmkoB Bearing holder Governor weight,
13 [310140-1115 5 5 5 |Bont Bolt 28 {175.1110320 2 2 2 |Ipys perynsTtopa B c6ope assy
14 [312529-1M15 3 3 3 |Wanba Washer 29 |236-1110049 2 2 2 |Ocb Axle
15 1236-1110042 1 1 1 Cronop NpyxWHHbIA Spring lock * ycTaHaBnvBaeTcs oavH 13 BapuaHToB / install one of the versions

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanuya 70 u3 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 32 KOPIMYC PErYNATOPA YACTOTbI BPALLEHUA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. SPEED GOVERNOR HOUSING of engines sIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, A1IM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 71 us 124



PucyHok 33 KPbILWWKA PEINYJIATOPA YACTOTbI BPALLEHUA asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08

rPYNNA m

Figure 33 SPEED GOVERNOR COVER of engines 5IM3-850.10, SIM3-8501.10, IM3-8502.10, IM3-8502.10-08
n':i. Ne getanu, yana unu ngﬁ‘o 8?0%.?;0 » 43 1320.88333 2 2 [anka M5 Nut M5
P&s. Pty 8501.10 [8502.10- T EEELTE peScHEtion 44 1852372 1 1 | BMHT perynvMpoBoYHbIii Adjusting screw
o 5 08 -
1 1313955 1 1 [Barmywra Blank piug :112 281 1 18322 10 1 1 Epy)KMHa perynsaropa GO\{ernor spring
- . blyar NpyXwHsl Spring lever
2 |236-1110476-b 2 2 |Btynka Bana Shaft bushing 47 314003-N 1 1w K
3 1236-1106380 2 2 |KonbLo ynnoTHUTENBHOE Sealing ring - noHka oy
2 (236-1110499-A3| 1 1 C kot 48 |236-1110471 1 1 | Konbuo npyxnHHOE ynopHoe Thrust spring ring
- - POKTIAKA Kpbillikit CMOTPOBOTO Nioka Over gaske 49 [423.1110454-01| 1 1 | Tara penku B cbope Rack rod, assy
5 852369 2 2 |BwuHT-3arnyuwka Blanking screw 50 [236-1110151 1 T G T
6 1852205 5 > Tanta Washer - blyar yrnpasneHVsi perynsitopom overnor control lever
51 [1/09022/21 2 2 |bont TE M6x16 Tabn. 10312 Bolt TE M6x16
7 1236-1110088 1 1 | Ocb pblyaros Axle of levers *Z +7 -
— 52 [312347-N29 3 3*° |Wanba Washer
8 1312700 1 1 |Wanba Washer 236-1110482
9 |236-1110089 1 1 |MpyxvHa KOMNeHcaunoHHas Compensating spring 53 (25 3111 0243) 1 1 |Kombuo ynnotHuTensHoe Sealing ring
10 160.1110129 1 1_|Kpbiluka perynaTopa Govemor cover 54 1902.1110467-10| 1 1 | Ban pblyara npyxuHbl Spring lever shaft
11 1236-1110154-A1| 1 1 |lMpoknagka KpblLKK perynstopa Governor cover gasket
12852364 1 1B 55 [320.21014 1 1 |BonT Bolt
13 (2505111115 1 1 r”l" Ecrew 56 |185.1110380 1 1 Pblyar octaHoBa ¢ NnoBOAKOM Stop lever with dog
14760 1110-080 1 1 Pavma _ DUt 5 57 1236-1110398 1 1 | Kpblwka BO3BPATHOW MPYXXMHbI Return spring cover
: biHar ABynnednm ouble-arm lever 58 [236-1110396 1 1 | MNpyxunHa Bo3BpaTHas Return spring
15 [1/09021/21 2 2 |bont TE M6x14 Tabn. 10312 Bolt TE M6x14 59 [236-1110394 1 1K Sealing ring of link axl
16 [1/05164/77 17 | 17 |Waba npywunas 6 1a6n.10188 | Spring washer 6 ONbLO YNNIOTHVTENEROE oem Kynuce) | 593104 TINg 01 TK ax°e
17 ROk 1 T TH : e 60 [236-1110134-b 1 1 |BBepTblWw OoCcK Kynuchbl Link axle screw stopper
171BC 361 0755+ 1 1 HaKna,qKa OorpaHninTensHas L!m!t!ng strap 611852020 1 1 | Bont perynmpoBoYHbI Adjusting bolt
- aKnaaka orpaHntTenbHas Limiting strap 62 [852018-M29 1 1 |BonT peryn1poBoyHbI Adjusting bolt
18 [1/58962/11 10 10 |lavika M6 Tabn.10112 Nut M6 63 1236-1110136-B 1 BR) "
- - Cb KYNUCbI Link axle
19 185.11100406-01| 1 1 |Pblyar perynatopa Governor lever B
_ e WHT KPENneHUs! KPbILLIKK Governor cover
20 | 852350 1 1 | BMHT perynupoBoYHbiii Adjusting screw 64 | 852381-129 4 4 5 :
- : perynsitopa astening screw
21 [1/07342/01 3 3 LUI'IJ:II/IHT passogHou 2x5 Tabn. 10195 | Cotter pin 2x5 65 1175.1110200° 1 1 |BUAT perynvpoBouHLIi Adjusting screw
22 |312370-129 1 1 _|Waiiba Washer : 65 [ 185.1110200*° 1 1| BUHT perynupoBoyHbiit Adjusting screw
23 60.1110263-20 1 1 BTyﬂKa KOppeKTopa Corrector bushlng 66 | 236-1110372-b 1 1 ¢MKCaTOp KyJIUCh Link lock
24 160.1110266 1 1 | Pblyar koppekTopa Corrector [ever_ 67 1175.1110227 1 1 |MpyuHa dukcatopa Lock spring
25 |320-88967 1 1 |Konbuo npyxunHHOE ynopHoe Thrust spring ring 68 1601110132 1 1 |Kynuca Link
26 |60.1110223-02 1 1 KyJ'IVICG KouppeKTopa Corrector link 69 160.1110220-02 1 1 ﬂonsyH KyJ1Chl Link slider
2716011044101 | 1 | 1 |Poivar peitkm Rack lever 702531112013 | 2 | 2 |Kombuo 005-008-19-2-1 FOCT 18829-73 | Ring 005-008-19-2-1
28 1852780 12 12 Naney Pin 71 2101-3703116-01] 1 1| Maiika kpenrieHvst akkymyrstropHoit 6atapen | Accumulator battery nut
29 |236-1110140 L N o Wari6a Washer 72 1852920 1 1 |aiika konnadkosas Cover nut
30 | 236-1110141 4* 4* Llanca Washer 731311511 1 1 Taiika Nut
31160.1110264 1 1 1 1Ynop npyxunbl Spring stop _ 74807.1110492-10| 1 | 1 |Kopnyc 6ydepHoi npyxiuHl Buffer spring body
32 |423.1110414 1 - I'Ipy)KVIHa KOppeKTopa Corrector Spr!ng 75 [ 236-1110490 1 1 I'Ipy)KVIHa Gyd)epHaﬂ Buffer spring
32 [33.1110414 - 1Z I'Ipy}KMHa KoppekTopa Corrector spring 76 1852003 1 1| BOAT perynnpoBoYHbIil Adjusting bolt
33 312652-M15 6* 6*° |Llanba Washer
34 [ 852881-1 1 1 |Mpo6 Pl 77 [310611-M29 1 1 BUHT KpenneHust kpbiLuki Cover fastening screw
3560.1110438 T T Toyme T CUBTPRasID Te
5 | 60. PYXvHa pbivara ¢ sauenom B cbope | Lever spring with grip 78 [310612-M29 1 1 | BuHT kpennexus kpbilku perynsitopa | Governor cover screw
36 160.1110449 1 1 [3auen npysinHbl Spring grip 79 |310600-M29 1 1 | BMHT KpenneHus KpbILUKM oKa Cover fastening screw
37 160.1110448 1 1 |TpyxuHa pbidara peiiki Rack lever spring 80 |852380-M129 3 3 | BUHT KpenneHus KpbILUKM fioka Cover fastening screw
38 | 852503 1 1_|laiika Nut 81 /805.1110498-10| 1 1 |Kpbillka CMOTPOBOIO Mioka Inspection hole cover
39 1423.1110412 1 1 KoppeKTop Corrector : 82 | 852880-INM29 1 1 I'Ip06Ka Plug
40 192.1110414-10 1 1 |MpyxwHa koppekTopa Corrector spring *1 ycTaHaBNWUBaeTCs OAUH U3 BapUaHTOB *3 ycTaHaBnNMBaeTCst OfIWH U3 BapuaHTOB NoaGopom
41 1240b6-1110416 1 1 | Kopnyc npyuHbl Spring housing *2 HanbBornbluee KONMYecTBO
42 /870519 1 1 |laika M18x1 Nut M18x1

[u3sesnbHble dsucameru M3-850.10, 5IM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 72 u3 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

o,
A

SR

Dl

N
Yos

»
[6)]
(o]
e

Puc. 33 KPbILUKA PEIYNATOPA YACTOTbI BPALLEHUA aBuratenen AAM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08
Fig. SPEED GOVERNOR COVER of engines sIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, sIM3-8502.10-08

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 73 u3 124



PucyHok 34 KOPPEKTOP NOAOAYU TOMJIUBA NO HAOAQYBY asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AAM3-8502.10, AAM3-8502.10-08
Figure 34 SUPERCHARGE FUEL SUPPLY CORRECTOR of engines sIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, sIM3-8502.10-08

foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

Ne M3 Ne AM3
gg:. Ne AeTil(?;{l Zna e 8525‘.3'(.:;(:))1 8502'.\'1'3_03 HaumeHoBsaHue Description ;g; N Aen:gé;%l :na e 8525621'(.:;%1 8502'.\'1':;_08 HaumeHoBaHue Description
Ne 8502.10 Ne 8502.10
KoppekTop nogauu Tonnuea Supercharge fuel 25 1/09026/21 2 2 Bont TE M6x25 Tabn. 10112 | Bolt TE M6x25
- |423.1110860-40 ! ) no Hagaysy B c6ope supply corrector, assy Wai6a npyxuHHas 6
K - 26 |1/05164/77 8 8 Y Spring washer 6
- 1423.1110860-20 ) 1 OppeKTop nogayu Tonnuea Supercharge fuel Tabn.10188
no Hagaysy B cbope supply corrector, assy 27 1423.1110924 1 1 [Mpoknagka npocTaBku Spacer gasket
1 1423.1110880-10 1 1 Kopnyc membpaHbl Diaphragm body 28 1852514 1 1 [anka Nut
2 1421.1110830 1 1 Konna4ok kopnyca npyxuHbl | Spring body cap 29 (423.1110927-20 1 1 Pblyar koppekTopa Corrector lever
3 1852225 1 1 LWan6a Washer 30 [852753-M 1 1 LWtndpr Dowel pin
4 |311448-1115 1 1 [anka Nut 31 1852015 1 1 BonT Bolt
5 1421.1110828-11 1 1 Kopnyc npyxuHbl Spring body 32 [310611-M29 1 1 BUHT Screw
6 [421.1110826-20 1 1 MpyxnHa KoppekTopa Corrector spring 33 (852378 3 3 BUHT Screw
7 1421.1110786-10 1 1 30MoTHWK KoppekTopa Corrector spool 34 |421.1110894 1 1 Kpbilka membpaHsi Diaphragm cover
8 142.1111902 1‘1 1‘1 Beeptbiw B cbope Screw stopper, assy 35 [1/58962/11 1 1 |laitka M6 Tabn. 10112 Nut M6
9 |318-85418 20 20 LLlanba Washer LWan6a nnockast 6x11 Tabn.
10 [421.1110901 1 7 |Ocb pouara Axle of lever 36 |1/26397/01 ! T 10172 Flat washer 6x11
11 1421.1110899 1 1 Pblyar koppekTopa Corrector lever 37 1312325 1 1 Llan6a Washer
MNpoknagka kopnyca . 38 1333.1110755 1 1 Memb6paHa Diaphragm
1214211110881 ! ! M2M6paﬁl—|bl i Diaphragm body gasket 39 [333.1110756 1 1 Tapenka Plate
13 [423.1110866 1 1 Kopnyc koppekTopa Corrector housing 40 | 852924 1 1 Lanba Washer
14 1421.1110869 1 1 [Mpoknagka Gasket 41 1333.1110757 1 1 BTynka wroka Rod bushing
151421.1110800 1 1 MopLieHb Piston 42 [320.24004 1 1 anka M3 Nut M3
16 1423.1110925-10 1 1 Ynop Stop 43 1421.1110897-01 1 1 LLTok membpaHsbl Diaphragm rod
17 [421.1110802 1 1 MpyxvHa nopLiHs Piston spring 44 1421.1110905-30 1 - MpyxnHa mem6paHbl Diaphragm spring
18 [423.1110932 1 1 MpyxxuHa rmnb3bl Sleeve spring 44 1421.1110905 1 Mpyxx1MHa membpaHbI Diaphragm spring
19 (423.1110930 1 1 M'mnb3a ynopa Stop sleeve Mpoknagka KpbILLKK
20 1423.1110923 1 1 [MpocTaBka KoppekTopa Corrector spacer 45 |421.1110895-01 ! ! KoppeKTopa Corrector cover gasket
21 1423.1110378-01 1 1 Mpoknagka dpnaHua Flange gasket 46 1423.1110893 1 1 KpblLLKa KoppekTopa Corrector cover
22 1423.1110921 1 1 drnaHey Flange 47 1320.21018 2+ 2*> | BonT M6-6gx45 Bolt M6-6gx45
23 |852010-M29 2 2 |bont Bolt 47 |- 2+ 2*> | Bont M6-6gx45.58.016 Bolt M6-6gx45.58.016
24 |1/05166/77 4 4 Egj‘_’l'?&ré%y*”“a" 8 Spring washer 8 48 |1/60450/21 2 2 |Bont TE M8x90 tabn. 10312 |Bolt TE M8x90

*1 - Hanbonbluee KONMYecTBO

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

*2- yCTaHaBnuBaeTCcda O4QMH U3 BapnaHToOB

CmpaHuya 74 u3 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 34 KOPPEKTOP NMOOAYM TOMIUBA MO HAQOYBY asuratenen A1M3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08
Fig. SUPERCHARGE FUEL SUPPLY CORRECTOR of engines iM3-850.10, sIM3-8501.10, IM3-8502.10, iIM3-8502.10-08

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 75 us 124



PucyHok 35 TOMJIMBHbIA HACOC BbICOKOIO JABJIEHUA aeuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08

rPYNNA m

Figure 35 HIGH-PRESSURE FUEL INJECTION PUMP of engines IM3-850.10, AM3-8501.10, IM3-8502.10, IM3-8502.10-08
n':i. Ne getanu, ysnaunn | M3 M3 o 31 [1/05166/77 6 6 LLlanba npyxuHHas @8 tabn.10188 | Spring washer &8
Pos. e 38550"1'_11°0 358:2"%%8 BETIECEEELTE DescHEtion 32 [1/60436/21 6 6 Bont TE M8x25 T1abn.10312 Bolt TE M8x25
ha - - 33 [185.1111055 1 1 Ban kynaukoBblii Camshaft
- [185.1111005-10 | - | q+' |TOTIMBHAIM HACOC BhicOKOrO High-pressure fuel 34 |- 1 1 |lWnokka 6x9 FOCT 24071-97* | Key 6x9
£3BNEHNA B cbope |n!ect|on PUMp. 858y 34 [320.35001*° 1 1 LnoHka 6x9 Key 6x9
- 1185.1111005-30 | 1* _ TonnmBHLIA HACOC BLICOKOTO High-pressure fuel 3 - 1 ] m 7 Koy 6x0 DIN 6885
Zasnexus B cbope injection pump, assy - noHka 6x9 DIN 6888 - ey ox9
- 1485111100540 | 1+ | TonnueHbIi Hacoc BeICOKOTO High-pressure fuel 35 |- . 1 1 LWnoxka 4x6,5 TOCT 24071-97 Key 4x6,5
' JaBneHus B cbope injection pump, assy 35 | 870806-I115* 1 1 LLInoHka 4x6,5 Key 4x6,5
- 1185.1111005-90 | - 44 TONMAMBHBIA HACOC BLICOKOIO _Hi_gh-_pressure fuel 35 |- 1 1 LLnoHka 4x6,5 DIN 6888*” Key 4x6,5 DIN 6888*
AaeneHusi B cbope injection pump, assy 36 [33.1106245-10 1 1 BuHT cTOnopHbIn Locking screw
1 117.1111130-22 12 12 Cekuusa TonnNMBHOMO Hacoca B Fuel pump section , 37 142.1111905 1 1 BeepTbiLl Screw stopper
cbope assy 38 (42.1111163 4 4 KonbLo npyXmHHOe Spring ring
2 160.1111282-01 1 1 KnanaH nepenyckHol B cbope By-pass valve, assy 39 [42.1111063-10 4 4 Onopa Kyna4koBoro Basna Camshaft support
3 |320.88804 1 1 Mpobka M10x1-6e Plug M10x1-6e 40253111 2015 8 8  |Konbuo 007-010-19-2-1 Ring 007-010-19-2-1
4 1852205 1 1 [Wanba Washer 4142.1111065 8 8 | BonT onopbl KynaykoBoro Bana | Camshaft support bolt
fé 2821211101 28010+ 4; 4; Hiaﬁﬁa \éVasher | 42 [42.1111090*° 1 1 [ManxeTa c npyxuHoit B c6ope | Collar with spring, assy
. -10* PY)XMHa nepenyckHoro Krnanaxa y-pass valve spring BAFUD SLX7
6 60.1111289-12*°| 1 1 [MpyXMHa nepenyckHOro knanaHa By-pass valve spring 42 30-50-10*° 1 1 MatixeTa B cbope (ApT.Ne335184) | Collar, assy
7 1371111144 1 1 |KnanaH Valve 43 |320.88337 1 1 |laitka M20x1,5-6H Nut M20x1,5-6H
8 160.1111285-10 | 1 1 |Kopnyc knanana Valve body 44 [252161-129 1 1 |Wait6a 20/1 OCT37.001.115-75 | Washer 2011
9 1185.1111147-01| 1 1 WTyuep nepenyckHoro knanada | By-pass valve union 45[42.1111332-11 1 1 MaxOBMK TONAMBHOMO Hacoca Fuel pump flywheel
10 | 852206 2 2 LWanba Washer 46 [175.1111072 1 1 Kpblilika noawmnHvka nepeaHss | Bearing cap, front
11 142.1111032 1 1 BBepTbill 9KpaHMPOBAHHbLIN Shielded screw 47 125 3111 2181 1 1 Konbuo 068-074-36-2-1 Ring 068-074-36-2-1
12 [{312630-M 1 1 Lanba Washer 48 |42.1111078 3 3 lMpoknagka perynupoBoyHas Bearing cap adjusting
13 | 1/35465/31 24 24 Wnunbka M10x1,25x30 1a6n.10219 | Stud M10x1,25x30 ) KPbILKK noaLnnHrka shim
14 |852761-1N 1 1 LWTncpT Dowel pin 49 142.1111079 7 7 Mpoknaaka perynnupoBoYHasi Bgaring cap adjusting
15 142.1111385-01 72 72 |lpoknagka perynMpoBoYHas Adjusting shim KpbILWKK noAlnnHnKa sh|m. _
16 142.1111386 48 48 |lNpoknagka perynupoBoyHas Adjusting shim 50 [42.1111080 1 1 lNpoknajka perynmposoyHas Bearing cap adjusting
17 [42.1111387 24 24 |Mpoknagka perynuposoyHas Adjusting shim KDBILLKI NOALINMHNKA shim
18 [17.1111375-05 | 12 12 | dnaHew HaXNMHOM Pressure flange 51 [42.1111280 1 1 fgﬁgﬁg‘;ﬂb Hakana nopam Fuel feed start
19 11/05168/77 24 24 LIJavl/l6a NpyxuHHas 10 Tabn.10188 | Spring washer 10 52 |46 2413 1787 2 2 MoAWwnnHKUK 6-7506A TOCT 27365-87| Bearing 6-7506A
20 |1/21647/21 24 24  |Tlaiika M10x1,25 1abn.10112 Nut M10x1,25 53 [42.1111087 2 > LLlaiba AUCTaHLMORHES Distance washer
211421111414 2 2 BUWHT KpenneHus KpbILLKK Cover fastening screw 54 1421111077 1 1 BTynka noAwmnHyKka Bearing
22 144.1111412 1 1 Kpbllwka 3awwmTHas cekumm Protective cover 55 (421111082 1 1 KonbLo yropHoe Thrust ring
23 |42.1111414-10 2 2 BWHT KpenneHus KpbILLKK Cover fastening screw 56 |44 1111181-04 1 1 Peiika ToNNVBHOIO Hacoca Fuel pump rack
24 [17.1111129 6 | 6 |Pukcarop Tonkarens Pusher lock 57 [1/07259/11 1 1__|Taitka Huakas E M6 1a6n.10114__|NutE M6
251316186-M29 2 2 Mpo6ka M24x1,5 Plug M24x1,5 58 [318-85205 1 1 BonT yNopHBI Thrust bolt
26 | 312768-I1 2 2 Mpoknagka 24x30x2 MH3138-62 Cr:asITet 24x3r?x2 . 59 142.1111046 1 1 duKcaTop Lock
_ Kopnyc TonnueHoro Hacoca ¢ uel pump housing 60 |17.1111110 12 12 |Tonkatenb nnyHxepa B cbope Plunger pusher
1851111021 ! 1 |rynkamu peiik & cBope ‘Q’;?yrad( bushing, 61 [17.1111118 12 | 12 |Ponvk Tonkatens Pusher roller
27 [185.1111025 1 1 Kopnyc TonnmeHoro Hacoca Fuel pump housing 62 17.1111115 12 12 |KonbLo cTonopHoe Lock ring
- 1236-1111042-A 2 2 BTynka peiiku Rack bushing 63 |17.1111124 12 12 | Ocb ponvka Tonkarens Pusher roller axle
Screw stopper 64 [17.1111114 12 12 TonkaTtenb NNyHxepa Plunger pusher, assy
28 160.1111045 8 3 |BaepTbil M16x1,5-6H ~M24x1 569 |yyiot 20°P *1 — Ans aeuratens IM3-8502.10 *4 — pna geuratens SAM3-8502.10-08
29 1421.1110869-10 | 1 1 Mpoknagka koppekTopa Gasket *2 — ansa peuratenei AM3-850.10, AM3-850.10-01  *5 — ycTaHaBnM“BaeTCsH OOMH U3 BapUaHTOB
30142.1111186 1 1 Kpblluka penku Rack cover *3 — ans peurarenen AM3-8501.10

Hu3senbHbie 0suzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 76 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

60<

Puc. 35 TONNUBHBLIA HACOC BbICOKOIO AABIEHUA aeuratenein AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08
Fig. HIGH-PRESSURE FUEL INJECTION PUMP of engines iIM3-850.10, iIM3-8501.10, sIM3-8502.10, iIM3-8502.10-08

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 77 us 124



rPYNNA m

PucyHok 36 TOMNMBHbIA HACOC BbICOKOIO AABNEHUA aBuratens AM3-8503.10

Figure 36 HIGH-PRESSURE FUEL INJECTION PUMP of engine AM3-8503.10
n':gs. Ne petanu, yana unu am3 o n’:i_ Ne petanu, yana unu am3 o
Pos. P::)tANe 8503.10 HavumeHoBaHue Description Pos. P::)tANe 8503.10 HaumeHoBaHue Description

Ne Ne

- 1185.1111005-60 | 1 TonnuBHBIN HAacCOC BLICOKOrO AaBneHns _Hi_gh-_pressure fuel 34 |- 1 |WnonHka 6x9 DIN 6888* Key 6x9 DIN 6888*

) B cBope injection pump, assy 35 |- 1 |lWnoHka 4x6,5 TOCT 24071-97* Key 4x6,5*

1 117.1111130-22 12 | Cekumst TONNMBHOIO Hacoca B cbope Fuel pump section , assy 35 [870806-M15* 1 |LnoHka 4x6,5 Key 4x6,5

2 60.1111282-01 1 |KnanaH nepenyckHol B cbope By-pass valve, assy 35 |- 1 [LWnowka 4x6,5 DIN 6888* Key 4x6,5 DIN 6888*

3 [320.88804 1 |[MpoBka M10x1-6e Plug M10x1-6e 36 [33.1106245-10 1 | BWHT cTOnOpHBI Locking screw

4 1852205 1 |Wanba Washer 37 |42.1111905 1 |BeepTbi Screw stopper

5 |852210 4 |UWanba Washer 38 [42.1111163 4 |[KonbLo npyxuHHOe Spring ring

6 |60.1111289-10" | 1 |[pyxuHa nepenyckHoro knanaxa By-pass valve spring 39 [42.1111063-10 | 4 |Onopa kynaykosoro Bana Camshaft support

6 [60.1111289-12* | 1 |[pyxuHa nepenyckHOro knanaxa By-pass valve spring 40 |25 3111 2015 8 |Konbuo 007-010-19-2-1 FOCT 18829-73 | Ring 007-010-19-2-1

7 1371111144 1 |KnanaH Valve 41 |42.1111065 8 |bonT onopbl KynaykoBoro Bana Camshaft support bolt

8 160.1111285-10 1 |Kopnyc knanaHa Valve body 42 142.1111090* 1 |MaHxeTa ¢ npyxuHoii B c6ope Collar with spring, assy
190 ;23-210161 1147-01 ; m;yl%“;p NepenyckHoro Knanaxa \E/‘\)’azﬁ:f valve union 42 |SAEED SEX7 1 |Marxera B cGope (Aptukyn Ne335184) | Collar, assy

11 142.1111032 1 | BBepTblill aKpaHMPOBaHHbI Shielded screw 43 |320.88337 1 |lanka M20x1,5-6H Nut M20x1,5-6H

12 [312630-MN 1 | Wan6a Washer 44 |1252161-M29 1 | Wan6a 20J]1 OCT37.001.115-75 Washer 2071

13 [1/35465/31 24 | Wnunska M10x1,25x30 Ta6n.10219 Stud M10x1,25x30 45 |42.1111332-11 1 | MaxoBuK ToMn1BHOro Hacoca Fuel pump flywheel

14 1852761-MN 1 [Wmngpr Dowel pin 46 [175.1111072 1 | Kpblllka nogLwmnHuKa nepegHsis Bearing cap, front

15 142.1111385-01 72 |Mpoknaaka perynMposoyHas Adjusting shim 47 |25 3111 2181 1 %)nbuo 068-074-36-2-1 TOCT 18829- Ring 068-074-36-2-1

16 142.1111386 48 |[lMpoknagka perynnupoBoyHasi Adjusting shim MPOKNaAKa perynMpoBOIHaR KpBILIK/

17 |42.1111387 24 |lpoknagka perynmpoBoYHas Adjusting shim 48 142.1111078 3 NOALMAHNKA Bearing cap adjusting shim
18 |17.1111375-05 12 | dnaHeL HaXXUMHOWM Pressure flange MpokranKa peryMpoBoIHas KpbILLKIA . — .
19 |1/05168/77 24 |llan6a npyxmHHas 10 Ta6n.10188 Spring washer 10 49 1421111079 7 ROALIMNHMKA Bearing cap adjusting shim
20 [1/21647/21 24 |Tavika M10x1,25 1a6n.10112 Nut M10x1,25

21142.1111414 2 | BWHT KpenieHu1s KpbILLKyA Cover fastening screw 50 421111080 1 Dgg&lﬁiﬁgerynmpoaowaﬂ KPR | Bearing cap adjusting shim
22 |44.1111412 1 | KpblllKka 3alimTHas cekumii Protective cover 51142.1111280 1 |YkasaTenb Ha4yana nogadv Tonnmea Fuel feed start

23 |42.1111414-10 2 | BMHT KpenneHuns KpbILKK Cover fastening screw 52 |46 2413 1787 2 |MoawunHuk 6-7506A FOCT 27365-87 Bearing 6-7506A

24 117.1111129 6 | PukcaTtop TonkaTens Pusher lock 53 142.1111087 2 |UWawnba gncraHumMoHHas Distance washer

25 |316186-MM29 2 |MNpobka M24x1,5 Plug M24x1,5 54 142.1111077 1 | Brynka nogwmnHuka Bearing

26 |312768-M 2 |lMpoknagka 24x30x2 MH3138-62 Gasket 24x30x2 55142.1111082 1 |Konbuo ynopHoe Thrust ring

- |185.1111021-10| 1 |Kopnyc TonnmeHoro Hacoca ¢ Fuel pump housing with 56 [44.1111181-04 | 1 |Pelika TOMIMBHOrO Hacoca Fuel pump rack

BTY/KaMV peiikn B coope rack bushing, assy 57 [1/07259/11 1_|Tavika Hu3kasi E M6 1a6n.10114 Nut E M6

27 1{185.1111025-10 | 1 |Kopnyc TonnmMBHOIoO Hacoca Fuel pump housing 58 |318-85205 1| BonT ynopHbin Thrust bolt

- 1236-1111042-A 2 |Btynka penku Rack bushing 59 (42.1111046 1 | dukcatop Lock

28 |60.1111045 3 |Beeptbiw M16x1,5-6H — M24x1,5-6g Screw stopper M16x1,5 60 117.1111110 12 | TonkaTenb nnyhxepa B cbope Plunger pusher

29 1421.1110869-10 | 1 |Mpoknaaka koppektopa Gasket 6117.1111118 12 | Ponvk TonkaTens Pusher roller

30 142.1111186 1| Kpbllwka periki Rack cover 62 [17.1111115 12 [KonbLio ctonopHoe Lock ring

31 (1/05166/77 6 |Wanba npyxunHHasa @8 1a6n.10188 Spring washer @8 63 1171111124 12 | Ocb ponka Tonkatens Pusher roller axle

32 [(1/60436/21 6 bonTt TE M8X25“Ta6ﬂ10312 Bolt TE M8x25 64 [17.1111114 12 |TonkaTenb nnyHxepa Plunger pUSher, assy

33 1185.1111055 1 |Ban Kynaukosbli Camshaft 65 [42.1111902 12 | BBepTbill NoABOAA Macna B c6ope Delivery oil screw stopper
34 |- 1 |WnoHka 6x9 FOCT 24071-97* Key 6x9 66 1852212 12 | lan6a Washer

34 [320.35001* 1 LLInoHka 6x9 Key 6x9 * ycTaHaBnuBaeTcsa oavH 13 BapuaHToB / install one of the versions

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 78 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

60<

Puc. 36 TONNUBHBLIA HACOC BbICOKOIO AABIIEHUA aeuratens AM3-8503.10
Fig. HIGH-PRESSURE FUEL INJECTION PUMP of engine AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 79 us 124



foxmna [ 775G
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

PucyHok 37 CEKLIMA TOMNMMBHOIO HACOCA BbICOKOI'O AABJIEHUA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AAM3-8503.10
Figure 37 HIGH-PRESSURE FUEL INJECTION PUMP SECTION of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, £IM3-8502.10-08, £IM3-8503.10

AM3 AM3
Ne | o ‘ 850.10 Ne |\, ’ 850.10
;g; N neT:'gl;%:na o 88520110;%1 8502'.\:3-08 HaumeHoBaHue Description ;g; N AeTaPZ(?t{ina . 8852010;?’1 8502'.‘::;-08 HaumeHoBaHue Description
Ne - 8502.10 Ne - 8502.10
8503.10 8503.10
- 117.1111130-22 12 12 Cekumsa TonnueHoro Hacoca B | H-P fuel injection pump 12 1175.1111165 36 36 KonbLo ynnoTHUTENbLHOE Sealing ring
) cbope section, assy 13 1175.1111164 24 24 | KonbLo ynnoTHUTENbLHOE Sealing ring
LLITyuep TONMAMUBHBIN BLICOKOTO |, . . Section housing
1 117.1111256 12 12| asnerus High pressure fuel union 14 11771111132 12 12 Ko%nyc CeKLUN CO WTUATOM | - lete with dowel pin
B cbope ’
2 [175.1111166* 12 12 | KonbLo ynnoTHUTenbHoe Sealing ring 511777111139 P 7 b1 2555 ?)SCJS\:/IeI T
2 [33.1112342* 12 12 KonbLo ynnoTHUTEnNLHOE Sealing ring 1617 1'1 1113310 12 12 Kopnyo C(‘EKLI,I/I,VI Sectionphou’sing,
3 [42.1111228-01 12 12 |TIPYXUHA HATHETATENBHOTO | by valve spring ' Plunger-and-barrel
) KnanaHa 17 117.1111150 12 12 |MNapa nnyHxepHas coupglle
4 142.1111257 12 12 |lNpoknagka wryuepa Union shim 18 1176.1111154 12 12 |Mnyrxep Plunger
5 142.1111237 48 48 |lMpoknagka perynMpoBoyHas AdJ‘ust!ng sh!m 191171111158 12 12 |BTynka nnyrxepa Plunger sleeve
6 1421111239 48 48 | Mpoknajaka perynuposodHas AdJUSt'ng.Sh'm 20 [17.1111174-04 12 12 |Btynka noBopoTHasi Control sleeve
7 (42.1111230 24 24 Ynop npy>XuHbl KnanaHau Valve spring stop 211421111176 12 12 KomnbLo NpyUHHOE Spring ring
8 421.1111220 12 12 KganaH HarHeTareneHbinB | polivery valve, assy 22 [42.1111134 12 12 | Tapenka BepxHsist Retainer, upper
coope _ : 23 [17.1111138 12 12 |MpyxuHa Tonkatens Pusher spring
9 [421.1111224 12 12 KnanaH HarHeTaTenbHbIN Delivery valve Tapenka NpyxvHbl TorkaTens | Pusher spring retainer,
10 [42.1111226 12 12 |Cepnno knanana Valve seat 24 142.1111135 12 12| kasis lower
11117.1111167-03 12 12 |OkpaH Screen

* ycTaHaBnuMBaeTcsa oAuH 13 BapmnaHToB / install one of the above versions

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanruya 80 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

(@),

h—

N’

) !
N

BT

FA
22 =
Z

Puc. 37 CEKUMA TONNMUBHOIO HACOCA BbICOKOI'O OABINEHUA peuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. HIGH-PRESSURE FUEL INJECTION PUMP SECTION of engines AM3-850.10, iIM3-8501.10, iM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 81 u3 124



rPYNNA m

PucyHok 38 ®OPCYHKA 181 ona pBuratenen M3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10
Figure 38 INJECTOR 181 for engines iIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10
AM3 AM3
Ne | o ’ 850.10 Ne | o , 850.10
;g: N Hemn:op{ ana v 8:20'!]0;%1 HaumeHoBaHue Description ;g; N J:‘e-raﬂl(wo.!::l ana i 8:;{:";? HaumeHoBaHne Description
Ne Rt 8502.10 Ne Rarges 8502.10
8503.10 8503.10
- (181.1112010-11 12 | PopcyHka B cbope Injector, assy 7 133.1111325 12 | Wapuk Ball
1 1852507-M15 12  |Taiika Nut 8 [18.1112136 12 | Tapenka Npy>XwHbl BEPXHsIS Spr!ng retainer, upper
2 |512753 2_[Mpoenca Caskel 0181112134 |12 |Lvanta dopeym iscior
3 [18.1112196 12 | BUHT perynupoBoYyHbIN A(.ZJJUStIng screw . 11 118.1112382 12 |Npocraska Spacer
4 118.1112020 42 |Kopnyc cpopcyHkm ¢ counbTpom | Injector body complete with 12 [181.1112110-02| 12 |Pacnbinutens B c6ope Sprayer, assy
B cbope filter, assy 13 236-1112114-21| 12 |Wrna pacnoinuTens Sprayer needle
5 [18.1112172 12 |CrepxeHb punbTpa Filter bar 14 [181.1112112-11| 12 |Kopnyc pacnbinutens Sprayer body
6 |18.1112024 12 |Kopnyc cdopcyHkn Injector body 15133.1112116 12 |lanka pacnbinutens Sprayer nut
PucyHok 39 ®OPCYHKA 182 ansa auratensa $1IM3-8502.10-08
Figure 39 INJECTOR 182 for engine AM3-8502.10-08
n’:i- Ne petanu, y3na unu am3 L n’;i. Ne petanu, y3na wnu am3 o
Pos. P::tnNo 8502.10-08 HaumeHoBaHune Description Pos. P:n?tANo 8502.10-08 HaumeHoBaHune Description
Ne - Ne 3
- [182.1112010 12 |PopcyHka B cbope Injector, assy 8 |18.1112136 12 | Tapenka nNpyxuHbl BEPXHSS Spring retainer, upper
1 |852507-M15 12 |lanka Nut 9 |33.1112140-02 12 |MpyxwuHa Spring
2 |3127531 12| Mpoknaaka _ Gasket 10 [273.1112135 12 [WWvanra dhopcyHkm Injector
3 [18.1112196 12 EVIHT PErynMpoBOYHbIiA ;Acﬁu?mg sc;:rew — 11 118.1112382 12 |Mpocraska Spacer
4 18.1112020 12 B%%':)’g’e(*mpcy“"“ ¢ punbTpoM ﬁ’l‘{gf ol S;’ y complete wi 12 [182.1112110-03| 12 |PacnbinuTens B cbope Sprayer, assy
5 (181112172 12 |CtepxeHsb dunbTpa Filter bar 13 (273.1112114-21 12 Wrna pacnbinurens Sprayer needle
6 118.1112024 12 |Kopnyc opcyHKu Injector body 14 1182.1112112-03 12 | Kopnyc pacnbinutens Sprayer body
7 133.1111325 12 |Wapwuk Ball - avika pacnbinuTens prayer nut
p 15(33.1112116 12 |Tai S

[fusenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC CmpaHuya 82 u3 124



femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

12

Puc. 38 ®OPCYHKA 181 pns asuratenen iM3-850.10, IM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8503.10  {7[-H 39 DOPCYHKA 182 onsa aBuratens 1M3-8502.10-08
Fig. INJECTOR 181 for engines AM3-850.10, AM3-8501.10, 1M3-8502.10, AM3-8503.10 Fig. INJECTOR 182 for engine $IM3-8502.10-08

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 83 us 124



rPYNNA m

PucyHok 40 BMYCKHbIE KOINEKTOPbI gBuratenen iIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, iIM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 40 INTAKE MANIFOLDS of engines iM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
ﬂ,‘;gs. Ne petanu, y3na nnu Kog 823’!130 AM3 AM3 P I'I’:)i. Ne petanu, y3na unu Kog 823“.130 AM3 AM3 P
Pos. Part Ne 850.10-01 gggg':g 8502.10-08 TR EETE DeScHPHON Pos. Part Ne 850.10-01 gggg'}g 8502.10-08 Hiaupcrciae DescHption
Ne 8501. 10 : Ne 8501. 10 .
KonnekTop BnyckHoM Front intake Konnekrop BnyckHow Rear intake
11850.1115012 ! ! ! nepeaHuii npaseliii B cbope | manifold right, assy 9 |8401.1115011 ! ! ! 3afHuii npasblii B c6ope manifold right, assy
2 [252006-M29 24 | 24 | 24 [llan6a Washer 1(1) 313114171'202296 = 142 142 2905'@ g‘ugk t
. poknagka aske
3 |459328 1097 24 | 24 | 24 EO”T Bolt 12 [201-1015624 2 | 2 | 2 |Npoknaaka Gasket
onbLOo ynnoTHuTensHoe | Sealing ring Konnekro y Front intak
4 |25 3111 2299 4 4 4 p BNyCKHOW ront intake
108-115-46-2-1 108-115-46-2-1 13 1850.1115014 ! ! ! nepegHwin neebi B cbope | manifold left, assy
5 1840.1115158-01 2 2 2 BTynka coegmHutenbHas Connecting sleeve Konnektop BnyckHon Rear intake
14 18401.1115013 1 1 1 N 1B CH ifold left
6 |8401.1115334 2 2 2 |MNpoknaaka Gasket 5 T550516.156 5 5 5 ?Ea%HV'V' nesbIv B Coope f,\’l‘at’“ old lett, assy
7 |8401.1115330 2 2 2 |®naney Flange 16 1952135115 s s & Tlises Washar
8 1201464-M29 4 4 4 |bont Bolt 17 [252005-M29 8 8 8 |lait6a Washer

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 84 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 40 BMYCKHbIE KONNEKTOPbI aeuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. INTAKE MANIFOLDS of engines iM3-850.10, sIM3-8501.10, iIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, iIM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 85 us 124



foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

PucyHok 41 ®UNbTP TOHKOW OYNCTKU TOMJIUBA peurateneit AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 41 FINE FUEL FILTER of engines £IM3-850.10, AM3-850.10-01, £IM3-8501.10, IM3-8502.10, AM3-8502.10-08, iIM3-8503.10

Ne

Ne

;g:.. i3 n.eTan:;)r/t:za: ChIIEER) % g g % % % é % g % % HanmeHoBaHue Description ;g: 3 .qeran:,a:{taﬂg nnu kon % g g % % % é % g % é HaumeHoBaHuve Description
Ne o w® @ 5 @ Ne | @ © ) *
- |850.1117010 1] 1| - | 1| - |PUnbTP TOHKOA OMMCTKA | by e filter, assy | | 19 [850.1117182 11 ]-|1] - |Konnakdunstpa co Filter bow! with rod
Tonnvea B cbope CTEPXXHEM
- |840.1117010 S| [ | - | | PWIbTP TOHKOM OUMCT Iy e filter, assy | | 20 |850.1117183 11| - |1 - [Komnakdunsrpaco Filter bowl with rod
Tonnvea B cbope CTEPXXHEM
- 1840.1117020 1 1 1 1 1 |Kopnyc cdunbTpa B cbope |Filter casing, assy 21 850.1117144 2 | 2 - | 2 | - |lpobka cnuBHas Drain plug
1 1316108-M29 1 1 1 1 1 |MNpobka Plug ) ) MEOE 5. Ring 011-015-25-2-
> 13123331 1 1 1 1 1 Tanta Washer 22 1253111 6058 2|2 2 Konbuo 011-015-25-2-5 5
Mpy1Ha nepenyckHoro |By-pass valve 23 1850.1117205 1 1 - 1 - | Tpybka coegmHutensHas | Connective pipe
3 |840.1117159 ! ! ! ! ! KnanaHa spring 24 1840.1117144 - - | 2] - | 2 |lNpo6ka cnmBHas Drain plug
4 1312699-MN 4 14| 4] 4| 4 |Wanba Washer 25 |316105-12 2|1 2| 2| 2| 2 |MNpobka Plug
5 |840.1117162 1 1 1 1 1 M'Mnb3a nepenyckHOro By-pass valve 26 |840.1117186 2 | 2| 2| 2| 2 |lNpoknagka konnaka B_owl gasket
KrnanaHa sleeve Filter element
27 |840.1117114 4 | 4 | 4| 4 | 4 |MNpoknagka anemeHTa ket
6 18401117158 1 1 1 1 1 MpyxnHa knanaHa Thermostat valve § gaske
) TepmocTaTta spring 28 |840.1117040-01 2 12| 2| 2| 2 |OnemeHT punbTpytowmin | Filter element
7 1840.1117150 1 1 1 1 1 |KnanaH nepenyckHowm By-pass valve 29 1840.1117039-01* | 2 | 2 | 2 | 2 | 2 OnemeHT counbTpytowmn | Filter element,
8 (459931 1132 2122 ]| 2| 2 |lNpobka Plug ) B YMNaKoBKe packed
9 [840.1117022 111 ]1]1][1 [Kopnycdunbtpa Filter casing 30 | TIAKA 414l a4l 4 |Manxera Collar
10 | 252007-1129 2 22| 2] 2 |[Wanba Washer 754171.001-01
11 [252137-MN2 2 2] 2] 2] 2 [Wanba Washer 31 |NAKA 2| 2| 2| 2| o |OnemeHT dunbTpylownii | Filter element
12 1310156-12 2 |1 2] - - - |BonT Bolt 387631.037 T63071P T63071P
12 | 200397-M29 -1 -1212] 2 |Bont Bolt 32 |8.8987* 2| 2| 2| 2| o |OnemenT unbTpytowni | Filter element
13 [316622-M29 2 2] 2] 27 2 [Beeprbiw Screw stopper B ynakoske T63071P T63071P, packed
14 316615-M29 2 2] 2] 2] 2 |Beeprbiw Screw stopper 33 [310213-MN29 -1 -1313]3 |bonr Bolt
15 |840.1117122 2 1212121 2 Ibont Bolt 34 |252136-1M2 4 | 4| 3| 3| 3 |lWanba Washer
16 [312326-M 2 2] 2] 2] 2 [Wanba Washer 35 |250517-129 4 |4 | -1]-|- |laika Nut
17 |840.1117037 2 [ 2] 2] 2] 2 |Npyxuna ouneTpa Filer spring 36 | 216554-1129 4 14| -1]- |- [linunbka Stud
Konnak dunbTpa co ] ] 37 |840.1117152 - - 1 1 1 [KpoHwTenH Bracket
18 |1840.1117182 - - 2 - 2 CTEpKHEM Filter bowl with rod 38 |850.1117152 1 1 - - - |[KpoHwrein Bracket

* NPUMeHsIeTCs OAMH U3 BapuaHToB / use one of the above versions

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 86 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

20

21

Puc. 41 ®UNLTP TOHKOW OYUCTKN TOMNUBA peurateneii AM3-850.10, AM3-850.10-01, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. FINE FUEL FILTER of engines sIM3-850.10, #AM3-850.10-01, AM3-8501.10, £IM3-8502.10, sIM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 87 u3s 124



foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

PucyHok 42 TPYBKM NOABOOA N OTBOOA MACJIA TYPBOKOMIMNPECCOPA asuratenen $1IM3-850.10, AAM3-8501.10, AIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AAM3-8503.10
Figure 42 TURBOCHARGER OIL SUPPLY AND RETURN PIPES of engines iM3-850.10, sIM3-8501.10, IM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

o n°g' S MSE o= ne m°g" o< nsé 0=
;g: 2 AeTan:’;xﬂ: D] e UE: é E UE: s UE: o S E o HaumeHoBaHue Description ;g: Ne Fle"'a"::ai’:ﬂ: vnu ko UE; é g E s UE: o S UE: o HaumeHoBaHue Description
Ne @ "3 "33 B Ne ©°@ "2 TR B
© ©
1 1201-1015624 4 4 4 4 |lMpoknagka 16x22x2 Gasket 16x22x2 7 |8.8828 ) } ) 1 Typ6okomnpeccop npa.biii | Right turbocharger
5 |8401.1118220-10 | 1 | 1 | 1 Tpybka nogsona macna Oil supply pipe, : B cGope TKP-100-17 TKP-100-17, assy
) npasas B cbope assy, right-hand 7 |8.8829 ) ) ) 1 Typ6okomMnpeccop neBbiv B | Left turbocharger
8401.1118221-10 | 1 | 1 | 1 | 1 |TPybranoasona macna Oil supply pipe, : cbope TKP-100-18 TKP-100-18, assy
) ) . nesas B cbope assy, left-hand 8 |240H-1008504 8 8 8 8 |bont Bolt
3 1310264-IM29 2 2 2 2 |BonT Bolt 9 [310437-MN 12 | 12 | 12 | 12 | Wnunbka Stud
4 [238d-1118225 2 | 2| 2 | 2 |Npoknagka Gasket 10 |238®-1118158 2 | 2| 2| 2 |Npoknaska Gasket
5 [252136-MN2 12 [ 12 [ 12 | 12 [1Wan6a Washer 11 1312300-N2 8 18|88 |Lllaba Washer
6 [201497-M29 8 188 |8 |Bonr Bolt ]2 gggg:ﬁﬂg - 8 1818 |8 |laiia —
7 |8.8823 } ) y _ | Typbokomnpeccop npasein | Right turbocharger 3 = 4 4 4 4_|Mpoknazka O?IIZ Et. b =
’ B cbope TKP-100-03 TKP-100-03, assy MaTpybok cnuBa mMacna !l drain branc
= 14 (8401.1118230-01 1 1 1 1 _ B C6 pipe, assy, upper,
7 |8.8824 } } 1 _ | TypGokomnpeccop nesbit B | Left turbocharger BEPXHMI Npasbint B cbope right-hand
) cbope TKP-100-04 TKP-100-04, assy Oil drain branch
7 18.8825 1 | _ | .| . [TypGokomnpeccop npassiit |Right turbocharger | | 14 |8401.1118231-01 | 1 | 1 | 1 | 1 |[aTPybokcnmeamacna = oo tooe poer
' B c6ope TKP-100-08 TKP-100-08, assy BEPXHUi NeBbIit B CBOPE || pang
7 |8.8826 1 ) ) _ | TypGokomnpeccop nesbit B | Left turbocharger 1518401.1118385 2 | 2| 2| 2 |PykaB Hose
) c6ope TKP-100-09 TKP-100-09, assy 16 |250517-M29 4 1 4| 4 | 4 |lFanka Nut
7 18.8830 } 1 } _ | Typbokomnpeccop npasein | Right turbocharger 17 | 8401.1118245-01 2 2 5 5 MaTpybok cnvBa macna Oil drain branch
) B cbope TKP-100-19 TKP-100-19, assy ’ HWXHUI B cbope pipe, assy, lower
7 |8.8827 i 1 i _ | TypGokomnpeccop neBblii B | Left turbocharger 18 [312215-N 4 | 4 | 4 | 4 |Xowmyr s cBope Clip, assy
) cbope TKP-100-10 TKP-100-10, assy 19 |297575-M29 4 4 4 4 | WnauHT Cotter pin

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 88 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

‘II

Puc. 42 TPYBKU NOABOLOA N OTBOOA MACJIIA TYPBOKOMIMPECCOPA asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. TURBOCHARGER OIL SUPPLY AND RETURN PIPES of engines sIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

c“v “l[ N
/.

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 89 us 124



rPYNNA m

PucyHok 43 MY®TA ONEPEXEHUA BMNPbICKUBAHUA pgBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 43 FUEL INJECTION ADVANCE COUPLING of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, iM3-8502.10-08, AM3-8503.10
e 85010 ! 85010
;g; N neTi?ii zna o 88520110;%1 8502'.\:3-08 HaumeHoBaHue Description ;g; Ne AGTT)Z(E{ :;na . 8852010;?’1 8502'.‘::;-08 HaumeHoBaHue Description
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10
- 1840.1121010-20 1 1 MydTa onepexeHus Fuel i_njection advance 9 1840.1121041 2 2 Ocb Axle
) BMPbICKMBAHWSA TOMnuBa coupling 10 [840.1121030-10 1 1 Ban Begombii Driven shaft
1 16-306 1 1 LLlapnkonoALwmnHuK Ball bearing 11 1840.1121086 1 1 Kopnyc MydTbl Coupling housing
2 1840.1121104 1 1 Konbuo 1630 Ring 1630 12 | 318-85207 2 2 BonT Bolt
3 [840.1121036-20 2 2 Ocb rpysa Weight axle 13 |6-305 1 1 LLlapnkonogLumnHmnk Ball bearing
4 |840.1121060-10 1 1 Btynka Begomon wectepHn | Driven gear bushing 14 1840.1121112 2 2 Konbuo 526 Ring 26
5 | 8401029122 1 1 LLlecTepHs Benomas npueoaa |Fuel injection pump 15 1840.1121088 2 2 |Hanpasnaowas npyxuHbi Spring guide
) TOMJIMBHOIO Hacoca driven gear 16 | 318-85438 8 8 LLlanba perynmpoBoyHas Adjusting washer
6 [852621-M15 4 4 LLlan6a Washer 17 1840.1121074-20 2 2 MpyxrHa My Thl Coupling spring
7 1840.1121032-20 2 2 pys Weight 18 1840.1121062-10 2 2 CrakaH npyXuHbl Spring holder
8 1840.1121042 2 2 Cepebra Clip - [840.3813862 1 1 Cyxapb Retainer

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanruya 90 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 43 MY®TA OMNMEPEXEHUA BMNPbICKUBAHUA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. FUEL INJECTION ADVANCE COUPLING of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, sIM3-8502.10, £IM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 91 us 124



rPYNNA m

PucyHok 44 OXJIAOUTENb HAAOYBOYHOIO BO3QYXA aBuratenen 1M3-850.10, AAM3-8502.10, iM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 44 SUPERCHARGE AIR COOLER of engines £IM3-850.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Ne AM3 am3 Ne AM3 am3
o | Neserany yra nwten LS00 gt | WS ouscrpton | (103 | Neserans v aneion, 55010 |aguro | 2
Ne 8502.10 - Ne 8502.10 :
- 1850.1170200-10 y 1 1 Oxnagutenb HagayBo4vHoro | Supercharge air 13 1252007-M29 4 4 4 Llanba Washer
) Bo3ayxa B cbope cooler assy 14 |216594-M29 2 2 2 Lnunbka Stud
- |850.1170208 1 1 4 |Kopnyc oxnaautens s Cooler casing, 15[8401.1170212-40 | 1 1 1 |[Kopnyc oxnagutens Cooler casing
cbope ;S,SV 16 |316601-M29 1 1 1 |BeepThbiw Screw stopper
1 |25 3111 6319 4 | 4 4 |Kombuo 180-190-46-2-5 | 7e8. 00 oo 17 [201460-M129 16 | 16 | 16 |Bont Bolt
- : 18 (8401.1115314 2 2 2 Mpoknagka Gasket
OnemeHT oxnaxgawwmmn B | Cooling member,
2 |8401.1170220-01 c6ope assy g 19 (8401.1170400 2 2 2 MaTtpy6ok nogBoasLni Supply branch pipe
3 [8401.1170256-01 2 2 2 CerTka 3awwmTHas B cbope | Protective screen 20 |658.1115048* 2 2 2 Pykas Hose
4 18401.1170276 1 1 1 Mpoknagka Gasket 20 |658.1115048-01* 2 2 2 Pykas Hose
5 [216533-1129 14 14 14 Lnunbka Stud 21 | 8.8394* 4 4 4 XomyT YepBsYHbIN ABA Worm clamp ABA
6 |252005-M29 18 18 18 |UWai6a Washer ) 77-97-C7/12-W1 77-97-C7/12-W1
7 [252135-M2 34 34 34 LLlanba Washer o Worm clamp
8 |250511-M29 14 | 14 | 14 [rama Nut 21| 8.8396* 4 | 4 4 ?g“;{yggesf’fg_&t/’;”z c7.w1 | TORRO
9 1316608-1129 10 10 10 |BBepTbiwl Screw stopper S70-90/12C7-W1
10 [850.1170272 1 - - Kpbllka oxnagutens Cooler cover 22 1200411-M29 2 2 2 BonT kpenneHus Cooler fastening
10 [8401.1170272-20 - 1 1 Kpblwka oxnagutens Cooler cover oxnagutens M12x140 bolt M12x140
) ) ) Kpbiwka oxnaguTtens B 23 1850.1170294 1 - - Bayok oxnagutens Cooler tank
850.1170270 ! c6ope Cooler cover, assy | 153 78401.1170294-10 | - | 1 1 | Badok oxragutens Cooler tank
- |8401.1170270-20 | - 1 1 |Kpbiwka oxnapuTens 8 Cooler cover, assy | |-24]201271-1129 4 | 4 4 |Bont Bolt
06999 25 [316121-M29 1 1 1 MpobGka Plug
111250515-MN29 2 | 2 2 |laiika Nut 26 | 206B-1011037 2 | 2 2 |Brynka Bushing
12 |252137-M2 4 4 4 Lai6a Washer

* NpUMeHsieTcst oavH U3 BapuaHToB/ use one of the above versions

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanuya 92 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 44 OXNAOWTENb HAOOYBOYHOIO BO3YXA asuratenen A1M3-850.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AAM3-8503.10
Fig. SUPERCHARGE AIR COOLER of engines AM3-850.10, iIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, iM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 93 us 124



PucyHok 45 TPYBbl U TEPMOCTATbI CUCTEMbI OXNAXOEHUA aBuratenen AM3-850.10, AM3-850.10-01

Figure 45 COOLING SYSTEM PIPES AND THERMOSTATS of engines iM3-850.10, AM3-850.10-01

fanna (755 %
I
CUJNIOBBLIE ATFPETATbI

nos.

Ne petanu, yana unu koa

36 |850.1303324 4 |lMpoknagka Gasket
37 1840.1303024 3 |lpoknagka Gasket
%3 MaTpybok oTBOASALLMIA Outlet branch pipe of water-
38 8401.1303186 1 BOZOMAaCIAHOro pagnartopa cooled oil cooler
39 [201680-M29 8 |Bont Bolt
40 |252006-M29 8 |lanba Washer
41 (840.1303168-10*> | 1 | [MampyGoKNOABOASILLMIA NPABOrO 6rioka ;'g:t block supply branch
42 1840.1303324 1 |lMpoknagka naTpybka Branch pipe gasket
43 (8401.1303312 1 |lMpoknagka Gasket
44 18401.1303292-10 1 |MNatpy6ok nogsogsLumii oxrnagutens Cooler supply branch pipe
45 18401.1303284-10 1 | Tpy6a nogsopsias oxnagurens sepxHsist | Cooler supply pipe, upper
46 1850.1303321 1 |MNatpy6ok oTBOAALMNI Outlet branch pipe
47 [201676-M29 6 |bonTt Bolt
48 | 8401.1303278-20 1 Matpy6ok MOABOAALLNK Cooler supply branch pipe,
OXNaguTenst HKHUN lower
49 1201464-1NM29 2 |bont Bolt
50 |8401.1303280-10 | 1 ||PYDAMNOABOAALAA OXNAMMTENS | oo o o0y pipe, lower

HWXHAA

MaTpybok noaBoAsLUMIA NEBOrO

Left block supply branch

51 1850.1303322 1 6 .
noka pipe
MaTpybok nogBoasLIniA NEBOro Left block supply branch
- |850.1303319 ! |6noka B cbope pipe, assy
- 1316601-M29 6 |BBepTbil Screw stopper
MaTtpybok oTBOAAWMI paguaTopa |Hydraulic transmission
52850.1303186 ! I'I/I/:l,pngaHCMVICCVII/I cooler outlet branch pipe
Pagnatop BogomacnsHbin Water-cooled oil cooler of
53 |850.1714600 ! rmgpoTpaHcmuccum B cbope hydraulic transmission, assy
54 1200407-M29 2 |bont Bolt
55 |252007-129 4 |lWanba Washer
56 |252137-1129 4 |lWanba Washer
57 |200412-M29 2 |Bont Bolt
58 1850.1303052 2 | ®naHey nogeoasaLMn Supply flange
59 [850.1303162-10 1 |lMaTpybok oTBOASALNI Outlet branch pipe
60 |847.1303088 1 |Tpyba nepenyckHasi npaBas Bypass pipe, right
61 |847.1303156 1 |Tpyba oTBOAsLanN Outlet pipe
62 | 850.1303208 1 MaTpybok NnoaBoAALLMIA BOASHOIO Water pump supply branch
Hacoca pipe
63 |200455-1M129 4 |Bont Bolt
64 |850.1303121 1 | Npoknagka naTpybka Branch pipe gasket
65 |200274-1129 3 |Bont Bolt
66 |200460-M29 2 |Bont Bolt
67 |850.1303016 1 |MNatpy6ok oTBOAALLMN Outlet branch pipe
68 |850.1303096-01 MaTpy6oK nepenyckHom Bypass branch pipe

Pos. Part Ne % % g HanmeHoBaHue Description
Ne £
- 1850.1303100 1 Iggg: BOARHAs NEPEAHAR NPABAA B ¢ ot \ater pipe, right, assy
1 1850.1303104 1 |Tpyba BoasHas nepefHss npasas | Front water pipe, right
2 |8.8888*' 4 |Tepmocrar TC107.1306100-02M | ghermostat TC107.1306100-
2 |8.9086* 4 |Tepmoctar T117.1306100-02 Thermostat T117.1306100-02
3 |840.1303214 2 |lMpoknagka Gasket
4 1850.1303130 2 |Matpy6ok Branch pipe
5 [252005-M29 48 |Wanba Washer
6 |252135-12 53 |lawnba Washer
7 1201460-M29 16 |Bont Bolt
8 [200270-M29 24 |bont Bolt
9 [316169-M2 5 |Mpobka Plug
- 1316608-1129 12 |BeepThiWw Screw stopper
10 |1 840.1303082 3 |[Mydta coeguHntensHas Coupling
11 125 3111 2267 10 |Konbuo 052-060-46-2-1 O-ring 052-060-46-2-1
12 18401.1303112-10 1 |Tpyba BoasiHas 3agHssa npasas Rear water pipe, right
13 |25 3111 2253 8 |Komnbuo 032-040-46-2-1 O-ring 032-040-46-2-1
14 18401.1303296-10 1 |Tpyba otBogsias oxnagutens npasasi | Cooler outlet pipe, right
15 |250511-M29 2 |lanka Nut
16 |850.1303122*° 1 [3arnywka Blank plug
17 |850.1303123* 1 [lMpoknagka Gasket
18 18401.1303300-10 1 | Tpyba oreogsiwas oxnagutens neeast | Cooler outlet pipe, left
19 18401.1303114-10 1 |Tpyba BoasiHas 3agHsa nesas Rear water pipe, left
- 1850.1303101-10 1 | TpybaBomsHasinepeaHsis neeasi B cGope | Front water pipe, left, assy
20 |850.1303105-10 1 |Tpy6a BogsHas nepenHss nesasi | Front water pipe, left
21 850.1303048-01 1 [MydTa coegnHutensHas Coupling
22 |25 3111 2262 4 | Konbuo 044-052-46-2-1 O-ring 044-052-46-2-1
23 1840.1303084 1 |MydTa coegnHuTensHas Coupling
24 |252136-1M2 22 |lawnba Washer
25 1200463-M29 2 |Bont Bolt
26 |840.1303404 4 | 3arnywka Blank plug
27 1840.1002406 6 |lMpoknagka Gasket
28 1850.1303188 1 |lMpoknagka Gasket
29 [850.1303098-10 1 | PnaHey nepenyckHomn Bypass flange
30 [201462-M29 6 |Bont Bolt
31 (850.1303044 1 |Natpy6ok nepexogHom Go-attachment branch pipe
32 [7601.1013740*° 4 |PykaB coegUHUTENbHbIV Connecting hose
33 |8.8389 8 | XomyT YyepBsYHbIN ABA 58-75-C7/12-W1 | Worm-clip ABA 58-75-C7/12-W1
33 |8.8387 8 | XoMyT YepBAYHbIN TORROS50-7012C7 W1 | Worm-clip TORRO S50-70/12C7W1
34 1840.1303268 12 |MNpoknagka Gasket
35 | 850.1303174 MaTtpybok nogsoasLnii Supply branch pipe of water-

BOAOMACISIHOTO paamaTopa

cooled oil cooler

*1 - ycTaHaBnuBaeTcs oaunH u3 BapuaHTtoB / install one of the versions
*2 - He ycTaHaBnueaeTcs Ha asuratens FIM3-850.10-01/ not install on the engine AM3-850.10-01
*3 - peTanu Ha NoAroToBke NPOU3BOACTBA; B cepumn - 840.1303168 (no3.41), 840.1303084 (nos3.38),

25 3111 2267- 2 wr. (nos. 32)

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Cmpanuya 94 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 45 TPYBbl U TEPMOCTATbI CUCTEMbI OXITAXXAEHUA pBuratenen AM3-850.10, AM3-850.10-01
Fig. COOLING SYSTEM PIPES AND THERMOSTATS of engines s1IM3-850.10, AM3-850.10-01

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 95 us 124



rPYNNA m

PucyHok 46 TPYBbl U TEPMOCTATbI CUCTEMbI OXINAXOEHUA aBuratens AM3-8501.10
Figure 46 COOLING SYSTEM PIPES AND THERMOSTATS of engine iIM3-8501.10
Ne Ne petanwu, yana unm Ne Ne petanu, yana unm
'F",g:' Koa 85;'0“‘1'?"1 0 HanmeHoBaHue Description ;g‘: Kon S:On:?f] 0 HanmeHoBaHue Description
Ne Part Ne . Ne Part Ne .
) Tpyba BogsiHas nepeaHss . . 30 |850.1303324 4 Mpoknagka Gasket
850.1303100 ' |npasas & c6ope Front water pipe, right, assy | 131 7840.1303024 3 |Npoknaaka Gasket
1 1850 1303104 1 | Tpyba BopsHas nepesHss Front water pipe, right 32 | 84011303186+ 4 |Matpy6ok oTeoAsLMIA Outlet branch pipe of water-
npasas BOJOMaCNAHOro pagmaropa cooled oil cooler
" ] Thermostat 33 [201680-129 4 Bont Bolt
2 |8.8888 4 |Tepmocrar TC107.1306100-02M 1107 1306100-02M 34 | 252006-1129 8 |lWaiba Washer
2 [8.9086* 4 Tepmoctat T117.1306100-02 Thermostat T117.1306100-02 35 |840.1303168-10*2 1 MaTtpybok nogsoaswmii npaeoro | Right block supply branch
3 1840.1303214 2 Mpoknagka Gasket ) 6noka pipe
4 1850.1303130 2 Matpy6ok Branch pipe 36 |840.1303324 1 Mpoknagka naTpyodka Branch pipe gasket
5 |252005-M29 40 |Wawba Washer 37 1201676-1M29 8 Bont Bolt
6 |252135-M2 43 LLlan6a Washer MaTpy6ok noaBoAsLUMIA NIEBOrO .
38 (8501.1303322 1 Left block ly branch
7 [201460-1129 12 |Bont Bolt 6roka ©7 block supply branch pipe
8 |200270-M29 24 BonT Bolt MaTtpybok nogsoaswmii nesoro | Left block supply branch pipe,
- 18501.1303319 1
9 [316169-M2 5 Mpobka Plug 6noka B cbope assy
- 1316608-M29 12  |BBepTbiL Screw stopper - |316601-M29 6 |BeepTbiw Screw stopper
10 [840.1303082 3 MydTa coeguHutensHas Coupling 39 |850.1303186 1 MaTtpy6ok oTBOAALLMIA Hydraulic transmission cooler
11 (25 3111 2267 10 | Konbuo 052-060-46-2-1 O-ring 052-060-46-2-1 paamatopa rtMApoTpaHcmMmccin outlet branch pipe
12 |8501.1303112 1 Tpy6a BoasiHas 3aaHss npasas | Rear water pipe, right 40 | 850.1714600 1 PaguaTop BogoMacnsiHbIv Water-cooled oil cooler of
13 |8501.1303114 1 Tpy6a BoasHas 3agHsa nesas | Rear water pipe, left 1 1300807139 5 rEW-quTPaHCM”CC“V' B cbope ;ycljrauhc transmission, assy
Tpyb6a BoasHasa nepeaHsas nesasi . - ont olt
- |/850.1303101-10 1 B c)é')ope Front water pipe, left, assy 42 [252007-129 4 Wan6a Washer
14 1850.1303105-10 1 Tpyba BoasHas nepeaHss nesasi Front water pipe, left 43 |252137-1129 4 |UWaiba Washer
15 [850.1303048-01 1 [MydTa coeguHuTensHas Coupling 44 1200412-1129 2 |bont _ Bolt
16 |25 3111 2262 4 |Konbuo 044-052-46-2-1 O-ring 044-052-46-2-1 45 |850.1303052 2 |%naHey noasoaswmi Supply flange
17 | 840.1303084 1 MydTa coeamHUTenbHas Coupling 46 1850.1303162-10 1 MaTpybok oTBOASALNI Outlet branch pipe
18 [252136-MN2 20 Wanba Washer 47 |847.1303088 1 Tpy6a nepenyckHas npaBas Bypass pipe, right
19 [200463-M29 2 BonT Bolt 48 |1847.1303156 1 Tpyb6a oTBOAsLLAs Outlet pipe
20 [840.1303404 5 3arnyLka Blank plug 49 |850.1303208 1 Matpy6ok noasoasiLLmii Water pump supply branch
21 840.1002406 6 |Mpoknagka Gasket BOAAHOrO Hacoca pipe
22 [850.1303188 1 |Npoknagxa Gasket 50 |200455-M29 4 |bont Bolt
23 1850.1303098-10 1 dnaneL| nepenyckHo Bypass flange 51 1850.1303121 1 Mpoknagka naTpybka Branch pipe gasket
25 [850.1303044 1 [Natpy6ok nepexomHon Go-attachment branch pipe 22 508416306202196 ? Elom c _ gonl e
26 |7601.1013740** 4 PykaB coeanHUTENbHbIN Connecting hose 50. aTpyooK OTBOAALNN _ utlet branc p'p_e
; XoMyT uyepasiuHbii ABA 58-75- |Worm-clip, ABA 58-75-C7/12- 55 [850.1303096-01 1 MaTpy6oK nepenyckHOM Bypass branch pipe
27 |8.8389* 8 C7/12-W1 W1 ’ 56 |250511-M29 avika Nut
- . 57 1850.1303122 3arnyuwika Blank plug
XomyT yepBsyHbIi TORRO S50-| Worm-clip, TORRO S50-
27 |8.8387*" 8 70/1207_\5)\,1 707:2(;07'_‘\),\,1 58 |850.1303123 Mpoknagka Gasket
*1 ycTtaHaBnuBaeTcsi oauH 13 BapuaHToB / install one of the versions
28 |840.1303268 12 Mpoknanka = Gasket - *2 peTanu Ha NoAroToBKe NPOU3BOACTBA; B cepun yctaHasnmeatoTcs 840.1303168 (nos.41), 840.1303084
29 |850.1303174 1 |MaTpybok noasoasLmi Supply branch pipe of water- | (o3 38), 25 311112267- 2 wr. (pos. 32) / in series manufacture install the parts 840.1303168 (pos.41),

BOAOMACIAHOro pagunartopa

cooled oil cooler

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

840.1303084 (pos.38), 25 311112267- 2 pcs. (pos. 32)

CmpaHuya 96 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

BTy

N
N
e _—-————’//

Puc. 46 TPYBbl U TEPMOCTATbI CUCTEMbI OXIAXXOEHUA aBuratena AM3-8501.10
Fig. COOLING SYSTEM PIPES AND THERMOSTATS of engine £IM3-8501.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 97 u3s 124



PucyHok 47 TPYBbl U TEPMOCTATbI CUCTEMbI OXNAXAEHUA aBuratenen AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

rPYNNA m

| - [Cunosuie arperae |
Figure 47 COOLING SYSTEM PIPES AND THERMOSTATS of engines 5IM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 Sl
Ne AM3 " XomyT vepBsayHbIi TORRO S50- | Worm-clip TORRO S50-
;g: N AeTa”:’a{:ﬂ: KOS 8:0520?1(:-%8 HaumeHoBaHune Description 33 8.8387 10 70/12C7-WA1 70/12C7-W1
Ne 8503.10 34 (840.1303268 12 |MNpoknagka Gasket
) Tpyba BogsiHast nepenHss npasas . . MaTtpybok nogsoasLniA Supply branch pipe of
850.1303100 1 B cBope Front water pipe, right, assy 35 (850.1303174 1 BOOMACTSIHOTO PAAMATOpa water-cooled oil cooler
1 1850.1303104 1 Tpyba BogsiHas nepenHssi npaeas | Front water pipe, right 36 |850.1303324 3 Mpoknagka Gasket
%1 Thermostat 37 [840.1303024 2 Mpoknaaka Gasket
2 |8.8888 4 Tepwmoctat TC107.1306100-02M | 1~107 1306100-02M I'IgT 6§K e ——T Outlet branah 5os of
Thermostat 38 |8401.1303186*2 1 Py AL RiP
2 (8.9086*" 4 Tepmoctat T117.1306100-02 T117.1306100-02 BOJOMAacCIs{HOro pagmaropa water-cooled oil cooler
3 |840.1303214 2 |Mpoknaaka Gasket 28 gg;gggﬂgg g EJO”% 5\;’“ -
4 [850.1303130 2 [Natpy6ok Branch pipe - anba _ asner
5 |252005-M29 48 |Waiba Washer 41840.1303168-10% | 1 | ATPYGOK noAzoRAuIMA Npagoro | Right block supply branch
- noka pipe
s ggﬂgg-ggg ?g Ié”:;'fa \é\ga;tsher 42 1840.1303324 1 Mpoknagka naTpybka Branch pipe gasket
8 [200270-M29 24 |Bont Bolt 43 [8401.1303312 1 Hpoxng,qka _ Gasket
9 [316169-N2 5 |MNpobka Plug 44 |8401.1303292-10 1 aTpyLok NOABOASLLIM Cooler supply branch pipe
- 1316608-1129 12 |BBepTbiWw Screw stopper gxng,qmenﬂ
10 |840.1303082 3 |Mydra coepnnmtenshas Coupling 45 |8401.1303284-10 1 Bgyx'fﬂ';"”””"”*a" OXNAANTENA | cooler supply pipe, upper
11 |25 3111 2267 10 | Konbuo 052-060-46-2-1 O-ring 052-060-46-2-1 P — - -
- - 46 |850.1303321 1 MaTpyboK coeanHUTENbHbIN Connective branch pipe
12 18401.1303112-10 1 Tpyba BogsiHas 3agHsAs npasas Rear water pipe, right A 5 =
13 |25 3111 2253 8 | KonbLo 032-040-46-2-1 O-ring 032-040-46-2-1 47 |8401.1303278-20 (" f;gg’mi’gn”:”‘a"”"“*““ Cooler supply branch pipe
14 | 8401.1303296-10 1 :S;’SS‘HOTBO”"”*” OXNAANTENA | cooler outlet pipe, right 48 | 201464-T129 4 |Bont Bolt
15 |250511-1129 2 |Tanka Nut 49 | 8401.1303280-01 1 :S;’(ii;o”‘””"”*a” OXNAANTENA | cooler supply pipe, lower
16 1850.1303122 1 |Samyuika Blank plug 50 | 840.1305008 1 |KpaH cnvsHoil Discharge cock
17 1850.1303123 1 Mpoknagka Gasket
51 [201-1306075A 1 Mpoknagka Gasket
18 18401.1303300-10 1 Tpyba otBOAsWES OXNaANTeNs Cooler outlet pipe, left MaTpybok nogBoasLINA NEBOro Left block supply branch
nesas 52 1845.1303320 1 6noka pipe
19 |8401.1303114-10 1 Tpy6 R ter pipe, left -
TE§6:\ 222;:2: iZﬁ::i::izgaﬂ B 2T Weler pipe, 1€ 53 |845.1303167 1 Tpyba nogsoasiwias nesoro 6noka | Left block supply pipe
- |850.1303101-10 1 cBope Front water pipe, left, assy 54 | 845.1303162 1 Matpy6ok oTBoAsALMI BoasHoro | Water pump outlet branch
- : " ipe, lower
20 |850.1303105-10 1 Tpyba BoasiHas nepeHsas nesas | Front water pipe, left Hacoca, HIKHNM PIpe, - -
21 1850.1303048-01 1 MydTa coepmHiTenbHas Coupling 55 |847.1303088 1 Tpy6a nepenyckHasi npaBas Bypass Plpe, right
22 |25 3111 2262 4 |KonbLo 044-052-46-2-1 O-ring 044-052-46-2-1 56 1847.1303156 1 |Tpyba oteopswas Outletpipe
23 |840.1303084 1 MydTa coeqnHnTensHas Coupling 57 18502.1303208 1 MaTpybok noaBoasLmMi Supply branch pipe
24 [252136-M2 22 |Wlai6a Washer 58 |200455-M29 4 |bomr Bolt
25 [200463-129 2 BonT Bolt 59 |850.1303121 1 Mpoknaaka naTpy6ka Branch pipe gasket
26 |1840.1303404 3 3arnyluka Blank plug 60 | 200274-MN29 3 Bont Bolt
27 |840.1002406 5 |Mpoknagka Gasket 61 | 200460-M29 2 |bont Bolt
28 1850.1303188 1 Mpoknagka Gasket 62 |850.1303016 1 MaTpybok oTBOASALLINI Outlet branch pipe
29 1850.1303098-10 1 PnaHeL, nepenyckHown Bypass flange 63 |850.1303096-01 1 MaTpy6ok nepenyckHoi Bypass branch pipe
30 |201462-1129 4 Bont Bolt 64 |201676-1129 4 Bont Bolt
31 850.1303044 1 MaTpy6ok nepexogHomn Go-attachment branch pipe 65 |850.1303052 1 dnaHel, nogBoOAALMN Supply flange
32 [2386-1013740 5 PykaB coeaUHUTENbHbIN Connecting hose *1 - ycTaHaBnuBaeTcs oauH 13 BapuaHToB / install one of the versions
33 |8.8389*" 10 XOMyT YEpPBSYHbIN ABA 58-75- Worm-clip ABA 58-75- *2 - netanu Ha NoAroToBKe NPon3BoACTBa; B cepum - 840.1303168 (nos.41), 840.1303084 (nos.38),

C7/12-W1

C7/12-W1

[u3sesnbHble dsucameru M3-850.10, 5IM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demarnel u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

25 3111 2267- 2 wr. (nos. 32)

CmpaHuya 98 us 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 47 TPYBbl U TEPMOCTATbI CUCTEMbI OXITAXOEHUA aBuratenen AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. COOLING SYSTEM PIPES AND THERMOSTATS of engines AM3-8502.10, £1IM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 99 us 124



rPYNNA m

PucyHok 48 HACOC BOASAHOW aBurateneit AM3-850.10, AIM3-8501.10, AIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 48 WATER PUMP of engines iIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
AM3 AM3
Ne | o ‘ 850.10 Ne | o ’ 850.10
;g:. N neTaP?:t%: ina o 88520110;%1 8502'.\:3-08 HaumeHoBaHue Description ;g; N AGTT)Z(E{ :ina o 8852010,;%1 8502'.‘::;-08 HaumeHoBaHue Description
Ne - 8502.10 Ne - 8502.10
8503.10 8503.10
- [850.1307010-01 1 1 Hacoc BogsiHow B cbope Water pump, assy YnnoTHeHue TopLoBoe End seal "KACO" AAHU
1 1850.1307015-10 1 1 Kopnyc Housing 8 |8.8716 1 1 KACO" AAHU 19x40/44x11 19x40/44x11 QPFNQ
2 |252137-M2 3 3 Lan6 Wash QPENQ
- anba asher 9 [850.1307090 1 1 MaHxeTa B cbope Collar, assy
3 [200411-M29 3 3 Bont Bolt — 10 |46 1212 3774 2 2 MogwwmnHuk 304A Bearing 304A
4 1850.1307033 1 1 KonbLo ctonopHoe Loc.kmg ring 11 1850.1307023 1 1 Bannk Shaft
5 |253111 2308 1 1 |Konbuo 130-140-46-2-1 O-ring 130-140-46-2-1 1225 3111 2198 1 1 |Konbuo 089-095-36-2-2 O-ring 089-095-36-2-2
6 |840.1307045-01 1 1 Kpbiwka Cover 13 {850.1307070 1 1 LecTtepHst Gear
7 1850.1307032 1 1 Kpbinbyatka Impeller 14 18401.1307136 1 1 Konbuo cTtonopHoe Locking ring

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpanHuya 100 uz 124




nnnnnn

CUJIOBLIE ATPETATbI

Puc. 48 HACOC BOOSAHOW aguratenein AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. WATER PUMP of engines iM3-850.10, iIM3-8501.10, iM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 101 u3z 124



rPYNNA m

PucyHok 49 NMPUBOO BEHTUNIATOPA pBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 49 FAN DRIVE of engines £iIM3-850.10, iM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Ne am3 Ne am3
® | Ne b 850.10 ® | Ne b 850.10
;E;' HETZ?;% .:na o 8852011 0;((),1 ssﬂo“;i 0 8502'.‘:3-08 HanmeHoBaHune Description ;E:s’ AETZZ(E{; e 885g611(.l;%1 8;:)“;?10 8502!"1'3-08 HaumeHoBaHue Description
- 8503.10 - 8503.10
Mpusoa BeHTUNSATOPA B . O-ring
- 1850.1308011-04 1 - 1 cBope Fan drive, assy 20 |25 3111 2312 1 1 1 Konbuo 145-155-46-2-1 145-155-46-2-1
) . ) ) MpuBoAa BeHTUNATOPA B . 21 (850.1308606 1 1 1 MopLueHb Piston
845.1308011-04 ! cGope Fan drive, assy 22 [850.1308620 6 6 6 |Npyxua Spring
1 1311413-M29 1 1 1 lanka Nut 23 1850.1308635 3 3 3 MpyxuHa Spring
2 |850.1308652 1 - 1 Crynuua BeHTUNATOpPa Fan hub 24 1850.1308634 1 1 1 Ynop nopLuHs Piston lock
2 1845.1308652 - 1 - Crynuua BeHTMNATOpPa Fan hub 251200471-M29 2 2 2 Bont Bolt
3 |850.1308395 1 1 1 MarxeTa ¢ nNpyxmHown B Collar with spring, 26 {850.1308618 6 6 6 npnyMHa Spring
cbope assy 27 1850.1308616-11 1 1 1 O6oviMa HaXXMMHas Pressure ferrule
4 459347 1530 4 4 4 |bont Bolt 28 |850.1308632 7 7 7 | Onck Begomblii Driven disk
5 |252135-M2 4 4 4 |Wanba Washer 29 |850.1308630 6 6 6 |Oduck Bepywmit Driving disk
6 |201687-M29 6 6 6 |bont Bolt 30 [850.1308670 1 1 1 |Ouck onopHblii Support disk
7 _|252136-M2 8 8 8 |Wanba Washer 31 [850.1308678 1 1 1 |KonbLo B 160 Ring B 160
8 [845.1308102-01 1 1 1 Kopnyc npusoga Drive housin ;
pnyc npueon : g 32 | 850 1308672 1 1 1 Kopnyc nepegHero Front_ bearing
9 1850.1308108 1 1 1 Mpoknagka kopnyca Housing gasket noaLnnHMKa housing
10 |46 1213 4189 2 2 2 Moawwunuuk 307 Bearing 307 33 |252154-M2 2 2 2 LlWanb6a Washer
11 |850.1308056 1 1 1 BTynka pacnopHas Spacing bushing 34 [220105-M29 2 2 2 BUHT Screw
12 1850.1308089 1 1 1 Konbuo B 40 Ring B 40 35 | 850.1308674 1 1 1 Mpoknagxa Kopryca Front bearing
13 [850.1308642 1 1 1 KonbLo ynopHoe Thrust ring ) nepegHero NoALmMnHuKa housing gasket
14 146 1213 4250 1 1 1 MogwwnnHuk 308 Bearing 308 36 |240H-1118106 2 2 2 Konbuo ynnotHutensHoe Sealing ring
15 |850.1308140 1 1 1 Mpoknagka ynopHoro Thrust flange 37 |1850.1308650-01 1 1 1 Ban Begywuii Driving shaft
' naHua gasket 38 |850.1308658 1 1 1 dnaHeL NoALMMIHMKA Bearing flange
16 |845.1308107 1 1 1 dnaHey ynopHbIn Thrust flange 39 1201454-M29 4 4 4 BonT Bolt
17 |850.1308050-11 1 1 1 Ban Begomeli Driven shaft LllecTepHs npusoga .
- 1850.1308780-11 1 1 1 Ipoccenb Throttle 40 1850.1308104 ! ! ! BEHTMNATOPA Fan drive gear
18 |45 9824 6266 2 2 2 LLInoHka Key 41146 1213 4026 1 1 1 MopawwmnHuk 306 Bearing 306
19 |1236-1701067-A 1 1 1 Konbuo 40 Ring 40 42 |240-1005089-A 1 1 1 Konbuo b 30 Ring B 30

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 102 uz 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

nPMBOA BEHTUNATOPA psuratenen AIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AAIM3-8502.10-08, AM3-8503.10

FAN DRIVE of engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, sIM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

"e- 49

Puc
Fig

Cmpanruya 103 us 124

Hu3senbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoe demaneli u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC



rPYNNA m

MCYHOK aBurartenemn -850.10, - 10, - .10, - .10-08, - .
P 50 BEHTUNATOP U KOXYX BEHTUINIATOPA m AM3-850.10, AM3-8501.10, iIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
igure of engines -850.10, - 10, - 10, - .10-08, - .
Fi 50 FAN AND FAN CASING of i £M3-850.10, AM3-8501.10, sIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
n':i Ne petanu, yanawnm | o, 2 E 3 ™ 3_ ™ § ™ 3_ n’;‘)&; Ne petanu, ysnaunm | o 2 § 3_ ™ 3 ™ § ™ 3
o Kop E g3 ; i ; ~ ; ) HaumeHoBaHue Description Pos. Kop ; 8= E & E ~ E & HaumeHoBaHue Description
S Part Ne 228 8 2 8 S Part Ne 228 8 g 8
Koxyx BeHTUNsATOpa B . ) KpbinbyaTka .
1 [850.1309010 1 - cBope Fan casing, assy 845.1308012 BeHTUNSTOPa B C6Ope Fan impeller, assy
o Middle Casing 250515-129 - ["anka Nut
2 |850.1309068 KpoHwuTeit KpENMEHNA |, gtoning bracket, KpoHuwTeiiH kpennerms | Middle casing
KOXyXa Npasbiit COEAHNA | o 9 (850.1309070 . _ | fastening bracket,
3 [201680-M29 BonT Bolt KOXYYa TISBHI CPEATT | left
= 10 [252137-M2 1 Llanba Washer
4 1252136-M2 Lllanba Washer 11 12015631129 1 BonT Bolt
5 8501309063 KpoHLwwTenH KpenneHuns Upper_casing 12 [252135-Nn2 8 LLanba Washer
KOXyXa BEpXHUI fastening bracket 13 1201452-M29 5 BonT Bolt
6 |459318 1096 Bont Bolt 14 [201456-M29 3 Bont Bolt
Kpbinbyatka . KpoHwTerH kpennexnus | Lower casing
7 1850.1308012 BEHTUNATOPA B CBOpe Fan impeller, assy 15 [850.1309071 2 KOKYXa HIDKHMTA fastening bracket

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpanHuya 104 u3 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 50 BEHTUNATOP U KOXYX BEHTUITATOPA aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. FAN AND FAN CASING of engines iM3-850.10, sIM3-8501.10, iIM3-8502.10, iM3-8502.10-08, iIM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmpa+uya 105 uz 124



foxmna [ 775G
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

PucyHok 51 KNAMAH SNEKTPOMATHUTHbIA NPUBOJA BEHTUNATOPA aguratenein AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Figure 51 SOLENOID VALVE OF FAN DRIVE of engines 1IM3-850.10, iM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

Ne 85010 e 85010
o | W |
Ne 8501.10 Ne 8501.10
8503.10 8503.10
1 |315455-M29 1 1 Knammep Cleat 7 312326-M34 4 4 Lan6a 14 Washer 14
2 |252005-M129 2 2 |Wanba 8 Washer 8 8 |845.1308754-10 - 1 |Tpybka Pipe
3 [252135-M2 2 2 |Wain6a 8T Washer 8T 8 1850.1308754-10 1 - |Tpybka ?Lpe —
4 [200270-M2 2 2 [Bont M8-6gx55 Bolt M8-6gx55 Tepmopene BKIIoUeHMs ermorelay of fan
9 |8.8446 1 1 actuation
KnanaH anekTpomarHuTHeIn | Solenoid valve KOM BeHTUnATOpa 661.3710-02 661.3710-02
5 [457374 8680 1 1
KSM 32-23M1 32-23M1 10 [312766-N 1 1 |MNpoknagka 22x28x1,5 Gasket 22x28x1,5
6 [310096-M29 2 2 Bont M14x15-6gx30 Bolt M14x15-6gx30 11 |8.8515 1 1 Mpoknagka KOM 32 011 Gasket KBM 32 011

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 106 uz 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 51 KNAMNAH 3NEKTPOMATHUTHbIW NPUBOJA BEHTUNATOPA aguratenein AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, IM3-8503.10
Fig. SOLENOID VALVE OF FAN DRIVE of engines AM3-850.10, AiM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 107 u3z 124



rPYNNA m

PucyHok 52 KOMIMPECCOP MNHEBMOTOPMO3O0B asuratens AM3-850.10-01*
Figure 52 AIR BRAKE COMPRESSOR of engine AM3-850.10-01*
n':-;. Ne petanu, yana unm koa GLE . n':i. Ne petanu, yana unu koa ELLE e
Pos. Part Ne 850.10-01 HaumeHoBaHue Description Pos. Part Ne 850.10-01 HaumeHoBaHue Description
Ne Ne
1 |18401.3509010 1 Komnpeccop nHeBMaTU4eckoro Air brake compressor, assy 12 |250511-M29 2 anka Nut
Topmo3a B cGope 13 |18401.3509432-10 1 dnaHel, Flange
- 153205.3509015-01 1 Komnpeccop 306-1U140T Compressor 306-lU10T Tpy6ka OTBOAA BOAbI OT Compressor water of outlet
2 |312482-N34 4 |WanGa Washer 1418401.3509280-20 | 1 |, ooccopa pipe
3 |310122-N12 2 |bont Bolt : 15 |201466-M29 2 | bont kpenneHus dnaHua Flange fastening bolt
4 1840.3509260-01 1 Tpybka nogsoga macna B cbope | Oil supply pipe, assy BONT Kpennenus koMnpeccopa | Compressor fastening bolt
5 1316603-12 1 BeepTbil Screw stopper 16 |200471-M2 2 M10x140 M10x140
6 |316632-M2 2 |BeepTbiw Screw stopper 17 | 200466-n29 5 | BonT kpennenus komnpeccopa | Compressor fastening bolt
7 [314510-M 2 YronbHWK Elbow B M10x105 M10x105
8 (8401.3509278 1 Tpy6ka noasoga Boabl B cbope | Water supply pipe, assy 18 |252136-MN2 4 Wanba Washer
9 (840.3509294 2 dnaHey Tpy6kM Pipe flange 19 [252006-M29 2 Wanba Washer
10 |238H-1722063 2 |Konbuo ynnotHuTensHoe Sealing ring 20 |25 3111 2066 1 |KonbLio 018-022-25-2-1 Ring 018-022-25-2-1
- 1216523-M29 2 |UWnunbka Stud 21253111 2188 1 Konbuo 076-082-36-2-1 Ring 076-082-36-2-1
11 |252135-12 4 Llan6a Washer * Ha peuratenn IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10 He ycTaHaBnMBaeTCA

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

Not install on the IM3-850.10, AM3-8501.10, IM3-8502.10, AIM3-8502.10-08, £IM3-8503.10 engines

CmpaHuya 108 uz 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

P_wc. 52 KOMMPECCOP MHEBMOTOPMO30B asuratenen AM3-850.10-01
Fig. AIR BRAKE COMPRESSOR of engines AM3-850.10-01

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 109 u3 124



rPYNNA m

PucyHok 53 TEHEPATOP gBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 53 ALTERNATOR of engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
nl:i Ne getanu, yana unm 82(';" ?0 AM3 am3 n';i Ne getanu, yana unu s;slgl ?0 85;'0'\;::0 85;'0'\;::0
: y 8502.10 H Descripti . y . . H Descripti
Pﬁ:' P::tnNe 8:20'!10;(;1 850310 8502.10-08 anmeHoBaHue escription Pﬁ:‘ P::,IANQ 88520110;%1 85’;(;%;!?‘-38 8%(;%;!?‘-38 anmeHoBaHue escription
'eHepaTop B cbope Alternator , assy KpoHwwTerH .
1]- 1 - - 4010.3771-42 4010.3771-42 10 |850.3701716 1 1 1 HATSOKATONS] Tensioner bracket
1 457371 0342 . 1 4 |Tlenepatop B cbope |Alternator, assy 11 252135-M2 2 2 2 |lai6a Washer
6582.3701 6582.3701 12 [201460-M29 2 2 2 Bont Bolt
2 1459318 1096 3 3 3 Bont M10x1,25-6gx30 | Bolt M10x1,25-6gx30 13 (850 3701795 1 1 1 E Tensi bolt
3 (25213612 7 7 7 an6a Washer . COJ'IT HaTsHKUTENst ensioner bo
4 [250512-M29 1 1 1 |laiika Nut 14 |850.3701792 1 1 1 TEPXEHD C Rod with end-piece
5 [310213-M29 1 1 1 |Bont Bolt HaKOHEUHIKOM
6 |252006-M29 3 3 3 Lllanba 10 Washer 10 KomnnekT pemHe Toothed belt of
7 1238-3701780 1 1 1 Maney Pin 15|850.3701002-A 1 1 1 3ybuatbix NpuBoaa alternator drive, set
KpoHLuTeltH kpennenus | Alternator fastening reHeparopa
8 |850.3701774 1 1 1 |renepatopa bracket _ lag773 9 9 5 |PemeHb XPA 1235Lw | Belt XPA 1235Lw
9 |250515-M29 3 3 3 |laika Nut ] ¢vpmel Rubena Rubena

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpanHuya 110 uz 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 53 FEHEPATOP pBuratenen iIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AAM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. ALTERNATOR of engines $IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, s1IM3-8502.10-08, A1IM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmparuya 111 u3z 124



rPYNNA m

PucyHok 54 CTAPTEP 2551.3708-20 aBuratenen s1IM3-850.10, AM3-8501.10, iIM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 54 STARTER 2551.3708-20 of engines AM3-850.10, iIM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, £IM3-8503.10
AM3 AM3
Ne 850.10 Ne 850.10
;g: Ne .qeran:,a:{taﬂg Mkon 83;’01'0;%1 HaumeHoBaHune Description ;z: Ne n.eTan:,a)r/taa: sion 8852611(.);%1 HaumeHoBaHue Description
Ne 8502.10 Ne 8502.10
8503.10 8503.10
1 1457375 1968 1 1 Craptep 2551.3708-20 Starter 2551.3708-20 6 |252137-M2 4 Waii6a Washer
Starter fasteni

2 |240-3708721 1 1 Ckoba kpenneHus ctapTepa claamgr astening 7 1840 3708702 1 KpoHLUTENH KpenneHus Starter fastening
3 (459328 1195 1 1 BonT Bolt ’ cTapTtepa BerHVIVI bracket, upper
4 |252138-M2 1 1 LWanba Washer 8 |8401.3708704-10 1 KpoHwTernH kpenneHus Starter fastening
5 [201553-M29 4 4 BonT Bolt ' cTapTepa HWKHWUA bracket, lower

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 112 uz 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

Puc. 54 CTAPTEP 2551.3708-20 nBuratenen iIM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. STARTER 2551.3708-20 of engines s1IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmpa+uya 113 uz 124



foxmna [ 775G
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

PucyHok 55 UHCTPYMEHT BOOUTENA U NMPUCMNOCOBJIEHUA ana asuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Figure 55 DRIVER’S TOOL AND ACCESSORIES for engines £IM3-850.10, AM3-8501.10, £IM3-8502.10, sIM3-8502.10-08, sIM3-8503.10

b= e i S
pox| Nese Y R | gt | D x| ATz e | ssovto | S
Ne 8503.10 Ne 8503.10
- 1840.3901011 1 1 KomnnekT uHcTpymeHTa Driver’s tools and 7 |200-3901502-A2 1 1 Kntoy Topuosbii 14 mm Socket wrench, 14 mm
) BOAWTENS M NpucnocobrieHunst |accessories, set Kntou-TpeLLoTka Anst Ratchet wrench for
1 1236-3901552-63 1 1 CyMKa Ans MHCTpPYMeHTa Tool bag 8 [240-3901035 1 1 MexaHun3ma nposopoTa crankshaft rotating
2 1236-3901508 1 1 Knioy TopuoBbin 12 mm Socket wrench, 12 mm KorneH4yaToro Bana mechanism
3 1200-3901503-A2 1 1 BopoTok Tommy bar 9 [236-3901490 1 1 Kntou TopuoBbi 19 MM Socket wrench, 19 mm
4 393621 2021* 1 1 |Lyner 82102 Feeler gauge 82102 10 [840.3901490 1 1 | Koy TopLoBbi 19 MM Socket wrench, 19 mm
4 |8.8843* 1 1 |Lynel Vogel apt. 415106 Feeler gauge Vogel 11 |236-3901496 1 1 |Bopotok Tommy bar
415106 12 236-3901588 1 1 |Bopotok Tommy bar
5 |8.8642 1 1 |Kniou 7811-0256 14x14 mm mre:zh 7811-0256 13 840.3901484 1 1 |Knioy konbLeBoit 19x19 MM | Ring wrench, 19x19 mm
_ X1 mm 14 1840.3901210 1 1 |CbeMHuK hopCyHKM Injector remover
6 |240-3901478 1 1 Kntoy konbuesoin 13x17 mm Ring wrench, 13x17 mm

* NpUMeHsieTcs oauH n3 BapnaHToB / use one of the above versions

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 114 u3z 124




femans 755
I
CUNOBBLIE ATPEFATbI

11 12

Packnagka MHCTPYMEHTa

1
79 &3 773
a7 izl e
— | I & [ 7 \e}
T ihi=s S HIkH
— —_—— i
H=pice=s 2310
R\ boHTT
|=| N3 L
| o8 A
= i 1] | == %':‘s\ b= Il
| 1) BRENY il
S
LTI,
'\—,\__ \i‘&\ ,7.q m =ﬂ I
t \\,'LR;; i Y
O |/ [TTTERNGE
iy (1]
iy 1
H2ine s,
y o’ [U L
L =

C

Puc. 5 MHCTPYMEHT BOOAUTENA U NPUCMNOCOBNEHUA pna aBuratenen AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10
Fig. DRIVER'S TOOL AND ACCESSORIES for engines iM3-850.10, iIM3-8501.10, iM3-8502.10, AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

[usenbHble dsuzamenu 5IM3-850.10, 5IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoz demanel u cbopoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC Cmpa+uya 115 u3z 124



HOMEPHOW YKA3ATEb
OunsenbHble aBuratenun AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,

AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

Ne getanu, yana Ne pucyHka |

1000

850.1000175

8501.1000175

8502.1000175

8503.1000175

850.1000175-01

8502.1000175-08

850.1000186

8501.1000186

8502.1000186

8503.1000186

850.1000186-01

SN2 2AN 2NN A

8502.1000186-08

N

840.1000102

7,8

840.1000102-P1

840.1000102-P2

840.1000102-P3

840.1000104

840.1000104-P1

840.1000104-P2

840.1000104-P3

850.1000107

1001

850.1001017

w

840.1001017-01

w

1002

840.1002012-31

840.1002015-31

840.1002021-11

840.1002025

840.1002040

840.1002075

840.1002173

850.1002227

845.1002260

850.1002260

850.1002264

WWWWW WO W W w

foxana (755 %
I
CUJIOBbLIE ATPETATbI

NUMERICAL INDEX
Diesel engines AM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10,
AM3-8502.10-08, AM3-8503.10

. Nepetanu,yana  Ne pucyHka | pwcyHKa Ne getanu, yana Ne pucyHka
850 1 002265 840.1004030 840.1005169
850.1002290 3 8401.1004032-02 6 840.1005170 7,8
850.1002292 3 840.1004034 6 840.1005171 7,8
8502.1002300 4 840.1004035 6 840.1005186 3
8503.1002310 4 840.1004038 6 840.1005187 3
8502.1002310-08 4 8401.1004045 6 840.1005193 7,8
840.1002310-60 4 8401.1004050 6 840.1005194-10 7,8
840.1002312-60 4 8401.1004052-01 6 840.1005442 4
840.1002314 4 8401.1004055 6 840.1005444 4
841.1002350 5 840.1004058 6 840.1005446 4
841.1002351 5 840.1004062 6 850.1005524 7,8
840.1002404 3 840.1004064 6 850.1005589 7,8
840.1002406 3,45,46,47 8401.1004118 10 840.1005676 4
840.1002437 16 1005 840.1005678 4
850.1002448 3 850.1005015 7.8 240-1005681 4
841.1002513 12 840.1005023 7.8 240-1005683 4
850.1002518 4 840.1005030-01 7.8 840.1005688 4
850.1002520 4 840.1005034 3 1006
1003 840.1005034-01 3 840.1006015 9
840.1003013-20 5 850.1005043 7 840.1006026-10 9
840.1003016-01 5 850.1005061 7 840.1006032-02 9
840.1003037 3 850.1005062 7,8,22 840.1006037-10 9
840.1003212-30 5 850.1005062 840.1006214-01 9
840.1003213-02 5 840.1005070-01 7,8 1007
840.1003264 5 240-1005089-A 49 840.1007010-20 10
840.1003270 5 8502.1005115 8 840.1007012-20 10
7511.1003436 3 840.1005115-11 7,8 840.1007020 10
840.1003436 5 8502.1005120 8 840.1007021 10
840.1003442 3 840.1005120-01 7,8 840.1007022 10
840.1003466 5 842.1005121 8 840.1007024 10
1004 840.1005121-01 7,8 840.1007027 10
8401.1004001 6 840.1005122 7,8 840.1007028 10
847.1004001 6 840.1005125-10 7,8 840.1007032 10
8421.1004002 6 840.1005128 7,8 840.1007033 10
847.1004015 6 840.1005140 3 840.1007091 10
8401.1004015-01 6 840.1005152-10 3 840.1007100 10
8401.1004020 6 840.1005160-A6 4 840.1007106 10
8401.1004022 6 840.1005167 3 840.1007114-20 10

Hu3zenbHbie dsuzamenu 5IM3-850.10, AM3-8501.10, AM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamanoea demanet u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 116 uz 124



rPYNNA m

| Ne getanm,yana  Ne pucyHka | pwcyHKa Ne netanu, y3na Ne pucyHka
8401007118 | 8401009132 | 850.1011358 850.1012192

840.1007136 10 850.1009132 12 236-1011358-A 23 8502.1012192-01 17
840.1007144-20 10 850.1009133 12 840.1011364 14,15 850.1012202 16
840.1007147 10 840.1009140 13 840.1011366 14,15 840.1012291-10 16,17
840.1007174-02 10 840.1009143 3,13 840.1011370 14,15 840.1012292-10 16,17
840.1007174-20 10 840.1009158 13 204.1011370-6 14,15 840.1012293-10 16,17
840.1007176-02 10 850.1009166 12 236-1011371 14,15 840.1012294-10 16,17
840.1007176-20 10 1011 850.1011400 14 840.1012298-10 16,17
840.1007180 10 850.1011014-01 14 840.1011400-10 15 8401.1012504 17
840.1007180-10 10 8401.1011014-12 15 850.1011415 14 850.1012504 16
840.1007190 10 850.1011018-10 14 840.1011430 14,15 1013

840.1007194 10 8401.1011018-30 15 840.1011538 15

840.1007199 10 850.1011019-10 14 850.1011538 14 gig'lg]gggg_m 12
8401.1007252 10 840.1011019-30 15 840.1011544 14,15 840101362210 18
8401.1007252-10 10 850.1011020-10 14 1012 840 1013628 18
840.1007258 10 8401.1011020-30 15 850.1012010 16 8401013630 18
1008 8401.1011032-10 14,15 8502.1012010 17 840101365001 18
8401.1008025 11 840.1011034 14,15 850.1012015 16 850.1013694-01 18
8401.1008026 11 206B-1011037 44 8502.1012015 17 84011013700 18
8401.1008027 11 240.1011037 14,15 850.1012020 16 840.1013710 18
8401.1008029-10 11 8401.1011045-10 14,15 840.1012020-30 17 850101371001 18
8401.1008030 11 840.1011054 14,15 840.1012039-12 16,17 '

8401.1008044 11 840.1011055 14,15 840.1012039-14 16,17 7601.1013740 45,46,47
8401.1008045-10 11 840.1011057 14,15 840.1012039-15 16,17 1014

8401.1008131 11 840.1011058 14,15 840.1012040-12 16,17 840.1014107 19
8401.1008132 11 840.1011060 14,15 840.1012040-14 16,17 840.1014128 19
8401.1008214 11 840.1011120 15 840.1012040-15 16,17 840.1014129 19
8502.1008232 11 840.1011134 15 840.1012046-20 17 840.1014136 19
8502.1008235 11 840.1011230 14,15 840.1012051-11 16,17 840.1014142 19
240H-1008504 42 850.1011240 7.8 840.1012052-30 16,17 840.1014145 19
840.1008504 11 850.1011292 14 840.1012052-40 16,17 840.1014147 19
240H-1008510 11 850.1011293 14 840.1012052-50 16,17 840.1014149 19
1009 840.1011296-10 15 840.1012054-10 16,17 840.1014180 19
840.1009010 13 840.1011300 14,15 840.1012055-10 16,17 840.1014182 19
850.1009010-01 12 204A-1011310-B 14,15 840.1012058 16,17 840.1014576 19
201-1009042-5 1213 204A-1011318-6 14,15 840.1012059-10 16,17 1015

845.1009050 13 840.1011320 15 840.1012067-10 16,17 201-1015624 5,14,25,26,27,40,
850.1009050 12 840.1011322 15 840.1012076-21 17 42
845.1009058 13 840.1011350 15 2386-1012077-52 16 1022

850.1009059 12 850.1011350 14 840.1012078-31 17 842.1022815 20
840.1009072 13 850.1011356 14 840.1012083-20 16,17 840.1022826 20
850.1009072 12 840.1011358 15 840.1012127-10 16,17 840.1022840 20

Llu3senbHeie 0suzamenu 5IM3-850.10, IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamarnoa demarel u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpanHuya 117 uz 124



rPYNNA m

Ne perany, yana Ne_pucyhka Ne getanm, yana Ne pucyhka
840 1 022860 850 1 029401 8401.1104410-02 25,27 236-1106292-E
840.1022870 20 840.1029438 4 850.1104422 25,26 236-1106298-E 30
1028 1030 840.1104422-01 27 236-1106306-b 30
840.1028010 21 8401.1030155 23 850.1104426-01 25,26,27 236-1106314-B 30
840.1028020 21 8401.1030158 23 236-1104429 28 236-1106324-I" 30
840.1028025 21 8401.1030159 23 847-1104433 25,26,27 7.1106327 30
840.1028035 21 8401.1030160 23 845.1104437 27 33.1106338 30
840.1028042 21 8401.1030162 23 850.1104437 25,26 236-1106342 30
840.1028044 21 8401.1030164 23 840.1104440 25,26,27 236-1106380 30,33
840.1028046 21 8401.1030166 23 840.1104446 25,26,27 1108
840.1028052 21 8401.1030168 23 840.1104514 27 850.1108038 31
840.1028056 21 8401.1030170 23 840.1104918 24 850.1108039 31
840.1028062 21 8401.1030175 23 1105 740.1108040 31
840.1028064 21 8401.1030176 23 840.1105010 28 840.1108040 31
840.1028066 21 8401.1030178 23 650.1105510 29 850.1108045 31
840.1028068 21 8401.1030180 23 840.1105015 28 850.1108047 31
840.1028070 21 8401.1030182 23 840.1105050 28 850.1108051 31
840.1028082 21 840.1030184 23 840.1105084 28 840.1108054 31
840.1028087 21,28 8401.1030186 23 840.1105402 28 204-1108056 31
840.1028089 21 8401.1030230 23 840.1105406 28 204-1108058 31
236-1028246 21 8401.1030236 23 840.1105408 28 204-1108059 31
1029 8401.1030238 23 840.1105412 28 204-1108060 31
840.1029034 22 8401.1030240 23 1106 840.1108061 31
850.1029078 22 8401.1030242 23 44.1106010-01 30,35 840.1108072 31
850.1029083 22 8401.1030244 23 44.1106013-10 30 850.1108136 31
850.1029104 22 8401.1030246 23 37.1106031 30 850.1108138 31
840.1029115-02 22 8401.1030248 23 33.1106222 30 1110
840.1029122 43 1104 33.1106223 30 84.1110022 32
840.1029128 22 240-1104337 24 33.1106228 30 175.1110022 32
840.1029140 22 240-1104344-A 24 33.1106232-02 30 236-1110042 32
840.1029172 4 840.1104349 24 44.1106234-12 30 236-1110049 32
840.1029176-10 22 240-1104358 24 42.1106238 30 236-1110051-B 32
840.1029178-10 22 840.1104361-10 24 42.1106240-20 30 60.1110060-02 32
840.1029264-10 22 840.1104370-01 24 42.1106242-10 30 60.1110062-02 32
840.1029268-10 22 840.1104373-20 24 42.1106244-10 30 60.1110065 32
840.1029286-10 22 840.1104374-20 24 33.1106245-10 35,36 236-1110067 32
840.1029288-10 22 840.1104376-20 24 236-1106246-b 30 60.1110080 33
840.1029270-10 22 845.1104382 25,27 236-1106256 30 236-1110088 33
840.1029272-10 22 8501.1104382-10 26 236-1106264 30 236-1110089 33
840.1029274-10 22 845.1104384 27 33.1106272 30 60.1110129 33
850.1029296 22 850.1104384-10 25,26 240-1106285-01 30 60.1110132 33
850.1029347 22 8501.1104410 26 236-1106288-B 30 236-1110134-b 33

Llu3senbHeie 0suzamenu 5IM3-850.10, IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamarnoa demarel u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 118 uz 124



rPYNNA m

| Ne petanu, yana __ Ne pucynka | pwcyHKa Ne getanm, yana N pucyHka
236 11101365 236 1110499 A3 185.1111005-40 175.1111165
236-1110140 33 236-1110512 32 185.1111005-60 36 175.1111166 30,37
236-1110141 33 236-1110516-63 32 185.1111005-90 35 17.1111167-03 37
236-1110151 33 236-1110517-b2 32 185.1111021 35 17.1111174-04 37
236-1110154-A1 33 236-1110518-b 32 185.1111021-10 36 42.1111176 37
175.1110200 33 236-1110521 32 185.1111025 35 44.1111181-04 35,36
185.1110200 33 236-1110532 32 185.1111025-10 36 42.1111186 35,36
60.1110220-02 33 236-1110558-B 32 42.1111032 35,36 421.1111220 37
60.1110223-02 33 333.1110755 34 236-1111042-A 35,36 421.1111224 37
175.1110227 33 333.1110756 34 60.1111045 30,35,36 42.1111226 37
60.1110263-20 33 333.1110757 34 42 1111046 35,36 42.1111228-01 37
60.1110264 33 421.1110786-10 34 185.1111055 35 36 42.1111230 37
60.1110266 33 421.1110800 34 42.1111063-10 3,5 42.1111237 37
175.1110300 32 421.1110802 34 421111065 35,36 42.1111239 37
175.1110304 32 421.1110826-20 34 175.1111072 3536 17.1111256 37
175.1110320 32 421.1110828-11 34 421111077 35.36 42.1111257 37
236-1110372-b 33 421.1110830 34 421111078 35,36 42.1111280 35,36
423.1110378-01 34 423.1110860-40 34 421111079 35,36 60.1111282-01 35,36
236-1110304 2 421110866 i 42.1111080 336 50.1111289-10 30
236-1110396 33 421.1110869 34 351111823 gggg 60.1111289-12 35,36
236-1110398 33 421.1110869-10 35,36 42 1111090 35,36 33.1111325 38,39
185.11100406-01 33 423.1110880-10 34 171111110 35,36 42.1111332-11 35,36
423.1110412 33 421.1110881 34 17 1111114 35,36 17.1111375-05 35,36
33.1110414 33 423.1110893 34 17'1111115 35,36 42.1111385-01 35,36
423.1110414 33 421.1110894 34 17'1111118 35,36 42.1111386 35,36
92.1110414-10 33 421.1110895-01 34 17'1111124 35,36 42.1111387 35,36
2406-1110416 33 421.1110897-01 34 17'1111129 35,36 44.1111412 35,36
60.1110438 33 421.1110899 34 17'1111130_22 35 3,6 37 42.1111414 35,36
60.1110441-01 33 421.1110905 34 17'71111132 ’37’ 42.1111414-10 35,36
60.1110448 33 421.1110905-30 34 17 1'111133_10 37 42.1111902 34,36
60.1110449 33 421.1110901 34 42'1111134 37 42.1111905 35,36
423.1110454-01 33 423.1110921 34 421111135 37 1112
90.1110462-10 33 423.1110923 34 17'1111138 37 182.1112010 38
175.1110464 32 423.1110924 34 17'71111139 37 181.1112010-11 38
60.1110466 33 423.1110925-10 34 37 1111144 3536 18.1112020 38,39
902.1110467-10 33 423.1110927-20 34 18;5 1111147-01 35,36 18.1112024 38,39
236-1110471 33 423.1110930 34 17 1'111150 3'7 181.1112110-02 38
236-1110476-b 33 423.1110932 34 17'6 1111154 37 182.1112110-03 38
236-1110482 33 1111 17 1.111158 37 181.1112112-11 38
236-1110490 33 185.1111005-10 35 221111163 35 36 182.1112112-03 38
807.1110492-10 33 185.1111005-30 35 1751111164 3’7 236-1112114-21 38,39
805.1110498-10 33 : :

Llu3senbHeie 0suzamenu 5IM3-850.10, IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamarnoa demarel u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 119 uz 124



rPYNNA m

Ne aeTanu, yana Ne pucyHka
33.1112116 38,39 1117 840.1121062-10 43 850.1303130 45,46,47
18.1112134 38 840.1117010 41 840.1121074-20 43 847.1303156 45,46,47
273.1112135 39 850.1117010 41 840.1121086 43 845.1303162 47
18.1112136 38,39 840.1117020 41 840.1121088 43 850.1303162-10 45,46
33.1112140-02 38,39 840.1117022 41 840.1121104 43 845.1303167 47
18.1112172 38,39 840.1117037 41 840.1121112 43 840.1303168-10 4546,47
18.1112196 38,39 840.1117039-01 41 1170 850.1303174 4546 47
33.1112342 30,37 840.1117040-01 41 850.1170200-10 44 84011303186 45.46.47
18.1112382 38,39 840.1117114 41 850.1170208 44 850.1303186 4546
840.1112400-10 24 840.1117122 41 8401.1170212-40 44 850 1303188 4546 47
840.1112406-10 24 840.1117144 28,41 8401.1170220-01 44 85021303208 7
840.1112410-10 24 850.1117144 41 8401.1170256-01 44 8501303208 1546
840.1112416-10 24 840.1117150 41 850.1170270 44 : '
840.1112420-10 24 8401117152 41 8401.1170270-20 44 840.1303214 45,4647
840.1112430-10 24 850.1117152 41 850.1170272 44 640.1303268 454647
840.1112440-10 24 840.1117158 41 8401.1170272-20 44 8401.1303278-20 45,47
840.1112450-10 24 840.1117159 41 8401.1170276 44 8401.1303280-01 47
840.1112460-10 24 840.1117162 41 850.1170294 44 8401.1303280-10 45
840.1112470-10 24 840.1117182 41 8401.1170294-10 44 8401.1303284-10 45,47
840.1112480-10 24 850.1117182 41 8401.1170400 44 8401.1303292-10 45,47
840.1112490-10 24 850.1117183 41 1303 8401.1303296-10 45,47
840.1112500-10 24 840.1117186 41 850.1303016 45,4647 8401.1303300-10 45,47
840.1112510-10 24 850.1117205 41 840.1303024 45,4647 8401.1303312 45,47
840.1112522 24 1118 850.1303044 45,46,47 850.1303319 45,46
840.1112528 24 240H-1118106 49 850.1303048-01 45,46,47 845.1303320 47
840.1112548 24 2389-1118158 11,42 850.1303052 47 850.1303321 4547
1114 8401.1118220-10 42 840.1303082 45,46,47 8501.1303322 45 46
201-1114060-A 12 8401.1118221-10 42 840.1303084 45,46,47 840 1303324 4546 47
201-1114064-A 12 2389-1118225 42 847.1303088 45,46,47 850.1303324 45,46 ,47
1115 8401.1118231-01 42 850.1303098-10 45,4647 1305 —
8401.1115011 40 8401.1118245-01 42 850.1303100 45,46,47 840.1305008 18.47
850.1115012 40 2380-1118322 42 850.1303101-10 45,46,47 9401305010.E 18
8401.1115013 40 8401.1118385 42 850.1303104 45,45 47
850.1115014 40 1121 850.1303105-10 454647 240-1305013-b 18
840.1115026 40 840.1121010-20 43 8501.1303112 46 240-1305025 18
658.1115048 44 840.1121030-10 43 8401.1303112-10 4547 842.1305028 18
658.1115048-01 44 840.1121032-20 43 8501.1303114 46 240-1305030-b 18
840.1115158-01 40 840.1121036-20 43 8401.1303114-10 45,47 240-1305032-b 18
8401.1115314 44 840.1121041 43 850.1303121 454647 240-1305036 18
8401.1115330 40 840.1121042 43 850.1303122 45,46,47 240-1305041 18
8401.1115334 40 840.1121060-10 43 850.1303123 45,46,47 240-1305044 18

Llu3senbHeie 0suzamenu 5IM3-850.10, IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamarnoa demarel u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 120 uz 124



rPYNNA m

| Nepetanu, yana_ Ne pucyHka | pwcyHKa Ne getanm, yana Ne pucyhka
1306 8501308674 | 850.3701795 8.8830
201-1306075-A 18,47 850.1308675-20 3 3703 8.8843 55
1307 850.1308676-20 3 2101-3703116-01 33 8.8888 45,46,47
850.1307010-01 48 850.1308678 49 3708 8.8987 41
850.1307015-10 48 845.1308754-10 51 840.3708702 54 8.9086 45,46,47
850.1307023 48 850.1308754-10 51 8401.3708704-10 54 1112.3740 20
850.1307032 48 850.1308780-11 49 240-3708721 54 1102.3741 20
850.1307033 48 1309 3813 318-85205 35,36
840.1307045-01 48 850.1309010 50 8403813856 22 318-85207 43
850.1307070 48 850.1309063 50 840.3813862 43 318-85438 43
236-1307081 22 850.1309068 50 3901 320.24004 34
240-1307090 8,22 850.1309070 50 840.3901011 55 320.21014 33
8401.1307136 48 850.1309071 50 240-3901035 55 320.21018 34
1308 1318 8403901210 55 320.35001 35,36
850.1308011-04 49 841.1318097 3 240-3901478 55 320.88804 35,36
845.1308011-04 49 841.1318098 3 840.3901484 55 320.88333 33
845.1308012 50 841.1318100 3 236.3901490 55 320.88337 35,36
850.1308012 50 1701 840.3901490 55 320-88967 33
850.1308050-11 49 236-1701067-A 49 235.3901496 =5 1-7002-2840 32
850.1308056 49 1714
£50.1308089 49 8501714600 18,4546 epeeliscen o 2o st Sass 1233
845.1308102-01 49 850.1714620 18 236-3901508 55 25 3111 2015 23,35,36
850.1308104 49 850.1714622 18 236-3901552-53 55 253111 2023 13
845.1308107 49 1722 236-3901588 55 253111 2053 30
850.1308108 49 238H-1722063 4,52 253111 2066 52
850.1308140 49 1723 8.8386 12 55 3111 2076 3
850.1308395 49 238-1723026 24 8.8387 45,46,47 2513111 2158 19
850.1308606 49 238H-1723031 5,23 8.8389 45,46,47 253111 2181 35.36
850.1308616-11 49 3509 8.8394 44 253111 2188 52
850.1308618 49 8401.3509010 52 8.8396 44 253111 2192 4
850.1308620 49 53205.3509015-01 52 8.8446 51 253111 2196 19
850.1308630 49 840.3509260-01 52 8.8515 51 253111 2198 48
850.1308632 49 8401.3509278 52 8.8642 55 25 3111 2221 28
850.1308634 49 8401.3509280-20 52 8.8716 48 253111 2228 21
850.1308635 49 840.3509294 52 8.8773 53 25 3111 2253 45,47
850.1308642 49 8401.3509432-10 52 8.8823 42 25 3111 2262 45,4647
850.1308650-01 49 3701 8.8824 42 25 3111 2267 45,46,47
850.1308652 49 850.3701002-A 53 8.8825 42 253111 2308 48
845.1308652 49 850.3701716 53 8.8826 42 25 3111 2312 49
850.1308658 49 850.3701774 53 8.8827 42 25 3111 6058 41
850.1308670 49 238-3701780 53 8.8828 42 253111 6063 3
850.1308672 49 850.3701792 53 8.8829 42 2531116149 18

Llu3senbHeie 0suzamenu 5IM3-850.10, IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamarnoa demarel u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 121 uz 124



rPYNNA m

| Ne geranwu, yana | N° pucyHKa | Ne gperanwu, yana | N° pucyHKa | Ne gperanw, yana | N° pucyHKa Ne petanu, yana Ne pucyHka

253111 6152 459318 1126 459931 1132 1/09021/21
253111 6192 3 45 9327 1074 14,15 46 1212 1092 32 1/09022/21 33
253111 6239 18 45 9327 6141 14 46 1212 3774 48 1/09024/21 30
25 3111 6264 14 459327 6144 15 46 1213 4026 49 1/09026/21 34
25 3111 6299 23 45 9328 1097 40 46 1213 4189 49 1/21647/21 35,36
25 51116314 18 45 9326 1195 54 46 1213 4250 2 1155485731 55
253111 6319 44 45 9328 1200 3 46 1611 0211 32 ,

46 2413 1787 35 1/58962/11 33,34
253111 6381 6 45 9347 1530 49

46 2453 4964 22 1/60436/21 35,36
25 3111 6594 6 459347 6523 9

46 2453 5358 22 1/60450/21 34

45 9816 6022 23 BAEUD SLX7

4573710342 53 45 9824 6256 31 1/05164/77 30,33,34 305010 35,36
45 7374 6669 23 45 9824 6263 14,15 1/05166/77 32,34,35,36 BC 3010755 3
457374 8680 51 45 9824 6265 9 1/05168/77 35,36 NOKA
45 7375 1968 54 45 9824 6266 49 1/07259/11 35,36 754171.001-01 41
459318 1095 22 45 9824 6270 7,8 1/07342/01 33 TOKS 387631.037 YT
459318 1096 50,53 459843 6413 3 1/07913/11 32 NIOK=3 33

Llu3senbHeie 0suzamenu 5IM3-850.10, IM3-8501.10, 5IM3-8502.10, 5IM3-8503.10. Kamarnoa demarel u c6opoyHbix eduHuy. 850.3902020-10 KAC

CmpaHuya 122 uz 124






L T
CUNOBBLIE ArPETATHI

I




	Каталог деталей и сборочных единиц ЯМЗ-850
	Рис 1  ДВИГАТЕЛИ ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-850.10-01, ЯМЗ-8501.10 В СБОРЕ 
	Рис 2  ДВИГАТЕЛИ ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 В СБОРЕ
	Рис 3  БЛОК ЦИЛИНДРОВ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 4  КАРТЕР МАХОВИКА И МЕХАНИЗМ ПРОВОРОТА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-850.10-01, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 5  ГОЛОВКА ЦИЛИНДРА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 6  ПОРШЕНЬ И ШАТУН двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 7  ВАЛ КОЛЕНЧАТЫЙ И МАХОВИК двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10
	Рис 8  ВАЛ КОЛЕНЧАТЫЙ И МАХОВИК двигателей ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 9  РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ВАЛ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 10  КЛАПАНЫ И ТОЛКАТЕЛИ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 11  КОЛЛЕКТОРЫ ВЫПУСКНЫЕ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 12  КАРТЕР МАСЛЯНЫЙ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10
	Рис 13  КАРТЕР МАСЛЯНЫЙ двигателей ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 14  НАСОС МАСЛЯНЫЙ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-850.10-01, ЯМЗ-8501.10 
	Рис 15  НАСОС МАСЛЯНЫЙ двигателей ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 16  ФИЛЬТР ОЧИСТКИ МАСЛА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10 
	Рис 17  ФИЛЬТР ОЧИСТКИ МАСЛА двигателей ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 18  РАДИАТОР ВОДОМАСЛЯНЫЙ И РАДИАТОР ВОДОМАСЛЯНЫЙ ГИДРОТРАНСМИССИИ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8503.10
	Рис 19  ВЕНТИЛЯЦИЯ КАРТЕРА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 20  ЭЛЕКТРОФАКЕЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10
	Рис 21  МАСЛООЧИСТИТЕЛЬ ЦЕНТРОБЕЖНЫЙ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 22  ПРИВОД АГРЕГАТОВ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 23  ЗАСЛОНКА АВАРИЙНОГО ОСТАНОВА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 24  ТОПЛИВНЫЕ ТРУБОПРОВОДЫ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10,  ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 25  ТОПЛИВНЫЕ ТРУБОПРОВОДЫ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ двигателя ЯМЗ-850.10 
	Рис 26  ТОПЛИВНЫЕ ТРУБОПРОВОДЫ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ двигателя ЯМЗ-8501.10 
	 Рис 27  ТОПЛИВНЫЕ ТРУБОПРОВОДЫ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ двигателей ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 28  ФИЛЬТР ГРУБОЙ ОЧИСТКИ ТОПЛИВА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8503.10
	Рис 29  ФИЛЬТР ГРУБОЙ ОЧИСТКИ ТОПЛИВА MANN+HUMMEL PRELINE 420 для двигателя ЯМЗ-8502.10-08 
	Рис 30  НАСОС ТОПЛИВОПОДКАЧИВАЮЩИЙ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 31  ПРИВОД УПРАВЛЕНИЯ РЕГУЛЯТОРОМ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10 
	 Рис 32  КОРПУС РЕГУЛЯТОРА ЧАСТОТЫ ВРАЩЕНИЯ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 33  КРЫШКА РЕГУЛЯТОРА ЧАСТОТЫ ВРАЩЕНИЯ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08
	Рис 34  КОРРЕКТОР ПОДАЧИ ТОПЛИВА ПО НАДДУВУ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08 
	Рис 35  ТОПЛИВНЫЙ НАСОС ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08 
	Рис 36  ТОПЛИВНЫЙ НАСОС ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ двигателя ЯМЗ-8503.10
	Рис 37  СЕКЦИЯ ТОПЛИВНОГО НАСОСА ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 38  ФОРСУНКА 181 для двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8503.10
	Рис 39  ФОРСУНКА 182 для двигателя ЯМЗ-8502.10-08
	Рис 40  ВПУСКНЫЕ КОЛЛЕКТОРЫ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 41  ФИЛЬТР ТОНКОЙ ОЧИСТКИ ТОПЛИВА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-850.10-01, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 42  ТРУБКИ ПОДВОДА И ОТВОДА МАСЛА ТУРБОКОМПРЕССОРА  двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 43  МУФТА ОПЕРЕЖЕНИЯ ВПРЫСКИВАНИЯ  двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 44  ОХЛАДИТЕЛЬ НАДДУВОЧНОГО ВОЗДУХА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 45  ТРУБЫ И ТЕРМОСТАТЫ СИСТЕМЫ ОХЛАЖДЕНИЯ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-850.10-01 
	Рис 46  ТРУБЫ И ТЕРМОСТАТЫ СИСТЕМЫ ОХЛАЖДЕНИЯ двигателя ЯМЗ-8501.10
	Рис 47  ТРУБЫ И ТЕРМОСТАТЫ СИСТЕМЫ ОХЛАЖДЕНИЯ двигателей ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 48  НАСОС ВОДЯНОЙ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 49  ПРИВОД ВЕНТИЛЯТОРА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 50  ВЕНТИЛЯТОР И КОЖУХ ВЕНТИЛЯТОРА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 51  КЛАПАН ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ПРИВОДА ВЕНТИЛЯТОРА двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 52  КОМПРЕССОР ПНЕВМОТОРМОЗОВ двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8503.10
	Рис 53  ГЕНЕРАТОР двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10
	Рис 54  СТАРТЕР 2551.3708-20 двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 
	Рис 55  ИНСТРУМЕНТ ВОДИТЕЛЯ И ПРИСПОСОБЛЕНИЯ для двигателей ЯМЗ-850.10, ЯМЗ-8501.10, ЯМЗ-8502.10, ЯМЗ-8502.10-08, ЯМЗ-8503.10 

	Введение
	Содержание
	Технические характеристики двигателей
	НОМЕРНОЙ УКАЗАТЕЛЬ



